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www.strandbryggan.se Adress: Strandvägskajen 27 Tel: 08-660 37 14

Prideprogram 2010
• Onsdag 28 juli DJ Pamela Leal Vinals 16-20, DJ Daniel Fisher 20-24
• Torsdag 29 juli Ibiza lounge med Denise Lopez & Miss Lopez 16-24
• Fredag 30 juli Havana Club med Richard Valdes & Max Alton 
      på trummor & slagverk, DJ Tumble 18-24
• Lördag 31 juli  DJ Pamela Leal Vinals 16-20, DJ Oliver Afl aki 20-24

Den självklara mötesplatsen 
vid Djurgårdsbron

Sea Club
Stockholm
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Hur trovärdigt är ett 
piller som gör dig både 
smal och solbränd?

Fråga mannen som 
utvecklat det.

Thistle & Tan innehåller tistelolja. Som enligt vetenskapliga 
undersök’ningar* ökar fettförbränningen i kroppen. Vardagsmotion 
stärker effekten. Samtidigt skyddar oljan musklerna mot 
nedbrytning.  Det sistnämnda är vitalt vid varje försök till viktmin-
skning: Det är musklerna som förbrukar kalorier. Eftersom muskler 
väger mer än fett syns den stora skillnaden med Thistle & Tan inte 
på vågen. Utan på din profil. Du blir helt enkelt mer slimmad.
        Sålunda är Thistle & Tan inte framtagen för människor med 
grav övervikt. Utan för dig som är medveten om att du slarvat 
eller syndat några gånger förmycket senaste åren. Som kan räkna 
extrakilona på de fingrar som varit i kakburken. Som haft det si och 
så med motivationen. Med tanke på den senare ingår betakaroten i 
Thistle & Tan. Dess effekt är du säkert bekant med. Du får en 
klädsam solbränna, oäkta men ändå.

När Jimmy Månsson (bilden) på grund av en skada inte längre 
kunde fortsätta med idrott på elitnivå öppnade han hälsobutik i 
Stockholm. Frågorna kom efter hand: Hur håller man kroppen i trim 
utan att röra på sig? Varför måste man köpa en massa olika burkar 
för att få i sig de näringsämnen man behöver? 
Han startade Elexir pharma för tio år sedan och började utveckla 
egna, intelligenta kosttillskott.
       Thistle & Tan finns i välsorterade hälsobutiker och vissa apotek. 
Självklart även via nätet, fraktfritt, direkt hem i din brevlåda 
på 2–3 dagar.*
Och hur många tusenlappar går det här löst på då? Thistle & Tan 
borde kosta skjortan (som blivit för åtsittande). Men priset ligger 
på modesta 19 kr/dag. Ungefär som en jättemuffins eller en hygglig 
ostburgare. Fast med motsatt effekt. 

* På www.elexirpharma.se kan du beställa Thistle & Tan samt läsa mer om de forskningsrapporter som 
styrker tisteloljans och betakarotenets unika egenskaper. Där kan du bli bekant med våra övriga hälsoprodukter, 
bli medlem i vår kundklubb med exklusiva erbjudanden samt kommunicera med företagets egen nutritionist. 
Elexir pharma AB, telefon: 08 651 40 40. moderna kosttillskott för moderna människor 

www.elexirpharma.se 
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Deltagarna i 
Mr Gay Sweden 2010
sid 42.

Foto Peter Knutson

Innehåll augusti  10-07-18  19.17  Sida 4



augusti ‘10

ISSUE NO.

178
”Så fort Molly gick på
toaletten kom det fram
killar som ville bjuda på
drinkar”

Den 28 juli är det dags
att kora  Sveriges första
Miss Transsexual.

”Jag är väldigt social och
tycker om att vara med
från att allt är ingredien-
ser, till att kunden stop-
par det jag gjort i mun-
nen och säger ”mmm,
vad gott”.

Hon har inte gett ut
någon bok på över tio år
men nu är hon tillbaka
med en hel romantrilogi
– om det senaste 
decenniet.

Kärlek frodas på avstånd.
Eller så dör den.
QX djupdyker i 
distansförhållandets 
fallgropar.

Som tonåring såg han
homosexuella som äckli-
ga män som runkade av
varandra i pisskurer och
buskage. Så kom en
amerikan och raserade
den bilden.

Vem vill inte ligga och gosa på en hårig 
bringa under sensommaren?

Är Mr Gay Sweden 2010 på
omslaget? Kanske? Både Simon
och Erik är i alla fall med och
tävlar om titeln. Fredag den 30
juli vet vi svaret.

Denise Rudberg är aktuell med en ny bok, i en
ny genre. QX tog en solig fika med den 
nyblivna kriminalförfattarinnan.

Denise Rudberg 
byter genre

har eric saade
pride i vardagen

vem blir miss 
transsexual?

roy har bakat 
pridebakelsen

hårigt badlakan

louise boije 
af gennäs

kärlek på 
distans

19 frågor till
mikael wiehe

månadens omslag
mr gay sweden 2010

alltid i QX

6. Ledare: Stjärnor utan svindel
12. Krönika: Mian Lodalen
20. 19 frågor: Mikael Wiehe
31. EGO med Stefan Nilsson
40. Hus, hem & homo
44. Motor med Tommy Wahlström
49.TV: Gaytätt på TV på Pride
55. Musik: Enrique
79. Film:Toy Story 3
89. En Person:Anette
90. Roger Wilson

Månadens citat

”Det var när en kille kom
fram och sade att hans kom-
pis, som tydligen stått bred-
vid mig i pisskuren, hade
sagt att jag har jättelång
kuk.”

Mikael Wiehe om det konstigaste
ryktet han hört om sig själv

QX ÄR EN GAYNÖJESTIDNING SOM DISTRIBUERAS GRATIS PÅ 278 STÄLLEN I BL.A. STOCKHOLM, GÖTEBORG, MALMÖ,
UPPSALA, HELSINGBORG, LUND, HELSINGFORS OCH KÖPENHAMN. QX, SOM UTKOMMER 12 GGR PER ÅR, KOM UT MED
FÖRSTA NUMRET I OKTOBER 1995. MER INFO SAMT PRENUMERATION:WWW.QX.SE/TIDNINGEN
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omslagsfotograf:
Peter Knutson
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tår på landet och plockar bland böckerna. Får Louise Boije av
Gennäs ”Stjärnor utan svindel” i händerna. Det är 13 år sedan
jag läste den.

Jag börjar bläddra. Kanske dags att läsa den igen.
Varje gång jag hör talas om boken ”Stjärnor utan svindel” så tänker

jag på Barcelona.
Det var 1997 och jag var där och hälsade på min dåvarande pojkvän.

Jag hade köpt med mig boken i pocket på flygplatsen och var fast i den
redan innan planet lyft. Ramblan och La Sagrada Familia fick vänta,
till och med pojkvännen fick stå åt sidan ett tag. Jag var som uppslu-
kad av berättelsen om överklasstjejen Sophie och hennes relation
med radikalflatan Kaja.

Det var Stockholm. Det var homo. Det var dramatik.
Storyn, som inte skiljer sig alltför mycket från relationen mellan

författaren till boken Louise Boije af Gennäs och Mian Lodalen,
grep tag i mig. Ja, inte bara mig, utan varenda flata i Sverige. Boken blev

lite av en lesbisk bibel och sålde 140 000 ex, bara i
pocket.Att den inte blivit film är en gåta.

Men var har Louise Boije tagit vägen? Hur
lever hon idag och finns det något HBT kvar
i hennes liv? I ett somrigt och avslappnat
samtal på Ekerö möter Magda Gad bok-
aktuella Louise Boije.

Perfekt läsning på semestern.

Förhållandet med min dåvaran-
de pojkvän som bodde i

Barcelona tog slut. Inte på grund av att jag hellre läste flatlitteratur än
umgicks med honom. Nej, det var nog distansen mellan oss som var
boven. Långdistansförhållanden är svåra. Och jobbiga.

”Ibland skriker hjärtat, kroppen och allt däremellan efter människan som
inte är här”. Så skriver Mats Bax i sin artikel om långdistansförhållanden.
Under Stockholm Pride är visserligen chansen stor att man kan träffa
någon ny kärlek, men risken att den man träffar inte är från samma stad
är stor. Läs hur tre par lyckas med sina förhållanden på distans.

Det och mycket mer hittar du i det här mastiga augusti-
numret. Hur mycket Pride har finansminister Borg i sin vardag,
vem ska bli Mr Gay Sweden, är ”Pride!” årets pjäs på
Stadsteatern och vad tror Birgitta Ohlsson om höstens val?

Själv går jag ner till vattnet med hunden, lutar mig mot
bergsklippan vid bryggan, plockar upp stjärnorna ur väskan och
börjar läsa:

”Kärleken kom till mig på västra söder, bland fula hyreshus och
asfalterade lekplatser, blankvåta parkeringar och klätterställningar i
impregnerat trä. Häruppe under en järngrå novemberhimmel mötte jag
den på alllvar, och ljuset tändes inom mig...”

ingång

Att den inte blivit film är en gåta[
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Mats Bax
Sommarreporter 

– Bob hund ”Tinnitus i hjärtat”

Ulrika Lahne
Marknad 

– Lena ”Satallite”

Sandra Björnsdotter
Annons 

– Zucchero 
med ”Miserere”

Peter Knutson
Omslagsfotograf 

– Tom Boxer feat.Antonia
”Morena”

Ronny Larsson
Redaktör 

– Dött lopp mellan Johannes Nilssons
”Give it a Try”, Keshas ”Animal” och

Glee-gängets ”Bad Romance”.

Redaktionen: vilken är din favoritlåt i sommar? 

fakta: tidningen qx 

Den här ”gaytapeten”,
som  är framtagen av en tjej
som heter Camilla, vill jag ha.
Ska bara hitta en vägg först!

”Getingsommar” är 
världens otäckaste ord för en
kille med getingfobi. Heja
Radar och Anticimex!

JA. Nej. Först GayGames i
Köln, sen Stockhom
Pride? Hoppas att vi får 
se Agnes på scenen i år! 

JA.

-6-

S

]
”det var stockholm.

det var homo.
det var dramatik.”
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Lev på höga höjder.
Höjden av lycka är för många att bo högt upp där sikten 
är fri och himlen nära. Hör du till dem som också söker 
något speciellt och som därför är villig att betala för det 
lilla extra?
     Vi på Siv Kraft Mäklarbyrå är bäst på och har längst 

erfarenhet av vindar, höga lägen och framför allt: Vindar 
Under Produktion i Stockholms innerstad. Med åren har vi 
knutit till oss byggare, arkitekter och inredare med samma 
högtflygande planer som vi har. 
           Om du har särskilda önskemål och vill vara med och 

påverka ditt nya boende så vill vi gärna komma i kontakt 
med dig tidigt i processen. Utsikterna för att du ska hitta 
det du vill ha är extra goda för tillfället.

Välkommen att höra av dig!

Siv Kraft Mäklarbyrå AB   Banérgatan 9  114 56 Stockholm.   Ring oss gärna på  08–660 44 60 så berättar vi mer   info@sivkraft.se   www.sivkraft.se   

Vasastan – Vindsvåning – Boarea 57 m2 + solig altan om 8 m2

Kungsholmen – V.U.P – Boarea 69 m2 + altan om ca 6 m2 

Vasastan – Vindsvåning – Boarea 151 m2 + altan om 7 m2

Vasastan – Vindsvåning – 88 m2  boarea +  altan om 7 m2 med em/kvällssol

Välplanerad och mycket ljus vindsvåning 
med total golvyta 67 m2 + stor altan om 
8 m2 i soligt söderläge. Magisk vy över 
hustaken bort mot Kungsholmen. 
 Möjlig 3:a med öppen planlösning. 
Stilrent kök med matplats för många vän-
ner. Ett sovrum samt arbetshörna med 

Ljus Vindsvåning Under Produktion med 
bra rymd, 4 mtr i nock! Golvyta 78 m2 + 
ca 6 m2 solig altan i sydost.   
 Kök med stor matplats vid det helgla-
sade altanpartiet i öppen planlösning med 
generöst vardagsrum med snygg öppen 
spis. Sovrum med garderobsvägg. Lyxigt 

Ljus arkitektritad Vind Under Produktion 
om totalt 160 kvm golvyta +  7 kvm solig 
altan. Ljus, generös sällskapsdel med öp-
pen spis och högt i tak. Genomgående och 
öppen planlösning. Kök med matplats vid 
helglasat altanparti. 
Optimalt planerad mycket påkostad våning 

Helt nybyggd obegagnad vindsvåning med 
golvyta 95 m2 +  fritt belägen solig altan om 
7 m2 i nordväst. 
 Välplanerad 3,5:a med öppen spis. Väl-
utrustat kök med barhäng och  bra matplats 
vid det helglasade altanpartiet. Master bed-
room med walk through closet och badrum, 

fönster. Härligt badrum med takfönster. 
Mycket attraktivt läge i Atlasområdet nära 
Birkastan.

3.031:-/mån 3.980.000:-/bud
Torsgatan 31, 6 tr (hiss till 5 tr) 
Ring för visning!         

badrum med takfönster. 
 Stabil Bf i välskött hus från 1904 med 
bra läge nära Karlbergskanalen. Inflytt 
dec 2010.
2.625:-/mån 5.580.000:-/fast pris
Fridhemsg. 70, 5 tr (hiss ända upp) 
Ring för visning!  

med fyra sovrum, två badrum och gäst-/
arbetsloft. Äkta brf med god ekonomi. 

5.360:-/mån. 13.380.000:-/fast pris
Upplandsgatan 33, 6 tr (hiss) 
Ring för visning!          

med fönster, en suite. Ytterligare ett sovrum 
och ett litet gäst-/arbetsrum samt ljust bad-
rum med tvättpelare och fönster.

3.733:-/mån 5.980.000:-/bud
Idungatan 8, 4 tr, hiss ända upp
Ring för visning!  

Referensbild

ReferensbildReferensbild
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redag den 23 juli intar artisten Pink Ullevi i
Göteborg. Rix MorronZoo's Sofia Wistam ska
åka ner med ett gäng lyckliga tjejer som vunnit

biljetter i radioshowen. En av dem är Erica Wäppling,
som skrev om mode i QX tidigare.

Grattis, Erica!
– Tack, det känns superkul. Jag älskar Pink! Men jag

anmälde mig framför allt för att det skulle vara en rosa fest
med rosa bubbel. Jag älskar rosa! 

Fördomsfullt kan man ju tycka, men rosa känns
inte så flatigt, är inte det ”bögarnas färg”.

– (Skrattar), jo det var det kanske. Men nu ska vi flator
ta den färgen ifrån dem.

Har du alltid gillat rosa?
– Jag var ingen rosa tjej när jag var liten även om jag

allid varit ”tjejig”. Jag var nog 25 år när jag förälskade mig i
rosa. Och nu tar jag igen det, med besked (Skrattar).

Och Pink är en favorit?
– Absolut, jag tycker hon är så skönt kaxig. Mina favo-

ritlåtar är Bad Influence och Don't leave me.
Jag gissar att det kommer vara grymt mycket

flator på konserten?
– Det tror jag också, jag hoppas det. På kvällen anord-

nar ju dessutom Sagabar i Göteborg en tjejfest så det kom-
mer säkert att bli en superkul kväll.

Tar du med dig Sofia dit då?
– Jag hoppas verkligen att hon följer med dit, jag gillar

henne skarpt.
Sofia hånglade ju upp Efva Attling på Pride-

scenen ett år…
– Va? Är det sant! Där ser man, då måste jag ju se till

att hon följer med till Sagabar efteråt.
Ha så kul nu, hälsa Pink och lova att dricka rik-

tigt mycket rosa bubbel!
– Tack! Jag lovar!

Anders Öhrman

en 28 juli är det dags att kora
Sveriges första Miss Transsexual.
Tävlingen hålls på Ambassadeur

under Stockholm Pride  och kvinnan
bakom evenemanget heter Asia
Comendador.

Hur kom du på den här idén?
–Vi transsexuella får inte så myck-

et uppmärksamhet, och det finns ju
redan Mr Gay och Miss Gay. Så jag
kände att var dags nu.

Hur var det att få tag på täv-
lande?

– Det är jättesvårt. Men jag börja-
de leta på Qruiser och efter ett tag
hade jag fått några positiva svar från ett
par tjejer. Och när ni skrev om tävlingen så
fick jag ett par extra anmälningar. Så nu
har vi åtta toppkandidater

Vad är det för tjejer som tävlar?
– Jättebra tjejer! Det är spritt i åldrarna

mellan 21 och 46. Det viktigaste är att
man levt som tjej och är transsexuell. De
här tjejerna är öppna och stolta över att
vara transsexuella.

Vad är kriterierna för att man ska
få vara med?

– Det viktigaste är att man ska leva
som tjej till 100 procent till vardags, och
inte bara vara tjej för skojs skull.

Vilka moment måste tjejerna ta
sig igenom innan en vinnare utses?

– Först bikiniuppvisning såklart, sen en
intervju och till sist blir det en uppvisning
av aftonklänningar som de själva gjort. Det
blir väldigt mycket mer glamour och
Hollywood-feeling än andra Miss-tävling-
ar. Jag kommer stå bakom scenen och
puffa upp klänningarna, sprida glädje och
stötta tjejerna.

Utser en jury vinnaren?
– Ja, den består av fyra personer:

Vanessa Lopez, som själv är transsexuell,
Tito Frez, kändisfrisör, Robert
Nordberg, moderedaktör på Damernas
Värld, och Skandalen-Mathiaz från
Ullared.Alla fyra är gala, så jag är överty-
gad om att dom utser rätt vinnare.
Kröningen sker i samband med en
stor fest under Pride-onsdagen?

– Ja, man kan säga att förfesten blir
Miss Transsexual och sen fortsätter Navid
och Clean Group festa till fyra under temat
“I´m Hot And I´m Lovin´It”.

Varför har det dröjt ända till nu
tills vi får en Miss Transsexual-täv-
ling??

– Ingen har vågat tror jag. Sen är det ju
rätt svårt att få tag på kandidater som lever
öppet som transsexuella. Det är ju inte som
i Brasilien,Thailand eller Filippinerna. På
Filippinerna, därifrån jag kommer, hålls det
Miss Trans-tävlingar nästan varenda helg!
I Sverige är det så ovanligt att transsexuella
syns.Vi har inte riktigt den kulturen, med
she-males eller ladyboys. Men jag tror att
det har börjat bli vanligare eftersom det
kommer fler och fler invandrare från vissa
asiatiska länder till exempel. Vi hoppas att
vår vinnare här ska kunna åka till Thailand
och representera Sverige där i nästa stora
Miss Transsexual-tävling.
Kommer du hitta tävlande till kom-
mande år tror du, eller blir det svårt
att få tag på fler?

– Ja, det tror jag absolut. Det här är
bara början. Nästa år kör jag och mina kol-
legor, Janne Siponen och Patrik
Andersson en stor skandinavisk tävling!
Till sist, vilken är den viktigaste egen-
skapen för att bli Miss Transsexual?

– Att man är en stolt transsexuell kvin-
na, och bra person som har självförtroende
på scenen. Och att man är snygg och står
för glamour förstås.

Ronny Larsson
Miss Transsexual 2010 & I´m Hot

And I´m Lovin´It,Ambassadeur, 22-04

Vad stod det
i QX för 10 år
sedan?

veriges snyggaste basist

Jocke Åhlund från Teddy-

bears klämmer sig i skre-

vet och ger oss fingret på om-

slaget av augustinumret 2000.

Men i intervjun visar han sig va-

ra en trevlig prick som är helt

och hållet för homoadoptioner.

Mats Strandberg har gjort en

topp i snopp-lista och listat de

tio mest kända gayporrstjärnor-

na, i topp hamnar Jeff Stryker

som Mats fick sig en  öp-

penhjärtig pratstund med. Låtar

som redaktionen gillar vid den

här tiden var Rock DJ med

Robbie och I turn to you med

Mel C. I övrigt laddar vi som

vanligt i augustinumret för pri-

de och ser fram emot artister

som Alcazar, Lisa Nilsson och

inte minst återföreningen av Lili

& Susie! Calle Norlén konstate-

rar att barn är bäst på bio. ” de

flesta har insett att en av förde-

larna med att vara homo är att

man slipper flåset från barn-

barnskåta föräldrar, kolikskrik

och risken att hamna i radhus-

fällan”.

PL

sD

”På Filippinerna, därifrån 
jag kommer, hålls det Miss
Trans-tävlingar varje helg.”
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erica blev pinkvinnare

F ”Jag ska ta 
med Sofia på
tjejfest efter
konserten”

-8-

miss transsexual
koras under pride
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DRAMATEN
EFTER

PARADEN
STORA SCENEN

31/7 19.00
Börje Ahlstedt, Malin Arvidsson, Stina Ekblad,

Ylva Ekblad, Sheraye Esfandyari,
Basia Frydman, Rebecka Hemse, Maria Hjelte,

Elin Klinga, Seppo Laukkanen, Aleksa Lundberg,
Jan Malmsjö, Göran Martling, Cecilia Nanneson,

Tiina Rosenberg, Oscar Salomonsson, Nadja Sellrup,
Joakim Stephenson, Christoffer Svensson m fl

www.dramaten.se

on har juckat med muf-
fen åt såväl kungligheter
som queeraktivister. Men

att gå naken på en fullsatt teater
är inget som skrämmer Ursula
Martinez. Naken på Internet
däremot, det är en annan femma.
Det började med en bakfylla för
tio år sedan…

Ursula Martinez, cabaretdi-
va, slår upp ögonen i sin säng i
västra London och försöker min-
nas vad hon gjort. Långsamt
kommer gårdagen tillbaka, som
ett bildspel, till tinningarnas dun-
kande: De drack sprit. De hade
kul. Och Ursula visade det enda
trolleritrick hon kunde. Och
sen… började de väl klä av sig?
Och sen… 

Ursula Martinez flyger upp
ur sängen. Det här måste hon ta
vara på! Fort fram till byrålådan
där gummitummen och den röda
näsduken ligger. På med musik!
Och till tonerna av Henry
Mancinis ”A shot in the dark”
börjar Ursula Martinez strippa
och trolla och jucka och strippa
och trolla och jucka, tills hon står
spritt språngande naken – och
fortfarande lyckas få den röda
näsduken att försvinna.

Så föddes Hanky Panky,
Ursula Martinez mest berömda
nummer, som hon i tio år fram-
fört på queera klubbar, creddiga
teatrar och privata fester för
prins Harry av England.

Men trots att hon tillslut står
i bara mässingen, och drar fram
den röda näsduken ur det känsli-
gaste av ställen, är detta så långt
ifrån en thailändsk pingpongshow
man kan komma; Ursula blir ald-

rig ett objekt.
– Den enda plats som jag inte

skulle framföra numret på, är en
strippklubb. Då förstörs koncep-
tet helt, säger hon på telefon från
sin lägenhet i Hackney.

Det var lite det som hände
för tre år sedan, när uppträdandet
började spridas på Internet.
Plötsligt fanns det på youtube,
sexsajter och allt däremellan.
Ursulas inkorg fylldes av brev.

– Jag blev rädd. Jag hade
tackat nej till TV-framträdanden,
för att numret inte skulle spridas
och missuppfattas. Men nu hade
jag tappat kontrollen. En del mejl
var riktigt sliskiga, säger hon.

Annars är Ursula Martinez
väldigt bekväm med att vara
naken bland folk. I familjens
lägenhet i Croyden gick alla
nakna. Mamma Mila och pappa
Arthur poserade till och med,
som gud skapat dem, med sin
dotter på affischen till Ursulas
pjäs ”A family outing”. Pjäsen
var uppbyggd som en familjetera-
pi, där Ursula intervjuade sina
föräldrar och även kom ut som
flata på scen.

– Även om jag växte upp i
liberala förhållanden, så blev det
en grej att komma ut. Jag tror
inte att det finns många flator
som tar hem sin första flickvän
och presenterar henne som
Carol, utan att först säga
”mamma, pappa, det är något jag

måste berätta”.
Men Ursula Martinez ser inte

sin sexualitet som särskilt viktig
för sitt skapande.

– Den finns där, eftersom det
är en del av mig, men det är mer
”and I’m a lesbian, who cares,
and now here’s a funny story”.
Jag har alltid fått utlopp för hela
min personlighet på scen, och
aldrig känt att jag behöver hävda
min sexualitet. Jag har alltid gjort
det jag känt för, planlöst och utan
att kompromissa.

Och trots det rätt queera
innehållet i hennes scenkonst, når
Ursula Martinez en publik bor-
tom hbt-klicken. I augusti kom-
mer hon till Tyrol i Stockholm,
tillsammans med prisbelönta
kultkabarén La Clique. Hon reser
med gummimän, akrobater och
en smått excentrisk göteborgare.

– Carl-Einar Häckner är
en djup, känslig perfektionist som
jag tycker väldigt mycket om!
När vi tackade publiken efter ett
gig i London gick jag ut efter
honom, i precis samma kläder
och blond peruk. Han blev helt
paff. ”Men jag är ju här,” utbrast
han. ”Hur kan jag då vara där?”
Han är en vackert barnslig man,
säger Ursula Martinez.

Och om hennes mest beröm-
da trick föddes ur en bakfylla, lär
turnén med La Clique ge Ursula
Martinez en uppsjö av nya idéer.

–Vi har rykte om oss att
kunna festa hårt.Vi spottar inte i
glaset, och många av oss kan
spela på alla möjliga instrument
och icke-instrument, så dit vi
kommer är det alltid fest.

Mats Bax

H

”and I’m a 
lesbian, 

who cares”

ursula is 
back in town

Välkommen 
Alfred!

Den 21 mars föddes
vår älskade son
Alfred. 3150 gram
tung och 48 cm
lång! Stolt storasyster
är Amanda och
föräldrar Greger
och Thomas
Bergfeldt.

FAMILJEANNONS
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Rabatten gäller alla Scandichotell i Stockholm 26 juli – 1 aug 2010, mot uppvisande av Scandics armband som du hämtar ut på festivalområdet.

Du som besöker Stockholm Pride får 25 % rabatt på mat och dryck i alla våra hotellbarer under hela 
festivalveckan. Eftersom vi har 20 hotell i Stockholm är chansen stor att du hittar oss var du än är. 
Adresserna fi nner du på scandichotels.se/pride. Varmt välkommen!

25 % RABATT TILL ALLA PRIDEBESÖKARE
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KoloniPride

Strandpromenaden 61, Saltjö-Duvnäs 08-716 86 96 
www. koloni.se

et finns ingen tid på året
då normer blir så tydliga
som på sommaren. ”Åh,

vi är så jämställda, vi delar fak-
tiskt på allt”, säger hon och sneg-
lar på gubben som triumferande
grinar tillbaka från grillen, iklädd
festligt förkläde med två jät-
tebröst i midjehöjd.Visst är det
märkligt att 86 procent av män-
nen plötsligt förvandlas till köks-
mästare när de vanligtvis inte
utför mer än 40 procent av sed-
vanliga hushållssysslor.

Jag har spenderat en del tid i
skärgården. Frånsett några enstaka
ensamseglare så har jag inte note-
rat en enda kvinna vid rodret
vare sig i segel- eller motorbåtar
som bemannats av bägge kön.Att
män föredrar att ta ut pappale-
digheten under sommaren, och
särskilt vid fotbolls-VM är ju old
news så därför trillade man ju
inte baklänges av förvåning över
en färsk undersökning som visa-
de att det främst är morsorna
som planerar, packar och fixar
semestern.

I världens mest jämställda
land borgar mamma för att
familjen hålls på gott humör med
trevliga utflykter och resor, står
med kaffebrickan i hand och
solsken i blick medan pappa har
semester och kopplar av.

Sommaren är ett gyllene till-
fälle att få inblick i heteronas pri-
vatliv.
Förra året blev jag bjuden på
heterofest på midsommarafton.
Medan kvinnorna hade fullt upp
med blomsterkransbindning,
potatisskalning, jordgubbsnop-
ping, och barnpassning så kopp-
lade männen av med kubbspel
och en kall bärs före maten. Jag
vände mig mot en av dem som
satt i en solstol och sa: ”berätta
om olyckan!”

”Vilken olycka?”, undrade
han. ”Ja, den som hindrar dig
från att använda armar, ben och
hjärna”, svarade jag.

Sa jag naturligtvis inte, men
jag borde ha gjort det.

I år flyr sambon och jag ut i
skärgården. Min tjej har fötterna
på jorden. Hon är en sådan som
badar i Vättern i april, kan sova
på en klippa under bar himmel
och som varken störs av mygg
eller människor.Vi ska bo på
vandrarhem. Man har eget rum,
men delar toalett, dusch och kök
med Verklighetens folk.Att köks-
bänken badar i blod (det är helt
normalt för köttätare), alla är

småpackade redan klockan två på
eftermiddagen och att skär-
gårdskrogen måste hyra in en
vakt som är bred som en ladu-
gårdsvägg kom ju inte heller som
en chock. Men att det, med få
undantag, är brudarna som par-
kerar i köks- och diskavdelning-
en hela helgen får till och med
en luttrad gammelfeminist som
jag att sucka uppgivet. Jag menar,
här pratar vi snubbar som inte
ens fyllt trettio men som ändå
påminner om Kronblom i något
slags osexig 2000-talstappning.
Det är inte bara utedasset som
gör att femtiotalet plötsligt känns

väldigt nära. När en av killarna i
drängstil börjar ragga på min tjej,
och nu talar vi inga som helst
klädsamma spärrar, så kan jag inte
hålla mig längre.

”Du, alltså, om du inte har
fattat det efter de här dagarna så
är det i alla fall så att vi är till-
sammans, ihop, förlovade, sambo,
vi har ett FÖRHÅLLANDE.
Med varandra. Fattar du?”

Det gör han så klart inte. På
gräsmattan ballar en mamma ur
och gallskriker på sina ungar.
Små grodorna, små grodorna, är
lustiga att se.

Tidningen skriver att lesbiska
är bättre föräldrar. En studie visar

att barn som uppfostras av lesbis-
ka har färre beteendestörningar
och bättre betyg. Jag tänker att
det räcker ganska långt med att
barnen till flator slipper växa upp
med stereotypa könsrollsmönster.
Det hade man inte ens behövt
göra en undersökning på.

Kör med gasen i botten till
Kvinnohöjden i Dalarna. Jag ska
medge att jag inte är opåverkad
av de illasinnade rykten om den
feministiska kursgården som flo-
rerar i trakten. Om tvångsmässig
medverkan i newage-iga bas-
grupper, manshatande nudister i
kollektiva matlag och sexuellt

gränslösa ormgropar. På plats
visar det sig vara drogfritt och
drängfritt och inte ett blodigt
köttstycke i sikte, men jag tvingas
varken in i frigörande dans, fritt
broderi eller gangbang. Efter en
dag är jag så avslappnad att jag
knappt kan hålla ögonen öppna.
Om Hanna Hellquist ville bli
bunden och medtagen på flatfes-
ter så önskar jag bli tvångsinter-
nerad på Kvinnohöjden. Jag
ringer genast och bokar in en
vecka till i sommar. Det enda
som retar i min nyvunna glädje
är att jag inte upptäckt denna
fristad förrän nu.

mianLodalen

”vi är tillsammans, ihop, 
förlovade, sambo, vi har ett
FÖRHÅLLANDE. Med varandra.

Fattar du?”

d

KRÖNIKA

”Sommaren är ett gyllene 
tillfälle att få inblick i 
heteronas privatliv”
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Vi är alla olika, men lika mycket värda och har rätt 
att bli bemötta med respekt. Ger vi var och en 
möjlighet att växa så blir Sverige starkare. Då kan 
vi alla leva ett rikare liv. Det kräver politiskt mod, 
tålamod och samarbete.

Jag kan inte vänta med att göra Sverige mer jämlikt 
– kan du?

JAG KÄMPAR FÖR 
ÖKAD JÄMLIKHET

möjligheternasland.se
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QX GayMap
Updated daily
www.gaymap.eu

www.qx.se/gaymap

ntligen! QX kan som första tidning berätta
att nästa höst kommer för första gången en
svensk storfilm om lesbisk kärlek mellan två

vuxna kvinnor. Filmen Kyss mig, handlar om Mia
som blir förälskad i Frida som är öppet lesbisk.
Problemet är bara att Frida är hennes blivande styv-
syster då tjejernas föräldrar håller på att planera sitt
bröllop. Och Mia är förlovad med sin pojkvän Tim.
Bakom filmen står producenten och skådespelerskan
Josefine Tengblad och regissören Alexandra-
Therese Keining som också skrivit manus.

– Kyss mig handlar om vad som händer när kär-
leken oväntat slår till och hur detta berör de inblan-
dades liv, berättar Josefine Tengblad.Ta till exempel
Krister Henrikssons rollkaraktär, som inte haft
några problem med att hans blivande frus dotter är
lesbisk. Helt plötsligt kommer det fram att hans
egen dotter också dras till kvinnor, och då är det
inte lika okomplicerat.

Josefine och Alexandra påbörjade arbetet med
filmen för två och ett halvt år sedan och nu i som-
mar föll bitarna på plats för att inspelningarna skulle
kunna ta fart i början av augusti.

I rollistan syns stora namn som Lena Endre,
Krister Henriksson, Joakim ”Arn” Nätterqvist
och Patrik 1,5:s Tom Ljungman. Flatparet spelas
av Ruth Vega Fernandez och Liv Mjönes.

–Vi kommer inte att fega ur när det gäller var-
ken sex eller kärlek, säger Josefin Tengblad och fort-
sätter:

–Vi vill skildra lesbisk kärlek avdramatiserat, lite
på samma sätt som man skildrar kärleken mellan en

man och en kvinna på film. I prin-
cip i alla filmer om lesbiska så visar
sig den ena vara lite galen eller
udda. Det finns ju knappt
någon film där båda kvin-
norna är som vem som helst.

Förarbetet med filmen har inte
varit helt lätt, och Josefin fått slåss
för hur Kyss mig ska se ut.

– Att skildra två vuxna tjejer i trettioårsåldern
som blir förälskade har varit vårt mål och nu blir
det så. Men jag vet inte hur många gånger vi fått

förslag på att de borde vara yngre, typ i sextonårsål-
dern, eller att den ena ska vara veganflata och den
andra överklassbrud. Men vi gav oss inte och nu är
vi på rätt väg. Det känns fantastiskt!

Dessutom, Kyss mig är verkligen inte någon
liten smal film, och Josefine och Alexandra räknar
med att den går upp på bio över hela Sverige.

QX kommer att följa inspelningsarbetet och
även fortsättningsvis rapportera om vad som kan bli
2011 viktigaste filmhändelse!

Ronny Larsson

Ä

”Vi kommer inte att
fega ur när det

gäller sex eller
kärlek”

stor svensk flatfilm
under inspelning!

I rollistan syns stora
namn som Lena Endre,

Krister Henriksson,
Joakim Nätterqvist

och Tom Ljungman.
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Han har den populäraste bloggen på qx
ej ”Daskadeni-
bordet?” Du har
QX.se:s mest populä-

ra blogg, hur känns det?
– Det känns toppenbra, dock

har jag väl Vigges borttagande av
sin blogg att tacka för det.

Berätta om ditt nick, vad
är det som ska daskas i bor-
det och varför?

– En del människor slår
näven i bordet när de blir frustre-
rade, personligen tycker jag att
man får mer av en impact när
man använder kuken.Vill du
att folk ska lyssna på dig?
Använd dasen istället för näven
isåfall. Ska du daska dasen i
något annat än bord är det bra
att använda kondom, där gäller
dock motsatsen då en näve kom-
mer ge fett mycket större
”impact”.

Hur skulle du beskriva
din blogg och vad du blog-
gar om?

– Jag skulle vilja beskriva min
blogg som humoristisk med en
dask av allvarlighet, som utan att
döma förhoppningsvis ska ge
upphov till intressanta fundering-
ar. Jag bloggar om allt ifrån men-
tal hiv och oraltycket till hur
man ger en kuk svar på tal.

Hur många läsare har du
haft som mest på en dag, vet
du det?

– Jag tror att jag hade strax
över 1400 läsare dagen då jag
skrev inlägget ”Ta ert ansvar”. Ett
inlägg som handlar om hur jag
tycker att man som äldre har ett
ansvar gentemot unga killar som
vill ha sex med en. Även om kil-
lar mellan 15 och 18 bokstavli-
gen ber om att få kuk i röven
och försäkrar en om att de är
mogna och redo för det, tycker

jag att man bör tänka sig för
innan man tar lille Viktor i prut-
ten. En ung kille kan se fysiskt
mogen ut, men tänk på hans psy-
kiska hälsa osså innan du bok-
stavligen talat ”FUCKS HIM
FOR LIFE”.

Du är 22 år och bor i
Malmö, kan vi får veta lite
mer?

– Ja, men jag bor sedan ett år
tillbaka i Stockholm men är upp-

vuxen i Malmö. Jag flyttade upp
till Stockholm för att studera
marknadsföring vilket numera i
kombination med min träning
tar upp det mesta av min tid. Jag
är adopterad från Sydamerika
och kom till Sverige när jag var 8
veckor gammal och har sedan

dess levt ett vanligt Svenssonliv.
Att komma ut är för mig en
ständigt pågående process vilket
jag inom kort kommer att skriva
ett inlägg om i min blogg.

Och du, din kropp… bor
du på gymmet eller?

– Ja, praktiskt taget faktiskt.
Eftersom träning för mig både är
ett stort fritidsintresse och ett
yrke blir det en hel del timmar
på gymmet. Jag finner även gym-
met som ett bra ställe att träffa
och umgås med andra männi-
skor. Jag brukar ofta träna med
killar som jag har träffat här på
qruiser, dock får man absolut
inte tappa tvålen i duschen när

man tränar med någon utav
dem…

Hur ser resten av som-
maren ut?

– Resten av sommaren kom-
mer jag att spendera på Malmös
olika stränder, innan jag återväder
till Stockholm igen för en fart-
fylld termin av mycket plugg,
träning och jobb.

Kommer du upp till
Stockholm Pride?

– Nej, tyvärr. Hade dock
velat gå på Mr gay tävlingen.

Hur ser ditt liv ut om 10
år?

– Min största dröm i livet är
att bli pappa, en dröm som jag
hoppas att ha uppfyllt inom 10
år. Så om 10 år håller jag min
son Findus i ena handen och
hans lillebror Jupiter i andra. Min
man,Anders, möter oss i dörren
med ett stort leende när vi kom-
mer hem, han har precis lagat
köttbullar & makaroner, vilken är
alls vår favoritmat. Samtidigt lig-
ger deras lillasyster Jamie och
gror i ett polskt luder… 

H
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”Vill du att folk ska lyssna
på dig? Använd dasen

istället för näven isåfall”

Daskadenibordet-
Fakta

Namn:Andreas
Ålder: 22
Civilstånd: Singel 
Senast sedda film: Janne

Långben the movie. Nostalgiskt.
Senast köpta skiva:The

Script – Breakeven. Grymt bra.
Senast nynnade låt? Jason

Derulo – Whatcha Say
TV-program jag inte

missar: Halv åtta hos mig
Bok jag kan tipsa om:

Aldrig Fucka Upp av Jens
Lapidus.

Om man ser mig på
krogen så får man gärna:
Säga hej. Jag är världens snällaste
kille.
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månadens mesta

MÅSTEN
augustiSju saker vi

älskar och
en vi dissar

+46 Summer Cider (cider)
Sommar Cider, hej, hej, Sommar cider! En läskande söt sak att fukta strupen
med under augusti är såklart den här cidern med smak av rabarber och fläder.

Vanessa Carlton (nyutkommen). Den amerikanska sångerskan som hade en
hit med A Thousand Miles kom nyligen ut som bisexuell under en konsert.Vi
älskar alla som öppnar upp sig och berättar. Heja Vanessa!

1
Audiopro
(högtalare)
Den här stiliga
och smidiga
dockningssta-
tionen med
handtag gör att
du enkelt kan
spela upp som-
marhitsen på
hög volym på
festen eller på
stranden, direkt
från din lilla
iPod eller
iPhone. Kostar
mellan 1500-
2000 kronor.

Så här i semestertider kan vi
inte låta bli att störa oss på
att Sveriges största flygplats Arlanda är jävligt torftig matmässigt.
Valmöjligheterna är ytterst få och det som finns är så löjligt dyrt att
man blir ruinerad redan innan semestern ens har startat. Om man
nu ska vara på flygplatsen i god tid innan avgång kan de väl se till
att det finns lite matmässiga möjligheter. Släng in lite nya restau-
ranger och serveringar och skippa Arlandas egna usla serveringar.

x
4

3 Pantertant-hyllning 
(t-shirt)
En av världsens bästa sit-

coms förtjänar en liten shout-
out i sommar. Hylla karaktärerna
som var pionjärer för porträtte-
ringen av starka kvinnor i tv.

www.zazzle.com

-18-

I Love You Phillip
Morris (dvd-släpp)
Vårens knasigaste och mest

udda komedi släpps nu på dvd.
Dags att införskaffa ett ex och
spana in Jim Carrey och Ewan
McGregor som bögar i Miami?

2

6

NEJ Nej NEJ!

gymGold
(fitnesskläder)

De här snygga gymkläderna med coola snitt kommer från tyska gymGold. Lätt
att vi vill ha de här på oss på gymsessionerna i höst. gymgold.de 
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Två brudar
(kort)
Ordning&Reda är på vår

sida. Det är hos dom man hittar det
här söta bröllopskortet på två brudar.
Givetvis finns ett med två gossar
också. ordning-reda.com
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Ta makten över din integritet.
26 juli, kl. 12:00-12:45

Bandlerrummet, Stadsteatern

Rätten att heta rätt.
26 juli, kl. 15:15-16:45 

Studio 3, Kulturhuset

Vem har makten över ditt  
liv i framtiden?

28 juli, kl. 13:00-13:45
Klarabion, Kulturhuset

Möt EU-minister Birgitta Ohlsson (FP)
Kom och lyssna till HBT-Liberalers seminarium där 
Birgitta Ohlsson berättar om erfarenheter från 
kampen för rättvisa i Litauen och Uganda.
29 juli, kl. 13:00-13:45, Klarabion, Kulturhuset

Våra övriga seminarier

Love is liberal!

Vi har alltid varit en röst för 
dina rättigheter. 
Den 19 september 
behöver vi din 
röst!
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19
frågor
till

mikael
Mikael Wiehe växte upp som ”starkt antibög”. 

Som tonåring såg han homosexuella som äckliga män
som runkade av varandra i pisskurer och buskage. 

Så kom en amerikan och raserade den bilden.

et var 1976 och jag hade åkt till den
grekiska ön Hydra, där Leonard
Cohen hade sitt hus på den tiden. På

båten blev jag antastad av en äldre grekisk
man. När jag senare satt i hamnen och läste
kom den här amerikanen och sade att han läste
samma bok, Carlos Castenedas ”Tales of
Power”. Jag berättade för honom om vad som
hänt på båten och han såg på mig med upp-
spärrade ögon. ”Men… har du aldrig varit kär
i en man?” Jag sade att ”nej, det har jag verk-
ligen inte”. Så berättade han hur han hade bli-
vit kär i en man på ett så jävla fint sätt att det
förändrande mitt liv. Han sade att kärleken är
så stor att den omfattar alla, och jag tänkte att
det har han fanimej rätt i.

Du berättade den här historien
när du talade på Malmö Pride. Hur
hamnade du där? 

– Jag känner Claes Schmidt
som då var ordförande i RFSL
Malmö. När han gick ut offentligt
med att han var transsexuell så mej-
lade jag honom och sade att han var
modig. Han i sin tur tyckte att jag var
modig som hade frontat nassarna och frå-
gade om jag ville hålla ett tal på Pride.

Du talade också om journalisten
Johan Ehrenbergs historia om sitt
dubbelliv som Jenny Ehrenberg.

– Ja, han var jävligt före sin tid. Jag
beundrar människor som satsar sig själva i
kampen för något de tror på.

Vad var det som berörde?
– Jag blev oerhört rörd av att en män-

niska stod upp och sade att ”jag berättar
för er vem jag är och inte tvärt om. Jag är
såhär, inte på något annat sätt, och jag krä-
ver rätten att vara just så”. Jag kommer
från en borgerlig bakgrund där det fanns
väldigt många regler för hur man skulle
vara. Jag ska inte säga att jag grät, men jag
blev väldigt känslomässigt berörd.

Har du varit på fler
Pridefestivaler?

– Ja, jag råkade hamna på en
Prideparad i Stockholm med en av mina
döttrar för snart tio år sedan. Jag minns att
jag blev så jävla glad när jag såg den där
paraden gå förbi. Och jag blev glad över
att jag blev glad, va.

Varför blev du glad?
– Jag tänkte att här är en massa män-

niskor, varav många får smyga runt hörnen
i sin stad, i sin by på sitt jobb… Och detta
är deras dag, deras chans att visa att ”detta
är jag” och känna att de inte är ensamma.

Borde inte varje dag vara ”deras
dag”?

– Självklart. Men nu är det inte så, och
det var ännu mindre så för tio år sedan.

Men detta var ett steg på vägen. Åtmin-
stone blev jag påverkad, och det är jag väl-
digt glad för.

Du har turnerat längre än vad
många har levt.Vilket är den märkli-
gaste plats du vaknat upp på?

– I en portuppgång i ett rivningshus i
Malmö 1963. Jag var 17 och hade spelat
på en studentskiva där de hade en sådan
god bål som jag bälgade i mig utan att
känna spritsmaken. Jag blev så full att jag
svimmade.

Vilket är det konstigaste rykte du
hört om dig själv?

– Det var när en kille kom fram och
sade att hans kompis, som tydligen stått
bredvid mig i pisskuren, hade sagt att jag
har jättelång kuk. Då blev jag generad.

Vad svarade du?

D
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”Jag kommer från
en borgerlig 

bakgrund”
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– Jag svarade nog ingenting men tänkte: ”Var har han
fått det ifrån?”

Nu är du på vägarna igen med en turné du
sagt ska välta regeringen. Hbt-frågor slinker in på
ett hörn.

– Ja, ”man ska älska sin nästa såsom sig själv, bög eller
flata eller transsexuell.Till och med mot konstnärer ska
man vara snäll, men det verkar inte vara Göran
Hägglunds modell”.

Även övriga ministrar får sig en känga. Har
den sittande regeringen gjort någonting bra?

– (lång tystnad) … jag är ledsen, och det menar jag
uppriktigt, men… Jo! Carl Bildts inställning i konflikten
Israel–Palestina är bättre än Göran Perssons.

Om man ser till lagen om samkönat äktenskap
och att transpersoner skyddas av diskriminerings-
lagen…

– … så är det jättebra för andra, men påverkar inte
mig direkt om jag ska vara ärlig. Och man ska vara ärlig.
Jag tycker fortfarande att de ekonomiska frågorna är vikti-
gast.

Du sjunger även om ”bögar och flator som
stenas till döds” i en låt där du kritiserar religiösa
levnadsregler.

– Ja, jag är övertygad om att religion i sin extrema
eller ortodoxa form i grunden är ett system för att för-
trycka kvinnor och människor som inte är heterosexuella.
Gud har inte skapat människan, utan heterosexuella män
har skapat gud till sin avbild för att få makt och evigt liv.

Men många hbt-personer hittar ju också sin
plats i religionen, inte minst Stockholms ärkebis-
kop Eva Brunne.

– Det finns alltid någon som är svart, men med i Ku
klux klan eller Nationalsocialistisk front. Och Svenska
kyrkan är ingen extrem religion, tvärtom har den blivit
mer liberal, vilket gläder mig. När jag var ung fick ju
kvinnor inte bli präster över huvud taget.

Hur ser dina egna levnadsregler ut?
– Live and let live. Man får äta vad man vill, klä sig

hur man vill och knulla med vem man vill så länge alla
inblandade tycker att det är toppen. Jag tror inte att det
finns något ”enda rätta”, eftersom vi är så olika.

På tal om olika: hur ser du på begreppet
”hbt”?

– Det är väl ännu fler bokstäver, har jag läst? H, l, b, t,
och så var det någonting med i och sedan q. Minoriteter
verkar ha ett behov att definiera sig mer och mer precist.
”Jag är inte som den eller den, utan såhär.” Det påminner

lite om hur det var på vänsterns tid. Det var stalinister,
trotskister, maoister, socialister och allt möjligt skit, va.
Tillslut var grupperna så små och käbblade så mycket sin-
semellan att man inte fick något gjort. Men nu snackar
jag om vänstern. Jag vet inte hur det är i hbt-kretsar.

Vad blir du själv mest upprörd över idag?
– Att den okontrollerade kapitalistiska girigheten upp-

höjs till norm.
På din förra skiva skrev du om hur din fru

lämnade dig, men kom tillbaka.Vilken människa
saknar du mest som inte längre finns i ditt liv?

– Min närmaste och äldste vän som dog för två
månader sedan.Vi hade så mycket gemensamt och jag
kunde prata med honom om saker som jag inte kunde
prata med någon annan om.

Hur fyller du det tomrummet?
– Det kan jag inte. Jag får leva med ett hål i mitt bröst

och de blir fler och fler.Vissa tacklar sådant här genom att
bli härdade och hårda, jag har bestämt att det måste finnas
ett annat sätt. Hur vet jag inte än.

mikael wiehe
Namn: Mikael Wiehe
Ålder: 64
Bor: Malmö
Familj: hustru, fem döttrar, fem barn-
barn
Aktuell med: Turnerar med skivan
”Ta det tillbaka”
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”Det påminner lite 
om hur det var på 
vänsterns tid. Det var
stalinister, trotskijs-

ter, maoister, socialis-
ter och allt möjligt
skit, va. Tillslut
var grupperna så
små och käbblade
så mycket sinsemel-
lan att man inte
fick något gjort. 
Men nu snackar jag
om vänstern. Jag vet

inte hur det är i 
hbt-kretsar.”
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lovelongdistance
bland skriker hjärtat, kroppen och
allt däremellan efter människa som
inte är här. Det kan vara partnern

som jobbar utomlands ett par månader,
den spännande personen på resan som
vägrar släppa taget om din näthinna eller
den där internetflirten som plötsligt blivit
seriös – och som du skulle göra vad som
helst för att känna närheten av.

Snart finns inget viktigare än att hitta
bra biljetter billigt. Du ser potentiella
rivaler i varje inlägg på din älskades
Facebooksida, längtar i veckor efter ett
par dagar där ni ska hinna upptäcka värl-
den och varandra och samla tillräckligt
många minnen för att hålla elden brin-
nande i några veckor till.

Men utan den där handen i din börjar
snart den eviga dialogen mellan hjärna
och hjärta:

Hjärtat: Jag säljer allt jag äger och flyt-
tar!

Hjärnan: Nej, du har hela ditt liv här
och ni känner knappt varandra.

Hjärtat: Fuck you, jag är kär! Jag kan
jobba som barnflicka, gatflicka – vad som
helst!

Hjärnan: Men hör du hur du låter?
Mår du bra av det här?

Hjärtat: Kärlek övervinner allt!
Hjärnan: Men ibland finns inte rätt

förutsättningar…
Och så vidare.
Jag träffar Sofie Rosencrantz och

Antonia Björkman på en gräsmatta i
Tantolunden i Stockholm. Deras formel
för ett lyckat distansförhållande är kom-
munikation, att alltid prata oavsett vad det
är för problem som dyker upp.

– Det viktigaste är att vara lyhörd.

Ibland kan ett ordentligt gräl rensa luften
och jag kan behöva en utskällning ibland,
säger Sofie.

Antonia och Sofie började som en
internetflirt på en dejtingsajt. De bytte
msn och telefonnummer och hördes spo-
radiskt i ett halvår. Sofie, som ännu inte
var säker på om det var tjejer som var
grejen, spelade svårflirtad ända tills en dag
då hon var i London – och upptäckte att
hon mycket hellre vore i Västergötland.

Hon berättade för Antonia som hop-

pade på tåget till Stockholm. Efter tre
månader, under vilka de hade träffats sex
gånger, blev de ihop.

– Jag sade att jag inte åker femtio mil
för något oseriöst, så vi pratade om det
och fattade ett beslut, säger Antonia.

– Jag hade hunnit bli rätt säker på oss,
säger Sofie. Hade vi bott i samma stad
och gått på sex stycken dejter hade vi nog
inte lärt känna varandra lika bra.Allt blir
så intensivt på distans eftersom man bor
hos varandra.

Antonia slängdes direkt in Sofies liv
och träffade vänner och familj.

– Men jag har alltid fått vara Antonia,
inte bara ”Sofies flickvän” som hon visar
upp som en ny handväska. Men det är
viktigt att man får tid för varandra också
där man kan stänga av telefonen, laga en
trerätters och kolla film.

I
”I början var 

det läskigt när
det blev tyst 

i luren”

Kärlek frodas på avstånd. Eller så dör den. QX djupdyker i distansförhållandets fallgropar.
AV mats bax AV peter knutson
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Eftersom Sofie lider av panikångest
och har svårt för längre resor i trånga
utrymmen är det oftast Antonia som får
packa väskorna. Men eftersom Antonia är
student är det oftast Sofie som betalar bil-
jetten, något de kommit överens om.
Samtidigt är Antonia tydlig med att resor-
na tär på henne.

– På ett sätt lever vi i olika förhållan-
den. Sofie är född här och har sin trygg-
het här. När vi träffades hade jag just flyt-
tat till Trollhättan och försökte hitta ett
socialt liv där. Samtidigt ville jag hinna
träffa både Sofie och familjen hemma i
Skene. På ett och ett halvt år har jag varit
två helger i Trollhättan. Det tär på psyket,
som att spela varje match på bortaplan.
Många kvällar känner jag att jag inte
orkar. Jag vill, men jag orkar verkligen
inte. Särskilt nu i vintras när tågen hela
tiden ställdes in.

Målet är att hålla ut i två år – då är
Antonia klar med sina studier. När de inte
ses, hörs de varje dag på telefon, ser

samma film eller går promenader i varsin
ände av luren. Sofie tar sig alltid den här
tiden, trots att hon har mycket på jobbet.

– Säger Sofie att hon inte har tid, så
vet jag att hon inte har tid, säger Antonia.

Har man alltid något att säga
varandra?

– I början var det läskigt när det blev
tyst i luren, säger Antonia. Jag kände att:
”Jaha, har vi inget mer att säga varandra?”
Nu är vi trygga och det är ok att säga:
”Nej du, det var nog inget mer, vi kan
höras senare.” Det betyder inte att det är
slut.

Det är 50 mil mellan Antonia och

Sofie. En billig tågbiljett kostar 700 kro-
nor. För Andreas Ranåsen från
Göteborg är situationen annorlunda. När
han blev kär i Logan på andra sidan
Atlanten i Nashville var priset för en träff
10 000 kronor – mycket pengar för en
19-åring.

– Under ett år var jag i USA tre
gånger. Jag tömde alla mina konton, säger
han.

Första resan var Andreas galet nervös.
Han satt kvar på planet en halvtimme
efter att det stannade, tills flygvärdinnan sa
till honom att gå av. Men han hade oroat
sig i onödan – han stormtrivdes under
sina två veckor med Logans. Problemet
kom hemma, med långa nätter utan
någon som lade armen om honom.

– Jag bröt ihop varje kväll. Jag hade
vant mig vid trygghet och närhet.

Livbojen blev att höras varje dag på
Myspace, Skype eller sms. Det Logan
skrev när han gick och la sig läste Andreas
när han vaknade. Målet var att flytta till
Los Angeles där Andreas kunde plugga
och Logan kunde jobba som modell. Men
så kom en otrohet emellan…

– Jag är rätt svartsjuk av mig. Inte som
en igel, men jag var orolig när Logan var
ute och festade; gayvärlden i USA har en
fri syn på sex. När jag åkte dit sista gång-
en fick jag reda på att han låg med sitt ex.

– Idag är det rätt ofattbart att jag föll
för någon över internet. Jag tror att dis-
tans är bra, eftersom man hinner längta
och sakna, men det vore lättare om man
hade levt ihop först och hade en grund
att bygga på.

Så var det för David och Rikard.
Efter sex år som sambos flyttade Rikard
till Italien för att jobba som tandläkare.

– Precis som alla svenskar älskar han
värmen. Det gör inte jag, säger David som
ursprungligen är från England.

Nu har de varit tillsammans i 20 år på
distans.

– Det där med kärlek är inte beroen-
de av geografiskt avstånd. Det låter som
en klyscha men vill man att det ska funka,
så funkar det.

Hur ofta ses ni?
– Ibland några gånger i månaden,

ibland kan det ta ett halvår. Men vi hörs
två gånger om dagen. Och som tur är
finns Ryan air om det krisar.

Vad finns det för svårigheter?
– Det skulle vara att man inte hinner

tala om djupa ämnen när man hörs på
telefon, eller att man glider isär, tröttnar
och hittar en närmare kontakt med någon
annan. Men så har det inte varit för oss.
Tvärtom blir det spännande varje gång
man ses, samtidigt som man känner sig
trygg eftersom vi känner varann så bra.

Hur löser ni det fysiska?
– Det finns folk som bor ihop utan

att ge varandra mer än en kram då och
då.Vissa klarar av att ha ett öppet förhål-
lande, men det funkar inte för mig. Är jag
ihop med någon är jag ihop med någon.
Jag skulle ha förståelse om han trillade dit
någon gång, men inte om han skaffade en
italiensk pojkvän.

Är det inte svårt att hålla nere
förväntningarna när man väl ses? 

– Äsch, jag känner ju honom. Man
kan inte vara fantastisk jämt. Jag vet att
han inte kommer att sätta locket på
tandkrämstuben och fäll ner toasitsen. Sån
är han. Men jag vet också att det inte
finns någon annan som jag vill leva med.
Vi har bara tio år kvar till pensionen – då
kan vi flytta ihop.

Medan David och Rikard planerar tio
år i förväg, nöjer sig Sofie och Antonia
med två.Antonia ville flytta till
Stockholm redan i höst, men kom inte in
på sjuksköterskeutbildningen som hon

sökte. Efter att ha bott tillsammans under
sommaren är de lite oroliga inför hur
hösten. Jobb och skola gör att de inte kan
fortsätta ses varannan vecka, som de gjort
tidigare.

– Det kanske kommer dröja en
månad eller två mellan gångerna, säger
Sofie.

– Ja, det kommer bli tufft. Samtidigt
ser jag fram emot att ta upp sånt jag gjort
avkall på. Som att spela basket igen.

Oavsett vad som händer med Sofie
och Antonia är de säkra på en sak.

–Vi har pratat om framtiden.

Lästips: http://blogg.aftonbladet.se/marti-
nezpeleta/2009/12/tips-for-ett-lyckat-dis-

tansforhallande

Så klarar du 
förhållandet

Lars Folcke, leg. psyko-
terapeut ger sina tips.

Samtal
Det låter osexigt, men förhållanden

handlar om samtal och förhandling.
Prata ofta. När ni inte kan visa vad ni
känner tänker och gör, är det ännu vik-
tigare att kunna sätta ord på det.

Planera
När ses vi nästa gång? Vad har vi för

förhållande? Får vi träffa andra?
Gemensamma spelregler och mål ger
trygghet.

Generositet
Var lyhörd och visa empati.Visa att du
finns där på de sätt du kan.

Förväntningar
När man längtar efter någon för-

väntar man sig gärna fyrverkerier varje
gång man ses. Det lätt att måla upp en
bild av en person, som är vackrare än
verkligheten.Var realist.Alla kan ha dåli-
ga dagar.

Sluta noja
Varför tror du att din partner träffar

någon annan? Ofta beror det på eget
bagage. Har någon lämnat dig tidigare?
Ta ett steg tillbaka och se på situatio-
nen. Och kommunicera med varandra!

Ha ett eget liv
Det finns ett liv utan din partner.

Var med vänner, hitta hobbys, finn en
egen trygghet.Två träd kan låta grenar-
na flätas samman, men måste ha sina
egna rotsystem.

Mognad
Att sätta ord på sina känslor, ställa

krav och vara trygg i sig själv och där-
med trygg med någon annan kräver
personlig mognad.Alla är inte där än.

Sund egoism
Glöm inte bort dig själv i förälskel-

sen. Berikar relationen ditt liv? Vad vill
du? Vad vill du inte? Förhandla och var
lyhörd men stå på dig.

Känn efter
Inga band mellan människor är

gjutna i järn. Omvärdera hela tiden
relationen. Älskar jag, eller är jag bara
förälskad? Är det värt det?

Antonia Björkman
Ålder: 23
Bor: Trollhättan
Gör: Pluggar till sjuk-
sköterska

Sofie Rosencrantz
Ålder: 25
Bor: Stockholm
Gör: Vice butikschef
på Konsum

stance
”vi hörs två 

gånger om dagen.
Och som tur är
finns Ryan air 
om det krisar”

Lars Folck
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oy Fares syns. En google-
sökning på hans namn ger
bilder på en kille i bar över-

kropp på gayfester och i kalsongre-
klamer.

Men också på en leende konditor
med pokal. Det är den bilden som
25-årige Roy Fares helst visar upp.

– Det känns bättre att synas som
det jag är utbildad till, och som jag
vet att jag är bra på, säger han.

Han sitter bakåtlutad i en stol på
PO Choklad och Konditori på
Södermalm i Stockholm. Det är ett
litet ställe, men precis ett sådant som
Roy Fares en dag själv vill äga.

– Jag är väldigt social och tycker
om att vara med från att allt är
ingredienser, till att kunden stoppar
det jag gjort i munnen och säger
”mmm, vad gott”.

Han pratar med mjuk läspning
och så avslappnat att man tror att
hans ögonlock när som helst faller
ner över hundögonen. När jag kom
plockade han just ut en sats makro-
ner ur ugnen som han nästa dag ska
bjuda på i TV4:s Nyhetsmorgon,
som en av de fem finalisterna i Årets
konditor 2010.

– Jag är väldigt stolt över att vara
i final. Jag vill visa att en konditor
kan vara något annat än en medelål-
ders man med mage.

Som 20-åring vann han SM för
unga bagare. Men de som sett
honom gogo-dansa på någon av
Stockholms gayfester kan ha svårt att
se Roy Fares som ett bullmonster.

Roy rycker på axlarna.

– Jag unnar mig hellre bullar och
bakelser, där jag vet vad som finns i,
än äter lightprodukter som lurar
kroppen att den får socker. Det får
bli någon timme extra på gymmet
istället.

När han var i Los Angeles för att
gå tårtkurser tränade han på Gold’s
Gym. En man gillade vad han såg
och frågade om han ville bli kal-
songmodell för Timoteo.

–Varför inte? Det var något nytt,
och jag får kickar av att utmana mig
själv. Du kan ställa mig i disken och
jag kommer ändå att ge allt. Jag ång-
rar ingenting jag gjort.

”Det får bli någon 
timme extra på 

gymmet istället”

r Roy Fares
Ålder: 25
Bor: Lilla Essingen i

Stockholm
Familj: Mamma, pappa, två

bröder, en massa kusiner
Favoritgodis: Rödsvarta

dödskallar
Så ser min bröllopstårta

ut: Jag kommer inte att gifta
mig

roys pridebakelse  

AV mats bax 
FOTO peter knutson
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ag sitter på ett plan mellan Malaga
och Stockholm med näsan försjun-
ken i en bunt A4-papper. Under

matbrickan på det nedfällda bordet ligger en
bunt till. Jag har slutat äta.

Jag är helt uppslukad av Sanna, som är
författare och lever med börsmäklaren
Victor.Av deras vänner Stefan, som jobbar
på Naturvårdsverket, och hans fru Pella, som
är terapeut. För att inte tala om singeltjejen
Liv, som bor på söder och är skådespelerska,
men mest jobbar som servitris. Och Jalle,
partybögen som jobbar på UD och gör
några kärleksresor till NewYork, som slutar
i en katastrof.

I takt med att jag förpassar A4-papper
efter A4-papper ner under matbrickan
minskar det jag har i händerna tills det bara
återstår en skugga av den forna jättehögen –
och då händer det.

Stefan och Pella åker med sina barn till
Malaga.

De reser runt på samma platser som jag
just har lämnat. De står och tittar ut över
Afrikas kust och ser Medelhavet och
Atlanten mötas. Jag känner igen mig i allt
de upplever och jag tänker; Gud, det här
kunde lika gärna handla om mig.

Det är då jag förstår varför ”Stjärnor
utan svindel” blev en hyllvältare som såldes i
140 397 exemplar i enbart pocket 1997 –
ett rekord som på den tiden bara hade top-
pats av Betty Mahmoodys ”Inte utan min
dotter” som sålde i 141 699 pocketex 1989.
Förklaringen ligger inte i historien om en
dittills heterosexuell kvinna som träffar en
lesbisk tjej och upptäcker en annan värld.
Sådana berättelser har berättats förr.
Framgången blev ett faktum för att Louise
Boije af Gennäs är en utmärkt författare
som kan servera läsaren den precis rätta
känslan som behövs för att man ska kunna
känna igen sig i karaktärerna – oavsett om
man har upplevt det själv. Som att bli kär i
någon av samma kön. Eller stå bredvid och
se på när tornen rasar ihop på Manhattan
den 11 september 2001.

När mitt plan har landat på marken i
Stockholm har jag tagit mig igenom alla de
525 A4-sidorna som utgör Louise Boije af

Gennäs nya roman ”Högra än alla himlar”.
Fast historien är inte slut; den sträcker sig
över en hel trilogi  som beskriver det senas-
te decenniets världshändelser. Men eftersom
Louise tycker att relationer är det mest
intressanta är det människorna som utgör
fonden medan nutidshistorien ligger som
ett ständigt sorl i bakgrunden.

Jag tar en färja ut till en förortskommun
för att träffa henne på årets sista junidag.
Hon står mitt i centrumgallerian; semesterk-
lädd i vitt med vida piratbyxor, linne,
osminkat ansikte och ögonen gömda
bakom ett par solglasögon från Prada.

– Det finns ett fik här borta, säger hon

när vi tar i hand.
Sedan lutar hon sig närmare och lägger

till:
– Det är ganska sunkigt, men det är det

enda som finns, med förtrolig röst och en
blick som säger: ”Du vet vad jag menar”.

Jag tänker på det rykte jag har hört om
henne innan jag satte mig på båten hit – att
hon är ”sådär överklassig”. Det är hon – på
ett självklart sätt som signalerar att man inte
behöver visa upp något materiellt för att
bevisa vem man är.

När vi har kommit fram till fiket, som
mycket riktigt liknar ett skralt inrett lands-
vägscafé där man fortfarande serverar vanligt
kaffe och de ljusa ostfrallorna ligger inpack-
ade i plast, ringer Louises telefon. Jag förstår
att det är Bonniers som vill diskutera det
nya bokomslaget.

–Vänta, säger hon i luren och vänder
sig till mig med sin beställning innan hon
går ut och fortsätter samtalet.

Bakom disken ler kassörskan lite besvärat
när jag är på väg att upprepa vad Louise har
önskat.

– … du kanske hörde? undrar jag och
det tveksamma leendet byts ut av ett riktigt
innan hon plockar ihop det vi ska ha.

Jag förstår att Louise blev stressed av
samtalet som kom mitt i.

Utanför hittar vi ett avskilt bord i solen
och Louise behåller glasögonen på.

Under min läsning har jag gjort mig en
bild av en medelålders kvinna som håller på
att samla ihop sina erfarenheter av livet för
att ta ett steg vidare och landa i något nytt.
Med lika delar rädsla och glädje gifter hon
sig med en man, skaffar barn och släpper
fokus från sig själv för att söka sig bortom
det sinnliga, in i något mer filosofiskt eller
andligt, och ju mer jag pratar med Louise,
desto mer förstår jag att det här är en gans-
ka bra beskrivning av henne själv.

Hon växte upp i Bromma med två vil-

jestarka föräldrar som hade bestämda åsikter
och en sex år äldre och utåtriktad syster.

– Jag var minst och jag var blyg och den
som aldrig sa något, säger Louise och för-
klarar att det här dubbla underläget födde
en vilja att förändras.

Men det tog tid innan hon revolterade
och blev en vit häxa uppe i bergen i San
Francisco; först avslutade Louise samhällsve-
tarstudierna på Lundsberg med högsta betyg
och ett redaktörskap för skoltidningen i
bagaget.

– Jag var ju så hårt hållen. När mina
kompisar var ute och festade satt jag uppe
och pluggade. Det var självklart för mig att
jag skulle studera och vara duktig, det hade
jag med mig hemifrån – och då var mina
föräldrar absolut inga intellektuella snobbar,
de förutsatte bara att jag skulle göra mitt
bästa. Hade jag haft talang för något annat,
som en idrott, hade de stöttat mig i det
istället.

J
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Hon har inte gett ut någon bok på över tio år men nu är hon
tillbaka med en hel romantrilogi – om det senaste decenniet.
På papperet möter vi några heterovänner och en partybög
som lever i en föränderlig tid. Men i verkligheten möter 
vi en förändrad Louise Boije af Gennäs. 

”Jag tycker att 
det är helt fantas-
tiskt att jag har
varit ihop med en
kvinna. Det är en
period i mitt liv

som verkligen har
spelat en roll”

varharlouise 
boijeafgennäs 
tagitvägen?
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”När ‘Stjärnor utan svindel’ 
kom ut fick jag fler brev än jag

någonsin fått och de brukade
lyda: Jag har aldrig berättat

det här för någon, men jag har
också blivit attraherad av en

person av samma kön...”
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Men nu var litteraturen och skri-
vandet Louises passion. Hon minns hur
hon som liten byggde egna världar där
hon hittade på karaktärer och ritade
upp stora släktträd där hon markerade
vem som var kär i vem – kanske för att
hon var för tillbakadragen för att delta i
den riktiga världen.

I dag är hon tacksam för att föräld-
rarna gav henne möjligheten att studera
vidare. Med finansiering från pappa
åkte hon först till Boston och läste litte-
raturhistoria på Wellesley – ett tjejcolle-
ge som Hillary Clinton har gått på.

– Jag lovade att komma hem med
en examen. Det gjorde jag och fick bra
betyg, trots att jag inte riktigt förstår
hur det gick till. När jag kom till USA
blev jag ju fri på ett nytt sätt; jag flytta-
de till egen lägenhet, tog extrajobb på
ett café, målade mycket, festade väldigt
mycket och hade fullt upp med att
komma underfund med mig själv.

Samtidigt hann hon alltså grotta ner sig
i den klassiska litteraturen: en terminskurs
med enbart James Joyces Odysseus
(Joyce hade hon fastnat för redan som 16-
åring på gymnasiet), en helårskurs med
Dante Alighieris ”Den gudomliga kome-
din”. Hon tyckte att Dantes nedstigning i
helvetet var roligast, men själv reste hon
uppåt. Högt upp i San Franciscos berg där
hon hängde med häxor när hon inte plug-
gade journalistik på Berkeley.

– Jag var övertygad om att jag var en vit
häxa. Det kom sig säkert av någon samman-
blandning mellan politik, feminism och tro,
men det falnade – så klart, och i dag har jag
landat i ett förhållningssätt där jag ser alla

gudar som lika goda och religion som ett
sätt att nå bakom det materiella.

Något hon inte lyckats med än, men
funderar mycket på.

– Jag tänker att när man väl har uppnått
en hygglig grad av materiell standard, borde
man inte då hjälpa andra? Om man frågar
alla de som på något sätt utger sig för att
vara lyckoexperter är alla eniga: Släpp din
egen lyckojakt och tänk hur du kan göra
gott för andra människor.

Att släppa egot är något Louise har övat
på de senaste åren sedan hon fick sitt första
barn. Hon tycker att mammarollen är otro-
ligt utvecklande eftersom man tvingas flytta
fokus från sig själv och börjar älska andra
helt ovillkorligt – och när Louise pratar om
sitt liv under det senaste decenniet känns
det verkligen som hon har landat i rollen
som tvåbarnsmor med en man och ett för-
fattarskap.

Tiden när hon var ihop med Mian

”Jag var 
övertygad om 
att jag var 
en vit häxa”

Fortsättning på nästa sida
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Lodalen och låg hemma på golvet i Mians
lägenhet och ritade stora plakat, är förbi.
Idag föredrar hon att noga begrunda för att
sedan berätta i bokform, istället för att skri-
va på varenda upprop som dyker upp. Men
händelserna på 90-talet har lämnat ett djupt
avtryck.

– Jag tycker att det är helt fantastiskt att
jag har varit ihop med en kvinna. Det är en
period i mitt liv som verkligen har spelat en
roll; allt från politiskt till att jag lärde känna
nya människor och fick se världen på ett
nytt sätt. Dessutom var det jäkligt kul. Jag är
så stolt över att jag vågade bejaka den helt
oförutsedda situation som uppstod. Jag var
nygift och allt var fel, men det som hände
var så rätt. Och jag vågade göra ett val –
som gav mig så enormt mycket tillbaka.

När det sedan tog slut och Louise blev
ihop med sin nuvarande man Carl-Erik
Lagercrantz och Mian blev ihop med
Sophie Uppvik, brukade de umgås alla fyra.

– Mian och Calle har precis samma
humor. De kommer väldigt bra överens och
vi har haft enormt mycket kul tillsammans.
I dag har de delvis glidit ifrån varandra på
ett naturligt sätt och Louise har inte tid att
vara i gayvärlden lika mycket som förr.
Men hon vill inte placera sig själv i ett visst
fack utan väljer att se sin läggning som
dynamisk.

– Jag gillar inte etiketter. När ”Stjärnor
utan svindel” kom ut fick jag fler brev än
jag någonsin fått och de brukade lyda: Jag
har aldrig berättat det här för någon, men
jag har också blivit attraherad av en person
av samma kön..., och det bevisar uppenbar-
ligen att vi är mycket mer rörliga än vad vi
vågar visa, så varför boxa in oss i en mall?
Varför inte bara hugga tillfället i flykten om
det kommer och är rätt just då?

Louise lutar sig tillbaka i stolen och tar
för första gången av sig solglasögonen.
Molnen har börjat hopa sig på himlen,
dagen har börjat kylas av och det har blivit
dags för mig att ta båten tillbaka. Men
innan vi skiljs åt frågar jag  Louise vilken
som blev hennes viktigaste lärdom den där
gången som hon vågade fånga tillfället.

Svaret kommer snabbt:
– Två saker. Det första är att världen

därute är mycket större och mer komplex
än vad jag tidigare trott – öppnar vi bara
ögonen fattar vi att det finns mycket mer
därute än det vi haft koll på. Och det andra
är att det samma gäller för oss människor.
Louise lägger handen över bröstet och ler
med ögonen.

– Vi har många fler rum inne i hjärtat
än man tror. Och jag är beredd att bli för-
bluffad och förvånad igen.

”Mian och Calle har
precis samma humor.
De kommer väldigt

bra överens”

Namn: Louise Lagercrantz Boije af
Gennäs.

Yrke: Författare och dramatiker.
Ålder: 48.
Familj: Maken Carl-Erik

Lagercrantz, barnen Carl-Axel (9) och
Elsa (7).

Bor: Stockholm.
Utbildning: Samhällsvetenskaplig

linje (Lundsberg), fil kand i litteratur-
historia (Wellesley college), master i
journalistik (Berkeley).

Bakgrund: Bokdebuterade med ”Ta
vad man vill ha” (1991). Har totalt
gett ut sju böcker, varav ”Stjärnor
utan svindel” (1996) är mest känd.
Har skrivit tv-serier som ”Snoken” och
”Rederiet”.

Läser: Klassiker som Hjalmar
Söderberg, J D Salinger, Jane Austen.
Nya begåvningar som Ian McEwan,
Sara Stridsberg och Nam Le.

Kuriosa: Den svensk-finska adelsät-
ten Boije af Gennäs introducerades på
det svenska riddarhuset år 1625, som
nr 16. Ätten Boije kommer ursprungli-
gen från Böhmen och grenen Boije af
Gennäs var ståthållare i Finland och
ägde borgen Gennäs.

Aktuell: Med boken ”Högre än alla
himlar” som släpps 3 september och
pjäsen ”Kvinna klädd i solen” som har
premiär 20 augusti på Stadsteatern.

LOUISE
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Bästa
hjälpen 
för Dina 
fötter!

FÖreexfoliera, mjukgör och återfukta 
torr, sprucken och hård hud på Dina 
fötter med fantastiska heel repair 
från exuviance. 
Innehåller en exklusiv blandning av 
AHA/PHA i en specialutvecklad formula 
för att milt men effektivt exfoliera och 
reparera torr, sprucken och hård hud på 
fötterna. fötterna blir som nya - 
silkeslena och redo för 
sommarsandalerna! 

Våga visa Dina fötter i sommar!

resultat efter 3 veckors användning
exuviance finns endast 
hos hudterapeuter och 
fotspecialister. 
ring 040-30 31 32 för 
upplysning om Din 
närmaste återförsäljare.

www.exuviance.eu
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ego
med stefan nilsson

Månadens badlakan
Butt Magazine har gjort en begränsad upplaga med badlakan tillsammans med
American Apparel. Helt fantastiskt.Vem vill inte ligga och gosa på en hårig bringa
under sensommaren? Hög drägelfaktor.

www.americanapparel.net

Månadens 
bastuklubb
Med inspiration av den finska bastu-
kulturen har Lush utvecklat en rad nya
produkter för att rena, stärka och
skrubba kroppen för en perfekt hud.
Perfekt att ta med sig när du går på
bastuklubb i höst.

www.lush.se

Månadens 
gadget
Jag veeeeeeeeeeeeet… Alla tjatar om
kommande iPhone 4, men jag vägrar.
Jag vill inte ha en telefon som alla andra
har. Hur kul är det när alla sitter och
jämför olika appar på iPhone? Nä, hell-
re unik med t.ex. den nya
Nokiatelefonen som kommer till hös-
ten – Nokia N8. Bra kamera och sur-
roundljud.

www.nokia.se

Månadens 
doft 
Ralph Lauren har släppt fyra (!) nya parfy-
mer i poloserien.Varför fyra? Jo, eftersom
det i polospelet är fyra spelare på plan.
Spännande dofter med olika toner. Jag gillar
nummer tre bäst - ”den förföriska” - med
inslag av ingefära.

www.ralphlauren.com

Månadens leende
SMILE Stockholm heter ett nytt tandb-
lekningskoncept. I snygga lokaler bleker
man tänderna på en kvart för hälften av
vad det kostar hos tandläkaren. Mina tän-
der blev sex nyanser vitare. Galet.
www.smilestockholm.com

Månadens 
glasögon 
Bögdesignern Alexander McQueen
släpper fortfarande ifrån sig bra design,
trots att han gick bort i februari. De
här pilotglasögonen med dödskallar är
riktigt coola.

Månadens 
jubileum
Snobben fyller 60 år i år och det ska
firas. Håll koll på HBT-favoriterna
Leonard som hellre leker med sitt
piano än tjejer, och Maja som har en
väääääääldigt nära relation till Peppiga
Pia. Spännande utställning med
Snobben-figuren Joe Cool visas på
Nordic Light Hotel under hösten.

Månadens 
frisyr
Årets stora trend inom hår är det här
med volym. Det ska vara ”hollywood-
lockar” på alla möjliga kanter. Sunsilk
har bett världens främsta hårstylist inom
just lockområdet, att ta fram en egen
produktserie. Kolla efter ”Plumped Up
Volume by Teddy Charles”.

www.sunsilk.se

Månadens nej
nej nej 
Det har varit lite snack bland en
massa bloggare om man ska shorts
eller inte inne i storstan. Jag tycker
det är helt okej – men för guds
skull, lämna de svarta strumporna
hemma.

-31-
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”I år har jag många många
vänner som ska på Pride, 

så det ska bli kul att 
få uppträda för dem 

och alla andra”
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fter genombrottet med Manboy i årets Melodifestival
har Eric Saade blivit ett namn att räkna med. I
sommar har han genomfört en kritikerhyllad turné

samt gjort succé på Allsång på Skansen och hos Lotta på
Liseberg. Under Pride uppträder han på Clean Groups invig-
ningsfest. Och det är klart att han har lite Pride i sin vardag.

Är det debut på Pride i år?
– Ja, det är första gången jag är på Pride, men jag har

alltid velat uppträda i Pridesammanhang, så det ska bli hur
kul som helst. Gaypubliken är alltid högljudda och bjuder på
sig själva, och det får jag en kick av. I år har jag många
många vänner som ska på Pride, så det ska bli kul att få
uppträda för dem och alla andra.

Har du många gaypolare?
– Ja, det har jag alltid haft. Speciellt sedan jag flyttade till

Stockholm. Här är ju alla gay (skrattar). Min bästa tjejkompis
är bi.Vi har inte känt varandra så länge men vi klickade
direkt, och hon är en grym tjej.

Stöter killar på dig?
– Ja! När Molly och jag var på semester i Magaluf, så

satt vi i en bar och hängde. Så fort Molly gick på toaletten
kom det fram killar som ville bjuda på drinkar. Det hände
säkert fyra gånger och alla gångerna så var det killar som var
i tjugofemårsåldern. Så jag snackade lite med dem och sen
kom Molly tillbaka och räddade mig. Jag måste gå hem

bland bögar eftersom det bara var killar som kom fram och
aldrig nån tjej.

Blir det nån mer Melodifestival för dig?
– Man ska aldrig säga aldrig, men det känns som en

engångsgrej. Jag vill hellre jobba på popkarriären nu. Jag
kommer inte att dyka upp i festivalen var tredje år i all
framtid. Man ger ju svenska folket en chans och nu tog de
inte den (skrattar). Fast om, jag säger om, jag ska vara med
igen så ska jag vara med direkt, typ nästa år.

Är du less på ”Manboy”?
– Nja, det är roligare och roligare att uppträda med den

eftersom det blir så mycket allsång och jag gjort så mycket
under det numret på turnén. Men jag sätter inte på den i
iPoden som jag kunde göra under Melodifestivalstiden.

Nyligen uppträdde du inför tusentals skrikande
brudar på en happening för Twilight-filmerna. Är du
ett fan?

– Ja, det är grymma filmer som är grymt underskattade
bara för att de ses som tonårsfilmer. Robert Pattinson är
ju en otrolig skådespelare som verkligen kan förmedla rätt
känsla. Han är så bra att jag nästan skulle kunna bli gay.

Vilken låt önskar du att du skrivit?
– Cry Me a River är en fantastisk ballad som man också

kan dansa till. Såna låtar gillar jag. Robbie Williams och
Justin Timberlake är två av mina absoluta artistfavoriter.

Sist vi sågs var du på väg till en middag och tje-
jerna på tunnelbanesätet framför dig hade sjungit
Manboy för dig. Kan du gå ut utan att fansen stor-
mar dig?

– Jag håller mig ute ganska lite, och i Stockholm är det
ändå rätt lugnt. Folk har så bråttom och tittar inte så myck-
et. Men jag tar inte tunnelbanan på kvällen direkt, och om
jag gör det ser jag ut som en eskimå, med mörka glasögon
och stor luva. Och då utstrålar jag inte direkt ”kom fram
och småprata med mig” (skrattar).

E
AV ronny larsson FOTO peter knutson
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Eric, Jenny och Anders. 
QX har träffat tre personer

som har Pride i sin vardag.

pride i 
vardagen
eric

saade
”Så fort Molly gick 
på toaletten kom 

det fram killar som
ville bjuda på drinkar”
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V4 Nyhetsmorgons Jenny Östergren har länge varit en
favorit för QX. Hennes raka no-nonsensesätt i kombo
med vass humor gör henne till en självklar anledning

att sätta på tv:n på mornarna. Hennes arbetsdag börjar 03.30
och hon menar att man måste vara en god sovare för att klara
”militäruppstigningarna”.

– Man kan inte vara någon snooze-människa, det är bara
att gå rakt upp. Men ofta sover jag en stund på eftermiddagar-
na för att få ett par extra timmars vila.
Jennys tv-karriär började i debattprogram som Svart eller vitt
och Diskus, innan hon 2006 blev en av de fasta ankarna i
TV4:s Nyhetsmorgon. Där delar hon mestadels värdskapet med
Steffo Törnqvist, och Jenny trivs. Förbannat bra.

– Det är världens roligaste jobb. Det innehåller allt, musik
och politik till matlagning och ja, livets väsentligheter.

Blandningen av lättsamheter och allvar kanske kan verka
knivig, men Jenny menar att man får påminna sig om var man
är på väg någonstans och då hitta en balans.

– Fast en gång stod jag med armarna ner i en bulldeg och
skämtade om smör, och skulle sekunden efter prata med en
man som precis förlorat sin fru i cancer. Men det gick det
med, man måste kunna bjuda på sig själv, och improvisera.

Att ha jobbat så länge med Nyhetsmorgon har gjort henne
orädd och ibland kan hon, som hon säger, nästan ha en osund
respektlöshet. På youtube finns ett klipp där hon läxar upp
unge popkillen Nordpolen, som inte alls vill bjuda på sig själv
när Jenny intervjuar honom.

– Fast jag upplevde det inte så uppläxande som det ser ut,
skrattar hon. Det var ett ärligt menat tips. Det är ju lite trissk-
rap, nybakta bullar och snack om musik. Om man är  med i
Nyhetsmorgon så får man väl skärpa sig lite.

Gaykopplingen då? Jenny är tillsammans med Niklas

Strömstedt vilket gör att hon ibland träffar Niklas ex-fru
Efva Attling och hennes Eva. Sen har hon nära vänner som
är homo, ett bögpar glömmer hon till och med bort, eftersom
hon inte ens reflekterar över att de är bögar.

– Folks sexualitet känns inte så intressant. Men det är upp-
rörande när man ser att det finns så mycket okunskap kring
homosexualitet i till exempel Svenska Kyrkan. All form av
intolerans är så jävla dum och den måste man jobba mot oav-
sett om det är homofobi, rasism eller jämställdhet. Det är ens
plikt när man jobbar inom media att jobba mot ett tolerantare
och mer jämställt samhälle.

Just jämställdhet är något Jenny brinner mycket för.
Tillsammans med Kristina Thulin skrev hon de feministiska
favoriterna  X-märkt: flickornas guide till verkligheten och
Bimbobakslaget.

– Jag är jäkligt stolt över uppmärksamheten böckerna fick.
Och vi var faktiskt med och la ner Fröken Sverige.
Men samtidigt kan jag känna att det inte har hänt nånting, om
man ser till idealen idag. Plastikkirurgi och botox är det ju
ingen som bryr sig om idag.

Har du själv fått skit för att du är mån om ditt
yttre och ändå kallar dig feminist?

– Nja, men det går inte att reducera feminismen till om
man har läppstift på sig eller inte. Det finns ju en lekfullhet i
kläder, det är en hel konstart och en kul grej. Feminism hand-
lar ju om grundläggande grejer, som att kvinnor blir våldtagna
som en del av krigsföringen i Kongo-Kinshasa, eller att vi inte
får lika lön för lika arbete. Men visst, det får inte blir ett villkor
för en kvinna att se bra ut för att ta positioner i samhället. Jag
tror kanske inte att jag skulle sitta där jag satt om jag sket i det
yttre. Och visst, det kanske är ett nederlag. Men å andra sidan
kan jag sitta här med min jämställdhetsagenda och ta plats. Det
gäller att vara streetsmart, på vilket sätt uppnår jag mest?

Har du själv alltid varit säker på din läggning?
Jag tror att människan…. Äh, jag ska nog inte ge mig in i

det, min nuvarande kille blir nog så orolig om jag börjar prata
om någon slags dubbel sexuell identitet (skrattar).

T
AV ronny larsson FOTO peter knutson

”Det är upprörande när 
man ser att det finns 
så mycket okunskap

kring homosexualitet”
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AV mats bax FOTO peter knutson

onopolspelet står färdigt på bordet. Jag ber
Anders Borg välja pjäs. Han ser på cylinderhat-
ten, kanonen, hunden och bilen och undrar, smått

försynt:
– Brukar det inte finnas ett strykjärn man kan vara…
Med den lilla metallbiten i handen, sätter han sig på

golvet.
– Och de här bilderna stannar hos er? frågar han för

tredje gången.
Jag lovar.
Blixten hinner gå av ett par gånger, innan Anders Borg

säger att det får räcka.Vi har tio minuter, innan ett flygplan
ska ta honom hem till familjen.

Sveriges finansminister reser sig, vecklar ut sina 190
svartklädda centimetrar.Trots att Financial Times har sagt
att han är fjärde bäst i Europa på sitt jobb, ser han inte ut
som någon man gärna ger landets alla pengar; med ring i
örat och en frisyr som säger ”business in the front, party in
the back”.

Längden på den nu berömda hästsvansen är enligt Mats
Svegfors, Borgs chefredaktör från tiden som ledarskribent
på Svenska Dagbladet, ett mått på hur mycket av personen
Anders som finns kvar i ministern Borg. Idag är hårtofsen
runt 13 centimeter lång.

Finansministern skrattar när han hör sin gamle chefs
tankar om ”hästsvansindex”.

– Ska man ha ett jobb som det här så tycker jag att
man har rätt att behålla en viss del av sin privata personlig-
het.Alla människor måste få hitta ett eget sätt att vara, som
de känner sig trygga i. Det blir väldigt stereotypt annars.Vi
ska ha en kultur i Sverige där människor får vara lite olika.
Om jag kan bli en symbol för det, är det helt ok.

För att visa solidaritet med andra som känner sig ”lite
olika”, går Anders Borg varje år med i Prideparaden – en
av många politiker i strömmen av människor. Men han tve-
kar inte att göra tvärt om och gå i motsatt riktning mot
alla andra. Han hoppade av gymnasiet och vapenvägrade.

Han gick till jobbet på Riksbanken i jeans och tröja, bland
män i mörka kostymer.

Som 20-åring bröstade han upp sig mot en av den
tidens bråkigaste journalister, Robert Aschberg, i TV3:s
”Diskutabelt”. I det nu klassiska Youtube-klippet menar
norrköpingssonen att allt vore bättre om var och en fick
sköta sina liv själva, utan att riksdag och regering lägger sig
i. Han kallades ”revolutionär, på ett farligt sätt”. När Anders
Borg själv blev minister 18 år senare, hade han ändrat åsikt,
men var lika säker på att han hade rätt.

– Det krävs ett visst mått av självförtroende för att våga
vara som man vill. Men det är en frihet man måste ta sig,

för att kunna trivas med sig själv och vara harmonisk.
Sitt eget självförtroende har han byggt på starka familje-
band.Anders Borg växte upp i ett tryggt litet villaområde i
Norrköping och som femtonårig medlem i Moderata ung-
domsförbundet träffade han Sanna, som han senare gifte sig
med. Förra året fick kollegan Andreas Carlgren samma
möjlighet att gifta sig med sin Tomas och sade då att han
var villig att pussa Mona Sahlin på munnen för att de
kommit överens över blockgränserna.Anders Borg vill inte
gå så långt, även om han är glad åt äktenskapslagen.

– Även om varje kultur har rätt att vara som den vill,
måste man också ha rätten att normalisera. Om man som
homosexuell vill gifta sig i kyrkan så är det självklart att
man ska ha rätten att göra det.

Andreas och Tomas har tre barn från tidigare äktenskap
och även Anders Borg är trebarnsfar – en ”helylle” sådan

enligt en arbetskamrat på Regeringskansliet.
– För mig är familj och barn en väldigt stor del av min

trygghet. Så är det väl för de flesta, att de får den största
tryggheten i sina nära relationer. På det sättet ser jag ingen
skillnad mellan homosexuella och heterosexuella.

När jag påpekar att jag själv gärna skulle bli far, men att
det är svårt, särskilt eftersom surrogatmoderskap inte är till-
låtet idag, svarar Anders Borg att han tycker att det är trå-
kigt.

– Jag tror att homosexuella är minst lika bra föräldrar
som heterosexuella och jag tror också att homosexuella
som lever i en långvarig relation har tänkt igenom sitt
potentiella föräldraskap väldigt noggrant.

Under regeringens luncher sitter han ofta bredvid just
Andreas Carlgren.

– När vi pratar om våra föräldraroller
är det uppenbart att Andreas och
Tomas har ett väldigt aktivt
föräldraskap. De är bra pap-
por.

Eftersom familjen är
viktig för Anders Borg
måste han gå nu.Vår
tid är slut, ett flygplan
väntar.

M

anders
borg

”nästa frisyr 
lär nog bli en 
reinfedltare”
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”Alla människor måste få hitta 
ett eget sätt att vara, som de 
känner sig trygga i. Det blir 
väldigt stereotypt annars.”

Anders Borg
Ålder: 42
Bor: Katrineholm
Familj: Fru, tre barn
Yrke: Sveriges finansminister
Anders Borg om ryktet att…
...han kan bänkpressa 100 kilo.

När man jobbar mycket är det viktigt att
man tränar regelbundet så det har nog hänt
både en och annan gång att jag lyft 100
kg.

...han är ett riktigt läshuvud.
I mitt jobb måste jag ta in väldigt

mycket information snabbt och som tur
var har jag en tendens att klara av det.

...han har rökt marijuana.
Något jag prövade när jag var yngre

men inget jag rekommenderar andra att
göra.

...han är en fenomenal kock.
Efter att ha jobbat på både hotell och

restaurang så tycker jag det är roligt att
både laga och bjuda vänner på god mat.

...han var en festprisse under stu-
dietiden.

Jag hade en väldigt trevlig studie-
tid, varvade tentaplugg, kårengage-

mang med andra trevligheter.
Att hästsvansen döljer
en begynnande flint.

Inga kommentarer,
men nästa frisyr lär nog

bli en “Reinfedltare”.

-37-

Pride i vardagen  10-07-16  19.01  Sida 37



&hälsa
fitness

med jari ketola

assa på att hålla kroppen
smidig, mjuk och rörlig
under sommarens

avslappnande timmar. Övningarna
är funktionella och håller kroppens
naturliga rörelser i form. En bland-
ning av olika moment från idrott,
styrka, stretch och yoga.

Utför övningarna som enskilt
pass eller i samband med övrig
träning. Håll varje moment från
cirka 1-3 minuter.Andas långsamt,
mjukt, avslappnat och kontrollerat
och ta dig god tid och känn in
kroppen och slappna av.

Trädet  - sträcker ut rygg,
säte och baklår
Stå upprätt med fötterna placerade

i höftbredd, tårna pekar framåt.
Rikta blicken framåt, Greppa var-
sin armbåge med händerna och låt
axlarna hänga avspänt längs med
kroppen och fäll i bålen höften
kroppen nedåt. Slappna av i huvud
och nacke

Musslan – sträcker ut höft,
ljumskar och rygg
Sitt på marken med fötterna pla-
cerade mot varandra likt en skräd-
dare. Räta upp ryggen och fäll
överkroppen framåt nedåt, med
armarna utsträckta framåt. Slappna
av i huvud och nacke

Pantern - sträcker ut höft,
mage, bröst 

Ligg på mage med fötterna place-
rade i höftbredd, tårna pekar
bakåt. Placera händerna vid axel-
höj och rikta blicken framåt, spänn

skinkorna och lyft upp överkrop-
pen genom att pressa händerna
mot marken.

Atleten – sträcker ut
Stå upprätt med fötterna placera

något bredare än axelbrett och
tårna pekar framåt. Blicken är rik-
tad framåt. Sträck upp vänster arm
fullt ut mot himlen mot centrum
av kroppen, och höger armen pla-
cerar du längs med benet. Rikta
tårna mot höger och fäll kroppen
åt sidan genom att skicka ut rum-
pan bakåt sidan. Byt sida.

Skruven 
Ligg på rygg likt bokstaven T med
fötterna i höftbredd, tårna pekar
uppåt. Lyft upp vänster ben uppåt
mot motsatt sida och placera
höger hand på knä. Rikta blicken
mot den sträckta armen. Slappna
av i bål, huvud och nacke.
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Fråga Jari
Har du frågor och funderingar
om träning, hälsa och motion,
Du kan t.ex. fråga om hur du
ska motivativera dig, hur myck-
et du ska träna och hur ofta?
Har du frågor om olika trä-
ningsformer, metoder eller vad
som funkar bäst? Eller om kost
och livsstilrutiner? Sänd din
fråga till: jari@qx.se

BLI PIGG OCH SMIDIG MED ATLETISK STRETCH

jari är vår 
nya fitness-
redaktör

ari Ketola är en ledande hälso-
profil i Sverige inom tränings-,
motions- och fitnessbranschen.

Jari har en bakgrund som elitidrottare
med två landslag bakom sig i friidrott
och bobsleigh (där han deltog i OS
1994 i Lillehammer). Jari har arbetat
som tränings- och platsansvarig för
olika fitness- och motionsanläggningar
i Stockholm under flera år. Nu finns
Jari på Grand Hotell Raison d'Etre
Fitness där han är PT, kvalitet och
koncept Manager. Jari har utbildat trä-
nare, ledare och instruktörer i Sverige
och utomlands. Han är även författare
till flera böcker och du möter honom
regelbundet olika tidningar. I QX
kommer du möta honom varje månad.

J

”Hur får jag en snygg vältränad
kropp? Jag tränar 2 gånger i veck-
an. Jag äter sunt och bra och röker
inte. Ska jag träna mer styrketrä-
ning eller konditionsträning? Hur
ska jag få mina muskler att synas
mer?”

Jari Ketola:
För att musklernas ska synas

och framhävas mer definierat
måste man minska underhuds-
fettet. Sedan är det individuellt
hur mkt var och en behöver
minska i fettvikt för att musk-
lerna ska synas mer.Viktigt att
ha normala fett reserver. Bra
mat rutiner ligger som grund
samtidigt som du kanske behö-
ver minska på antalet kalorier.
Tänk så här frukost, lunch,
middag och mellan mål, med
bra proteinkällor kött, fisk, ägg,
fågel , och äta mycket grönsa-
ker . skriv ned det du åt förut
och minska något på kolhydra-
terna som pasta, ris, potatis etc.
Träna fokuserat och varierat
både styrketräning och kondi-
tionsträning.
T.ex.
Dag 1 styrketräning
Bra uppvärmning 10 min,
valfri konditions maskin. Höj
tempot varje minut.
Träna igenom hela kroppen
från ben till överkropp med 2-
4 set a 8-12 repetitioner vila 1
min.
Dag 2 Konditionsträning
Effektiv uppvärmning 10 min,
valfri konditions form. Höj
tempot varje minut.
Minut intervaller 30 – 45
minuter där du varvar intensiva
minuter med lugna minuter.
Lunga minuterna ska vara lika
långa som de intensiva.T.ex  1
minut tufft, 1 minut lugnt, 3
minuter tufft och 3 minuter
lugnt.

”Hur får jag långa slanka musk-
ler? Hur tränar jag styrketräning
då? Jag vill inte se så stor och bif-
fig ut”.

Jari Ketola:
Hur långa muskler vi har

är förutbestämt för varje per-
son. Sedan kan du träna dem
mer allround och funktionellt
så det inte blir så ”Stora och
bulliga”. Genom att styrketräna
med lättare vikter och fler
repetitioner cirka 20 eller fler,
samt träna mycket med egenk-
ropp som belastning, som t.ex.
”toppforms programmet till
Pride” (se förra numret) så trä-
nar du musklerna mer uthålligt
istället.

”Övningarna är
funktionella

och håller
kroppens
naturliga
rörelser i

form”

ummiband är ett enkelt, praktisk och
mångsidigt redskap för träning av större
delen av kroppen. Den har starka hand-

tag med behagligt grepp, ger ett följsamt och
effektivt motstånd. Lätt att ta med och 
använda vart du än befinner dig och väger
knappt något. Finns i olika motstånd 
från L till XL.

GUMMIBAND

g

Trädet

Atleten

Skruven

Musslan

Pantern
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&homo
hus,hem

welander på bukowskis

snyggt
oungefåtöljen
Wimbledon av
Broberg &

Riddarstråle är inte bara
snygg, den är till och med
sköna att sitta i, från Nola.

arasoll Shadylace ger
fina skuggor när
solen lyser. Pricken

över i är fågeln som ersatt
den traditionella knoppen,
från Droog/Balkong-
shoppen.

med per wennberg

paljéer har en tendens att
alltid bli enormt stora och
klumpiga, denna är bara

60x150 cm. Finns i större storle-
kar om så önskas. Den här blir
perfekt för de flesta balkonger
med luktärtor, från Smd design.

ontus Nilvander fick sitt
stora intresse för hemin-
redning med modersmjöl-

ken, trots detta började han ganska
sent att hålla på med inredning.
Vid dryga 30 års ålder startade han
inredningsfirman Nilvander ateljé-
er AB.

I sitt ”tidigare liv” hade han
mest sett inredning som sin stora
hobby och inrett husen han och
hans sambo Lasse har i Thailand,
Frankrike, Stockholms skärgård
och Gamla stan.

Hur kommer det sig att du
började arbeta med inredning
på heltid?

– Jag fick chansen att börja
som inredningsassistent på tidning-
en Sköna hem och arbetade där
tillsammans men fyra galna inreda-

re som gav mig mersmak.
Du och din sambo har fyra

olika bostäder, inreder du
olika i alla hus eller håller du
dig till en stil?

– Jag känner mig priviligerad

som har fått chansen att tillgodose
många smaker hos mig själv.Alla
husen är inredda i olika stil men
det finns en röd tråd trots allt.

– Jag handlar en del antika
saker och möbler på nätet men
även loppis och blandar gammal
inredning med ny.

Vilken stil har ni på landet
jämfört med stan?

– I Gamla stan kallar jag stilen
för Modern bohem.Till inred-
ningen har jag använt mig av hela
färgskalan förutom vitt. I övrigt är
det mycket textil, tapeter, lampor,
och en blandning av olika materi-
al, till och med taken är målade.
Men det finns ingen vit färg
hemma hos oss.

– På landet är det mycket
second hand. Den stilen skulle
man kunna kalla för Loppis
Bohem, all inredning inköpt på
auktion eller loppis, hela möble-
manget.Vitvarorna är det enda
som är nytt, mest för att hålla
elförbrukningen nere.

Har du något tips till den
som behöver pigga upp sitt

”Döda djur 
är alltid 
trevligt”

P

det lilla extra...
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hem och sin inredning?

– Döda djur är alltid trevligt,
då menar jag uppstoppade förstås.
De väcker känslor och diskussion.
Själv har jag några stycken och de
första jag kommer att tänka på är
en gråsparv, isbjörn, hjort, bäver,
råtta, orre och ett vårtsvinshuvud
jag köpte på nätet i våras.

Finns det någon typisk
”Fjollinredning”?

– Ja, det tycker jag absolut.
Ofta är de väldigt ordningsamt
inrett där var sak har sin plats.
Flyttar man något sabbar man allt
(skrattar). Kristallkrona i badrum-
met med en champagnehink är
också ganska typiskt för en fjollig
inredning.

Vilken typ av uppdrag åtar
du dig att inreda?

– Stort som smått men även
totallösningar. Jag har precis avslu-
tat ett projekt på Södermalm i
Stockholm. Det var en våning där
vi gjorde allt från att fräsa in ny el
i väggarna, vi satte in ett nytt kök
och badrum och avslutade med att
packa upp och lägga kläderna
snyggt i garderoben. Därefter flyt-
tade kunden in i sin nyrenoverade
bostad.

– Nästa inredningsuppdrag jag
ger mig i kast med är ett våtut-
rymme och kapprum.

Vad är det fulaste du vet
när det kommer till inred-
ning?

–Vad lustigt att du frågar, jag
satt alldeles nyss och åt lunch med
några kompisar och talade om
detta. En klassisk inredning i vitt,
grått och havregult är inte allt för
ovanligt och kan vara ganska fint.
Droppen som får bägaren att rinna
över är när folk gör en ”trevlig”
schablon på väggen, eller ovanför
en dörrpost med en text eller ett
ord som till exempel ”Le Jardin”
eller ”La Maison”, helt förskräck-
ligt!

– En annan sak jag har svårt
för är när folk köpt nya möbler till
sitt permanenta hem och tar det
gamla möblemanget och stuvar in
det i sommarhuset för att det
”blev över”. Resonemanget ”det
duger gott på landet” ger jag inte
mycket för.

– I det flesta fall vare sig passar
eller fungerar möblerna på landet,
det blir bara fult istället.

Då undrar förstås QX läsa-
re hur den bästa inredningen
ser ut?

– Svårt att säga, men när jag
ser hur en person har inrett per-
sonligt och inte slaviskt anammat
Milanomässans senaste trender, då
blir de flesta inredningarna vackra. s

ntligen har det kommit en snygg schäslong för uteplat-
sen och utomhusbruk formgiven av italienskan Paola
Lenti. Den finns i flera färger och är flätad i ett hållbart

plastmaterial på metallstomme, från Smak design.

to die for

ä

pers bästa

lera av oss skulle nog plocka fram det allra bögigaste i
oss om vi såg den här dörrposten i form av en präk-
tig mus, det vill säga skrika högt och hoppa upp på

en trädgårdsmöbel. Men har man inte gnagarfobi så är den
väl rätt kul ändå? Dörrstoppen är handsnidad och kommer
från wildlifegarden.se, priset är 150 kronor.
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Du har väl inte glömt skattelättnaden
för hushållsnära tjänster. 

50% gäller på alla våra tjänster
för privatpersoner. 

 Vad skulle du göra med
ett par extra timmar i veckan?

Maries Puts & Städ • www.maries.se • tel 08-86 18 17 • info@maries.se
Kvalitetscertifierade sedan 2005 enligt ISO 9001:2000 och med ett inarbetat miljöledningssystem

Jag och mina närmare
hundra medarbetare erbjuder
ren städservice med kvalitet.

Vi arbetar med omtanke om
våra kunder, varandra och miljön.

FLYTTSTÄDNING
inkl fönsterputs
UTFÖRS MED GARANTI

PRIVATSTÄDNING
Storstädning

Fönsterputsning

Visningsstädning

Saneringsstäd

Badrumstvätt

Kökstvätt

Byggstädning 

08-86 18 17

•

•

•

•

•

•

•

Maries Puts & Städ AB är ett familjeföretag med mer än 20 års erfarenhet av städbranschen i Stockholm med omnejd.
Våra kunder är både företag och privatpersoner. Vi utför alla typer av städuppdrag och har såväl kunder med enstaka 
uppdrag som långsiktiga fasta kunder.

Välkommen att höra av dig så berättar vi mer!
Marie Flourié, Maries Puts & Städ

VI ERBJUDER

HEM & PRIVATSTÄDNING • FÖNSTERPUTSNING • STORSTÄDNING • FLYTTSTÄDNING
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Christofer 25 år
Göteborg
Qruiser namn: ckej
SMS: QX MGS 1

Simon 27 år
Stockholm
Qruiser namn: si27
SMS: QX MGS 2

Erik 29 år
Stockholm
Qruiser namn:
Erkan
SMS: QX MGS
3

Peter 22 år
Uddevalla
Qruiser namn:
Liquorice
SMS: QX MGS 4
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Åtta kandidater. En vinnare. Vem blir Mr Gay Sweden 2010?

FOTO peter knutson KLÄDER D-Brand
SOLGLASÖGON Prestige By Barda TACK TILL Lars Wallin

vem blir 
mr gay sweden
2010?
Den äldsta är 29, den yngsta 18. De kommer från Sundsvall i norr till Göteborg i söder. Och nu ska en av
dessa åtta kandidater överta tronen från Christo Willesen och koras till Mr Gay Sw3eden 2010, nämligen
fredagen den 30 juli. Mitt under Pridefestivalen.Tävlingen hålls på Operaterrassen och leds av Carolina
Gynning och Jean-Pierre Barda.

Nu kan du rösta fram din Qruiserfavorit. Röstningen pågår till och med onsdag 28 juli. Skicka SMS
till 72299 med koden QX MGS och numret på den du röstar på. SMS kostar 5 kr (plus ev. samtalskostna-
der) överskott går till Läkare utan gränser.

5

7

8

Tobias 20 år
Falun
Qruiser namn:
vascular
SMS: QX MGS 5

Maximillian 18 år
Uppsala
Qruiser namn:
Mackz
SMS:
QX MGS 6

Fredrik 18 år
Stockholm
Qruiser namn:
Thesweatshop
SMS:
QX MGS 7

Patrik 21 år
Sundsvall
Qruiser namn: 
Stanley
SMS: 
QX MGS 8

6
-43-

Mr Gay 2010  10-07-16  19.03  Sida 43



motor

nicklas - bilbög som gillar adrenalin

Ny sportig
Volvokombi
Volvo V60 är så långt från
forntidens 245:or man kan
komma. Smidig, snabb och
säker som få, kommer den
nya bilen att börja säljas i
höst. Motorstorleken varierar
mellan 115 och 304 hk och
prislistan börjar kring 250
000 kr. Formen inkräktar
emellertid en del på utrym-
mena. Endast 430 liter bagage
får plats, vilket är ovanligt lite
i kombisammanhang.

Den rumänska lågpristillver-
karen Dacia introducerar nu
sin fyrhjulsdrivna suv Duster i
Sverige. Prislistan börjar på
134 900 kr för den enklaste
versionen med bensinmotor
på 105 hk, Det är ca 80 000
kr billigare än den närmast
jämförbara konkurrenten
Nissan Qashqai.

med tommy wahlström

[chefredaktör allt om 
miljöbilar]

ag cyklar och åker tåg!
Tyvärr är jag alldeles
för fattig och för poli-

tiskt korrekt för att ha bil. Ja,
ärligt talat är det väl mest att
jag är för fattig…

Men du har körkort?
- O ja, jag är ju bonde

och kommer från landet så då
är det ju liksom en naturlag
att man skaffar körkort. Men
jag var en dålig elev så det tog
tid. Jag kuggade mig tre gång-

er på uppkörningen och det
är ju jävligt skämmigt för en
flata!

Om vi leker med tan-
ken att du skulle slå dig
lös lite och plötsligt fick
en massa pengar över, vad
skulle du skaffa då?

- Min pappa hade
Porsche, det är kanske därför
jag är väldigt svag för dom.
Jag brukar säga att jag gillar
hundar eftersom min mamma

alltid hade hund när jag växte
upp. Det får bli en Porsche
men det måste vara en cab!
Det bästa är när man har en
riktigt snabb bil och hamnar
bredvid nån fjunig, blängan-
de, kille vid ett rödljus. Man
varvar lite och får honom att
hugga. Sedan drar man ifrån
honom när det blir grönt. Jag
älskar när det går fort!   

J

å Qruiser kan man träffa
på killar som gillar att köra
bil men det är väldigt ovan-

lig att möta någon som är genuint
bilintresserad, beklagar sig Nicklas
Grahn på sin karakteristiska
norrländska.

I fickan har han en färsk för-
arlicens som ger honom möjlig-
het att köra banracing. I bakhu-
vudet hoppas han på att licensen
ska hjälpa honom träffa flera
likasinnade.

Nicklas är en snart 40 årig
kille från Gällivare som redan
från barnsben varit passionerat
förälskad i allt med motor.

– Man får en riktig adrena-
linkick av att köra riktigt fort
men det är inte bara det, säger
han när jag ber honom förklara
vad som är grejen med bilar,
motorer och racing. Det är också
bilkarossernas vackra linjer och
all den där fascinerande tekniken
som finns inuti.

Till en del var det Nicklas
storebror som introducerade
honom i den bensin och olje-
doftande världen.

– Brorsan höll alltid på att
skruva på sina mopeder, minns
Nicklas. En dag gav han mig en
Sachsmotor och sa ”Ta isär den

här!”
Att skruva bort allt var lätt

men därefter fick den unge
mekanikern uppdraget att sätta
ihop mopedmotorn igen, en
manöver som kom att ta många
dagar.

– Det var nog då mitt
motorintresse började på allvar.
Brorsan kom att fortsätta tjäna
som inspirationskälla när han
senare kom att flytta intresset
från mopeder till bilar. Nicklas

intresserade sig för allt större
motordrivna tingestar och nöjde
sig inte med vanliga bilar. Nej, ju
större desto bättre var parollen
och truckar, hjullastare och last-
bilar var riktigt spännande, vilket
så småningom också kom att
påverka hans val av yrkesbana.
Idag jobbar Nicklas i
Värtahamnen, Stockholm.

Fritiden ägnar han till stor
del åt sin nyinköpta pärla, en
Audi A3 3,2 Quattro Sportback.

Till det yttre är Audi väldigt lik
en vanlig mellanklassbil men
under motorhuven döljs en stark
sexcylindrig motor på 250 häst-
krafter.Tillsammans med
fyrhjulsdriften, gör det bilen
blixtrande snabb på snart sagt
alla underlag. Den nytagna licen-
sen som racingförare ger Nicklas
möjlighet att köra med bilen på
riktiga tävlingsbanor när
Audiklubben ordnar träffar med
bankörning.

Att genomgå utbildningen tar
en dag. Först hålls en inledande
teorikurs om ca fyra timmar som
avslutas med ett prov. Här får del-
tagarna lära sig om de regelverk
som gäller på en tävlingsbana.
Därefter följer praktiska övningar
där deltagarna inte bara lär sig att
köra fort utan även att köra
säkert.

Trots att Nicklas har licens, lär
han inte komma att köra några
tävlingar just nu.

– Det kräver alldeles för stora
investeringar, till att börja med
måste jag ju i så fall köpa en täv-
lingsbil! Till att börja med ska jag
åka på träffar, främst för att träffa
likasinnade. Men man vet aldrig i
framtiden.

Nicklas är singel. En förhopp-
ning är att nästa pojkvän delar
hans intressen.

– I mina tidigare förhållanden
har det inte varit så och det blir
lätt lite tråkigt. Men han behöver
inte kunna allt, huvudsaken är att
han är intresserad av att lära sig! 

P

4X4 till
lågpris

vad kör du för bil, mian?
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Hyr Cab i
sommar
Njut av sommarens crescendo
i en cabriolet! Flera hyrbilsfir-
mor erbjuder cabbar i olika
pris och storleksklasser.Via
Hertz kan man hyra den fyr-
sitsiga Volvo C70. En weekend
med fria mil och självriskre-
ducering kostar 1 980 kronor.
Mabi Biluthyrning erbjuder
flera modeller från BMW.
Utbud och priser varierar
mellan orterna men i
Stockholm kostar en weekend
3 395 kr oavsett om du väljer
en fyrsitsig 325i Cabriolet
eller en tvåsitsig Z4. Om pri-
set spelar mindre roll, rekom-
menderar vi ett samtal till
Europcar. De kan bland annat
hyra dig en tvåsitsig Porsche
Boxster med 255 hästkrafter.
En weekend i Porsche kostar
7 495 kr.

”Det är ovan-
ligt att möta

bögar med 
ett genuint 
bilintresse”
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NISSAN GARANTIER • 3 ÅRS/100.000 KM NYBILSGARANTI • 3 ÅRS VAGNSKADEGARANTI • 12 ÅRS ROSTSKYDDSGARANTI • 3 ÅRS LACKGARANTI • 3 ÅRS/100.000 KM NISSAN PAN EUROPE VÄGASSISTANS. Euro NCAP: 23.05.2007. 
Bränsleförbrukning blandad körning 4,9-8,4 l/100 km, CO2-utsläpp 120-199 g/km. Med reservation för ändringar och felskrivningar. *Gäller 3 ordinarie servicetillfällen under 3 år/6.000 mil. Erbjudandet gäller vid bokning 26/7-1/8.

Sveriges största exklusiva Nissan återförsäljare

NISSAN BROMMA: 
Ulvsundavägen 112. Telefon 08-546 328 00
NISSAN SÄTRA: 
Murmästarvägen 17-19. Telefon 08-603 27 00

VARDAG 9-18. LÖRDAG-SÖNDAG 11-15

www.mbil.se

FRÅN 181.500 kr

• Panoramaglastak

• Nissan Connect Navigationssystem och backkamera

• ALL MODE-4x4®

• Från 120 g/km CO2 och 0,49 l/mil

Beroende på modell

NYA NISSAN QASHQAI
ÄNNU TUFFARE, ÄNNU SNYGGARE
URBANPROOF. MASTERED.

VI ÄR STOLTA 
SPONSORER 
TILL PRIDE!

DU SOM BESTÄLLER EN NY NISSAN AV OSS 
PÅ MOBILITY MOTORS UNDER PRIDE-VECKAN 
26/7-1/8 FÅR 3 ÅRS SERVICEAVTAL PÅ KÖPET*

FESTEN BÖRJAR HOS OSS!
Mobility Motors och Nissan är stolt partner 
till Stockholm Pride 2010.

SHIFT_the way you move
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ag har världens bästa jobb. Det är
alltid nya kollegor och utmaning-
ar. Och jag får besöka ställen jag

aldrig skulle besökt annars.”
Så sammanfattar pursern Gary Wilson

förhållandet till yrket han har sedan 22 år.
QX följde Gary under en NewYork-tur.

En av sakerna jag vill veta innan jag
träffar Gary är om det är förbjudet att ha
sex på flygplanstoaletterna, och om folk
brukar ha det. Men jag tänker samtidigt
att den frågan kan vänta för aningen mer
“basic information” om purserjobbet.
Sverigeboende skotten Gary, som plugga-
de till tolk i tyska, franska och italienska
innan han borjade flyga, ska den här freda-
gen leda en femtonmannabesättning på
Lufthansas flygning mellan Frankfurt och
NewYork. Som purser är Gary högsta

befäl för passagerarservicen, och hans roll
är ”att leda besättningen”. Ungefär som en
dirigent som leder en orkester.
Gary bor två mil från Arlanda, med sin
svenska pojkvän sedan åtta år, och har sin
“bas” i Frankfurt. Det innebär att alla hans
turer går därifrån, så resan till jobbet går
alltid från Arlanda till Frankfurts flygplats.
En resa som tar ungefär två timmar.

– Men jag räknar in den tiden mentalt
i jobbet, och läser en bok, lyssnar på
iPoden eller vilar på planet, berättar han
medan vi väntar på Frankfurt-planet.

Gary flyger i snitt fyra ”slingor” i
månaden, vilket tar honom över hela värl-
den. En slinga sträcker sig oftast mellan
destination a och b, och tillbaka, men kan
även innefatta fler destinationsstopp.

Det finns inte en destination som

Lufthansa flyger som Gary inte varit på.
Han kan dessutom lägga in destina-

tionsönskemål inför varje månads schema-
läggning. och önskar ofta favoriterna

Chicago, San Francisco och Hong Kong.
Många gaykillar gillar Sao Paolo och
Buenos Aires för utelivet.

- På förra crewhotellet i Buenos Aires
var det som att gå in på en gaybar. Där
bodde bögar från alla bolag, skrattar Gary.

Och medan vi ändå är på ämnet: Gary
gissar att sex av tio män inom flyget är
bögar. Så mycket för fördomen att alla
flygvärdar är gay, tänker jag medan vi
boardar Frankfurt-planet.

Två timmar senare är vi på Lufthansas
bas i Frankfurt. Där ska Gary hålla i brie-
fingen, ett inför flighten-möte där Gary
informerar besättningen, lägger fram sina
förväntningar och gestaltar stämningen
inför flygningen mot NewYork.

De välsvarvade flygvärdinnebenen sit-
ter korsade på rad medan Gary berättar
om ombordservice, arbetsuppgifter och
tekniska nödvändigheter. På den här
flighten är fem av sex i servicestyrkan
bögar, så uppgiften om att bögkvoten bara
skulle vara sextio procent är än så länge
motbevisad tänker jag. Förutom att berätta

24timmarmedgary

“crewhotellet i
Buenos Aires  

vaR som att gå
in på en gaybar”

J
Pursern Gary Wilson säger att han har världens bästa jobb. Klart att QX följde honom i 24 timmar.
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Efter briefingen bär det av till flygper-
sonalens pass- och säkerhetskontroll. Gary
träffar catering- och städningsmanager, och
gatepersonalen för att uppdatera sig.

Väl ombord agerar Gary problemlösare
och ser till att allt flyter.Vår flight har pro-
blem med högtalarsystemet som envist
sprakar efter varje utrop. Snart har Gary
fixat det, och kan nu ta hand om andra
arbetsuppgifter. Han pratar med Lufthansas
”statuskunder” som flyger mycket med
bolaget, och ser till att de är väl omhander-
tagna. Han är överallt i planet, och hjälper
till där det behövs.

– En enkel flygning hittills, sammanfat-
tar Gary när han sätter sig ned för att äta
lax-och sparrismiddagen från businessme-
nyn.

Under hans två decennier i luften så
har antalet incidenter varit få. Dödsfall
ombord har Gary aldrig upplevt.

En passagerares hjärtattack har han
däremot varit med om. På samma plan satt
sjuttio läkare på väg från konferens.

– Så vi fick istället se till att alla inte
var engagerade i den drabbade passagera-
ren.Alla hade ju olika åsikter om hur

situationen skulle hanteras, berättar Gary.
Bråkiga passagerare då? 
- Det är inte vanligt. Men jag minns en

ung kille som fått i sig för mycket alkohol
och prompt skulle tända en cigg i planet.
Det sämsta som kan hända är om det bör-
jar brinna ombord. Eftersom jag var den
enda killen i besättningen så bad jag två
brasilianska killar om hjälp. Vi satte på kil-

len handbojor och sen fick killarna turas
om att sitta bredvid honom.

Vi landar runt sjutiden på kvällen ame-
rikansk tid, utan att handbojorna har åkt
fram en enda gång. Efter ett tag sitter
besättningen i crewbussen till hotellet.
Klockan är en bra bit efter ett, svensk tid,
och alla flygvärdinnorna beger sig till sina
rum. Bögarna i besättningen kastar däre-
mot in väskorna, och åker till gaybaren G-

Lounge. De blå uniformerna är bytta mot
Abercrombie-skjortor. Gary och kollegan
Dominik har varit här förr.

–Vissa kollegor klickar man bättre med
och det blir kul när man flyger ihop, säger
Gary och nickar åt Dominik.

Efter drinkar och span på de snygga
bartendrarna kryssar den gula taxin över
avenyerna mot hotellet. Sovdags.
Klockan sju på morgonen ringer klockan.
Gary och Dominik är träningsklädda  för
en löprunda på Brooklyn Bridge.

– Om jag inte joggar ute så går jag till
hotellgymmet, berättar Gary. Det är nästan
ett måste för må bra på jobbet.

Redan vid niotiden samma kväll ska
Gary och besättningen återvända till
Frankfurt, så det gäller att utnyttja tiden.

– Är jag i NewYork brukar jag dra till
Central Park och läsa en bok.Annars shop-
par jag lite eller umgås med någon  kolle-
ga. Jag har ju jobbat ett tag så jag tänker
inte ”jag-måste-göra-stan”.
Idag gör däremot bögarna i besättningen
stan. Efter en tur till gaymeckat
Abercrombie & Fitch på 5th Ave blir det
lunch på Sex & The City-bekanta restau-

rangen Pastis i Meatpacking District. Över
en hamburgare får jag äntligen svar på min
“sex-på- toaletten”-fråga.

– Ja, det händer, och så länge man inte
stör någon så ska jag inte hindra passagera-
re från det. Det finns inga regler mot att
man inte får vara två personer på toaletten
samtidigt, och jag har sett både straighta
och bögar gå in ihop. Ute i kabinen vill vi
däremot inte se några sexuella aktiviteter.
För ett tag sen fick jag säga till en tjej som
försvann under filten mot sin killes skrev.
Men jag dök upp för sent för hon var  klar
när jag dök upp, skrattar Gary.

Det är dags att dra sig tillbaka till
hotellet. Gary ska sova lite innan det bär av
till flygplatsen och en sjutimmarsflygning
mot Frankfurt. Efter hemkomst ska Gary
vara ledig i tre dagar, innan det bär av till
Shanghai. Själv stannar jag ett par dagar
med min pojkvän i New York innan vi sät-
ter oss på planet mot Frankfurt.
Vetskapen om att det är tillåtet att vara två
på toaletten kittlar hela tiden.

Ronny Larsson

”sex av tio män
som flyger 
är bögar”
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Blank 
panna?

Anti-Shine Moisturizer från 
Recipe for men innehåller ett 
ultrafint dubbelverkande 
puder som suger upp över-
skottssebum samtidigt som 
det dämpar reflektioner. 
Resultatet är en återfuktad 
och garanterat glansfri hy 
med fräsch matt lyster.
Upptäck fler avancerade 
hudvårdsprodukter för män 
på www.recipeformen.com.

Aldrig mer ...

www.recipeformen.com

Vår nya alkoholfria Antiperspirant Deodorant är effektiv även mot 
kraftiga svettningar. Den håller dig torr i minst 24 timmar och 
skyddar mot dålig lukt genom att neutralisera bakterier. 
Absorberas snabbt och lämnar inte fläckar på kläderna.

LP-skivor?
Glöm det ...

Alingsås: Nails, Body & Beauty Anderstorp: Faces Bollnäs: Astas Parfymeri Borlänge: Brothers & Sisters Kupolen Charlottenberg: Kicks Falun: Brothers & Sisters, Puder Gävle: Nian Parfymeri 
Göteborg: NK Manlig Depå, Åhléns City, Åhléns Kungsgatan, Grand Parfymeri, Kicks, Kicks Nordstan, Kicks Avenyn, Brothers & Sisters Nordstan, Brothers & Sisters Kompassen Hallstahammar: Hälsa 
& Välbehag Helsingborg: Gents Barber & Shop Hässleholm: Elisabets Hudvård Jönköping: Parelle Cosmetics, Hudoteket, Kicks Karlshamn: Brothers & Sisters Karlstad: Martins Parfym, Suzie 
Picant, Nya Montlé, Brothers & Sisters Kungsbacka: Kicks Ludvika: Parfymeri em Lund: Brothers & Sisters, Mitti/Kicks Nova Lund Luleå: Guapo Malmö: Åhléns City, Mitti/Kicks Hansagallerian, 
Mitti/Kicks Triangeln, Mitti/Kicks Väla, Kit of Elsinore, Brothers & Sisters Norrköping: Parfymeri L, Nya Montlé Skellefteå: Sense Skövde: Hudkompaniet Stockholm: NK Manlig Depå, Åhlèns City, 
Grooming Store Strandvägen, Grooming Store Skrapan, Kicks Pub, Åhléns Skanstull, Åhléns Farsta, Åhléns Odenplan, Åhléns Fridhemsplan, Brothers & Sisters Drottninggatan, Brothers & Sisters Sickla 
Köpkvarter, Dermanova, Parfymeri L Västermalmsgallerian, Parelle Cosmetics Fältöversten, Brothers & Sisters Fältöversten, Brothers & Sisters Vällingby, Brothers & Sisters Nacka Forum, Parfymeri L 
Solna, Kicks Flemminggatan, Kicks Fältöversten, Kicks Hamngatan, Kicks, Kista, Kicks Nacka Forum, Kicks Sergel, Kicks Täby, Kicks Mörby, Åhléns Östermalmstorg, By Barda, Stadions Läkarmottagning, 
Ocean Orminge Centrum Strömstad: Marilyns Tierp: MiLi’s Beauty Trollhättan: Brothers & Sisters Överby Trelleborg: Mitti/Kicks Umeå: Åhléns Uppsala: Åhléns, Parfymeri L, Kicks Valbo: Brothers 
& Sisters Varberg: Parelle Cosmetics Vetlanda: Parelle Cosmetics Västervik: Parelle Cosmetics, Brothers & Sisters Västerås: Harmoniq, Brothers & Sisters Örebro: Brothers & Sisters Östersund: Do-
mus Kosmetik On the Internet: www.grooming.se, www.gents.se, www.lash.se, www.hudoteket.se, www.male.se, www.shopping4net.se, www.mencare.se, www.krambutiken.se, www.eleven.se, 
www.nelly.se, www.fixingroom.se, www.nailsbodybeauty.se, www.blush.se, www.barbershop.se, www.exclusiveshavings.se, www.gentlemenscorner.se.
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v-kanalerna slåss i år om att uppmärk-

samma Pride. I år kör specialkanalerna

Silver och Star! heldagar

ägnade åt gaypubliken,

den 31 juli. Silver visar

bland annat Gus Van

Sants debut Mala Noche

och bögfilmen Kram-

pack. Star! börjar redan klockan 07.00 med 20

Top Gay Icons in Music, och visar under dagen

program som Star! Special: Gay Hollywood the

Last Taboo, Sex TV: Turkish Gays in Berlin, Star!

Special: Gender Blurring Boundaries, Refining Sex

och Sex TV: Gay Sex in the 70s. Klockan 05-

10 följande dag avslutas dagen med ögongo-

distävlingen Mr World 2010.

TV4 Fakta visar den 25 juli

dokumentären Byta kön: Re-

nés berättelse, om  transperso-

nen René som levt som en

man i många år i väntan på

ett ett könsbyte. Omgiv-

ningen känner honom och hans fru Wona, en

heterosexuell kvinna, som ett vanligt gift par.

Men när hemligheten läcker ut i kyrkoför-

samlingen måste både René och Wona bemö-

ta fördomarna. Missa inte!

ronnys

Gaytätt i tablån
över Pride

“Specialkanale
rna kör helda-
gar ägnade åt
gaypubliken” 

T

sätt på...

Låt Gå...

Men hallå...

Glee-boxen.
Serien som nu
massnominerats
inför Emmy-
galan är galet
bra. Bästa bifi-
guren är
Brittany som
har oneliners to die for. “I think
my cat read my diary” och “did
you know that dolphins are just
gay sharks”. I höst får hon
sjunga Britney-låtar. Lovely!

Jag är inget fan
av Dansbands-
kampen, men
kan absolut bli
det nu. Med
Christine
Meltzer som ny
programledare
och ett omgjort tävlingsmoment
kanske det kan bli en rätt skön
höstunderhållning. Synd bara att
sympatiske Magnus Carlsson
lämnar juryn.

Sommarkrysset.
Sommarens
sämsta under-
hållning har bra
artister och en
GRY-m pro-
gramledare. Men
det löjligt enkla
krysset, den fula scenografin och
att allt spelas in inför en sittande
publik som ser ut att ha stelope-
rerats gör programet jävligt
osexigt.

vill se i
tablån

Tänk er ett Project Runway fast
med konstnärer så har ni Work of
Art. Extremt gayvänliga tv-kana-
len Bravo har samlat ett gäng
excentriska visionärer som får
olika uppdrag och sedan bedöms
av en jury. Favoritavsnittet så här
långt är när gruppen får i upp-
drag att skapa nåt provocerande
och favoriten Miles väljer att
“komma” över sin teckning av
könsorgan eftersom den inte var
provocerande nog...

Work of Art

CSI: NY byter ut
CSI: New Yorks Stella
(Melina Kanakaredes)
försvinner inför seriens
sjunde säsong. Ryktet
säger att skådisen vägrade
gå ner i lön, och därför
fick gå. Sela Ward kom-
mer istället in, och spelar
detektiv från Washington.

TV

90210 får en bög
En av seriens hunkar ska
komma ut i höst.Tydligen
blir det någon av karaktä-
rerna Liam, Navid eller
Teddy. En av seriens pro-
ducenter utlovar en realis-
tisk och relaterbar story
om ung homosexualitet.
Bra säger jag!

Kurt får en kille
Jag är “over the moon”
för att sköna Chris
Colfer Emmy-nominerats
för sin porträttering av
bögen Kurt i min tv-
favorit Glee. Och i höst
får han äntligen en pojk-
vän, som tydligen också
kan sjunga.

TV-trissen:Tre anledningar till att tv-hösten blir rätt
spännande.

3 tv-tider
i augusti!

Emmygalan 2010
Samla polarna och vaka in tv-värl-
dens bästa gala. I år är fler favoriter
än någonsin nominerade: Glee,
Modern Family, The Good Wife...

Star! 31 aug, midnatt

Dansfeber
Kändisar hyllar populära danser
från videos, musikaler och tv-pro-
gram. Juryn består av experter och
av tittarna. Kattis Ahlström är värd.

28/8 22.00,TV4

Välkommen hem
En omtänksam person får här sin
belöning då TV3 bjuder personen
på semester och låter ett gäng
hantverkare renovera om personens
hus. Såå Extreme Home Makeover.

26/8,TV3, 20.00

En tv-gala, ett nytt kändis-
dansprogram och en ame-
rikansk snyftare i svensk
tappning. Detta ska ni inte
missa i augusti!
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LÖRDAG KVÄLL DEN 31 JULI. TÄVLINGARNA BÖRJAR KL 17.00. OBS - V65!
Entré 50:- inklusive program. 

Boka bord hos vår restaurangpartner Westers på 070-710 590 19

TÄBY GALOPP – en del av Svensk Galopp AB | www.svenskgalopp.se

SMÅ, VÄLTRÄNADE ATLETER MED

PISKOR OCH LACKSTÖVLAR 
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AFTER BEACH ELLER FÖRFEST?
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rfsl.se/boj

Går din partner ibland för långt i er relation?
Är du utsatt för våld, hot eller andra kränkningar? Av RFSLs Brottsofferjour får du som är HBT-person, professionellt stöd och
någon att prata med. Du når oss på 020-34 13 16 och på webben. Vi finns också till för dig som tror att någon i din närhet är utsatt.
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örutom att vinna valet drömmer Birgitta
Ohlsson om att bli personvald in i Riksdagen,
något som inte är det lättaste med Stockholm Stad

som valkrets. Porträttet på hennes personvalsemblem, speci-
aldesignat av Minna Wallin, för tankarna till den ikoniska
bilden på revolutionären Che Guevara.Texten lyder
”Birgitta Ohlsson: feminist – folkpartist – EU-minister”.
Ska man tolka det som att Birgitta i första hand är feminist?
Det är en av många frågor som surrar i mitt huvud när jag
kliver in i Birgittas arbetsrum på Rosenbad. Det första som
möter mig är ett välkänt fotografi som pryder ena väggen –
nattvardsbilden med Jesus omgiven av transor från
Elisabeth Ohlson Wallins legendariska Ecce Homo-
utställning. Elisabeth som ju för övrigt är gift med Minna

som gjort Birgittas emblem. Men vi börjar med att prata
om hur Birgitta Ohlssons nya liv som mamma kommer att
påverka hennes politiker-liv.

Kommer det faktum att du nu är mamma att
förändra ditt fokus i politiken?

– Jag har ju alltid hållit på med frågor som rör mänskli-
ga rättigheter och barns situation, så jag tror inte att det

kommer att påverka mig så värst mycket. Men det är klart
att man får aha-upplevelser ibland, som när jag var i
Uganda nyligen. Där dör ju många kvinnor när de föder
barn, och många barn överlever inte sin femårsdag… Då
får man perspektiv på sitt liv, och förstår hur långt vi har
kommit. Sverige är ju världens säkraste plats att föda barn
på, just för att vi har satsat mycket på det. Som mamma får
jag såklart en mer personlig relation till de här frågorna.

Men du kommer antagligen inte kunna vara så
aktiv under valslutspurten nu?

– Jo, det hade jag nog ändå tänkt med bebis, make och
mops i släptåg. Jag är ju mycket för den lutherska arbets-
moralen (skrattar). Som statsråd kan man inte vara föräldra-
ledig formellt, man kan inte ta in en ersättare, så min man

F

HeligaBirgitta
AV Pär jonasson FOTO roland karlsson

Birgitta Ohlsson, EU-minister och folkpartist, nybliven mamma med man och hund, har länge utmärkt sig 
som en av Sveriges största förkämpar när det gäller hbt-frågor. Varför?

”I mitten av 90-talet var det
väldigt få elever som tyckte
att homosexuella skulle få

gifta sig och skaffa barn. I dag
är det precis tvärtom.”
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tar ut föräldraledighet från dag ett. Men det kommer abso-
lut att gå att kombinera att vara mamma och statsråd. Jag
har fått jättebra stöd från både statsministern och mina par-
tikamrater, så vi kommer att hitta en lösning. Det är ju fak-
tiskt två manliga ministrar som har fått barn under våren,
och det har ju inte journalisterna skrivit något om. Och
Beatrice Ask fick för övrigt barn när hon var minister i
början på 90-talet. Jag kommer att ta med min dotter till
Bryssel och till alla möjliga möten. Och så tänker jag inreda
en liten barnkammare här på mitt tjänsterum.

Finns det något du har lovat dig själv att inte
göra som förälder, någon fälla du vill undvika?

– Man vill ju inte bli någon överdriven curling-föräl-
der, men det är nog lätt att man blir det när man ser sin
lilla guldklimp. Det jag kan störa mig väldigt mycket på är
när folk vill pracka på en vissa beteenden, och tolka in en
massa, just för att man är mamma, eller gravid. Jag har ju
haft turen att må väldigt bra under hela min graviditet,
men har ändå fått en massa på klappar på huvudet och
kommentarer som ”mår du inte lite dåligt nu” och ”har du
inte lite ont i fötterna”. Även om det kan vara tufft så är ju
graviditet i sig ingen sjukdom men ibland behandlas man
som om det vore så.

På tal om att pracka på en saker, hur kommer
du att reagera när din dotter kommer in i sin rosa
prinsessperiod?

– Hon ska få regnbågens alla färger på sina kläder för
att kunna välja själv..Jag går ju ofta omkring i rosa kläder
själv och färgen är inte huvudproblemet däremot att det
flickiga ofta associeras med gulligt, vekt och tillrättalagt. Det
är alldeles för uppdelat mellan pojkar och flickor, exempel-
vis i klädaffärerna. Jag är helt för att barnen ska få välja fritt,
utan begränsningar. Där tycker jag att queerrörelsen har en
viktig poäng.

På tal om querrörelsen – varifrån kommer ditt
stora engagemang just vad gäller hbt-frågor?

– Jag älskade såpoperor på lågstadiet. Den första homo-
sexuella karaktären jag kom i kontakt med var Steven i just
tv-serien Dynastin som gick på tv i början av 80-talet. Man
försökte hela tiden få honom att dejta olika tjejer, och han
tvingades gå på bordell. Han blev så förnekad och var så
olycklig, och jag tyckte så synd om honom för att han inte
fick vara sig själv. Där jag växte upp ute på landet fanns ju
annars inga homosexuella man kände till, och egentligen
var nog Sighsten Herrgård den enda svenska homosexu-
ella person jag kände till då. På gymnasiet, hade jag dock
en kille i klassen som kom ut som bög senare, och en
väninna vars mamma var lesbisk. Jag skrev ett skolarbete

om homoadoption som blev början till mitt politiska enga-
gemang i de här frågorna. Och det växte i takt med att jag
såg allt fler personliga tragedier runtomkring mig.Vänner
som var olyckliga för att de inte vågade komma ut för sina
föräldrar, och som kanske levde i påtvingade relationer just
för att de inte vågade vara sig själva. När jag sedan gick
med i Liberala ungdomsförbundet vimlade det av homo-
sexuella. Det var en väldigt öppen och tolerant miljö. Luf
var på den tiden det ungdomsförbund som var mest enga-
gerat i de här frågorna.

När du själv blev ordförande för Liberala ung-
domsförbundet 1999 blev du ofta kopplad till frågan
om homoadoption…

– Stämmer. Det var egentligen en ganska smal fråga,
men som verkligen engagerade våra medlemmar. Den säger
så mycket om samhället, om öppenhet och tolerans och
allas lika värde. Jag har aldrig väjt för hbt-frågorna, utan sett
dem som en del av kampen för mänskliga rättigheter. Det
var därför jag i april reste till Uganda och träffade hbt-
rörelsen där, och i maj invigde jag Baltic Pride i Vilnius. En
sak jag har upptäckt som EU-minister är att Pride-parader
är 2000-talets lackmustest i Europa för hur långt ett land
har kommit när det gäller mänskliga rättigheter. När det
gäller hbt-personers rättigheter är spännvidden över värl-
den mycket större än andra människorättsfrågor. Äktenskap
här, dödsstraff där… Det är en sådan gigantisk skillnad.
Och bland maktens män är hbt-frågorna fortfarande lite
skämmiga, och inget man gärna går till storms för. Mycket
av mitt engagemang i hbt-frågor har också varit starkt
kopplat till jämställdhet. Det är ju ingen slump att femi-
nism-rörelsen och hbt-rörelsen i många länder gått hand i
hand. Det handlar om att utmana normer och ifrågasätta
traditioner.

Ett av partierna i alliansen, Kristdemokraterna,
är ju inte precis kända för att stå på barrikaderna
när det gäller hbt-frågor. Nu finns det ju en risk att
de halkar ur Riksdagen, skulle du sörja i så fall?

– Jag vill inte spekulera om Kristdemokraternas chanser
i valet, men det är fullt sant att de aldrig har drivit frågor
som gäller hbt-personers rättigheter. Det har jag och många
med mig inom Alliansen kritiserat dem stenhårt för genom
åren. Men det intressanta är trots allt att de har fått böja sig
i de här frågorna. Göran Persson hade ju tolv år på sig att
genomföra könsneutrala äktenskap, men gjorde det inte
trots att han hade en klar majoritet bakom sig. Medan
Fredrik Reinfeldt gjorde det trots att han hade
Kristdemokraterna med i regeringen. Partnerskapet var det
också de borgerliga som genomförde i en tid då Folkpartiet
var det enda allianspartiet som var för.. Ibland blir jag irri-
terad när det rödgröna blocket slår sig för bröstet när det
gäller hbt-frågor, då de faktiskt inte är särskilt snabba på att
leverera några faktiska resultat.

Vad finns kvar att göra i Sverige när det gäller
hbt-frågor?

– De stora reformerna är tagna, men vi måste få in in
transpersonerna i lagstiftningen och exempelvis avskaffa
tvångssteriliseringarna en skam för Sverige år 2010. När det
gäller adoptionsfrågan finns det dessvärre fortfarande ingen
reell möjlighet för samkönade par att utlandsadoptera. Jag
hoppas det kommer in hbt-aktivister i adoptionsorganisa-
tionerna så att de öppnas upp, men det verkar ta ett tag…
Och så har vi frågan om insemination för lesbiska, där det
fortfarande är problem i en del landsting. När det gäller
flyktingpolitiken finns mycket kvar att göra, liksom trans-
personers rättigheter, och så har vi frågan om surrogatmam-
mor. Det finns massor kvar att göra! 

Kan du ibland tycka att det går för långsamt
framåt inom politiken, exempelvis när det gäller
hbt-frågor, eller måste allt få ta sin tid?

– När det gäller hbt-frågorna tycker jag att det ofta har
gått väldigt snabbt. Jag minns hur det var när jag blev poli-
tiskt engagerad i mitten av 90-talet och var ute i skolorna,
då var det väldigt få elever som tyckte att homosexuella
skulle få gifta sig och skaffa barn. I dag är det precis tvär-
tom. Det är förstås inte bara politiker vi har att tacka för
det, utan även exempelvis RFSL,kvällstidningarnas helgbi-
lagor, och alla fantastiska personer som berett en väg för
öppenhet och tolerans. Som Lotta Bromé, Mark och Jonas,
som givit den öppna homosexualiteten ett ansikte.

På tal om förebilder inom hbt-världen så har du
fotografen Elisabeth Ohlson Wallins berömda natt-
vardsbild ur Ecce Homo-utställningen på väggen i

ditt arbetsrum.
– Det är ett fantastiskt motiv med ett starkt budskap,

som säger väldigt mycket om vår tid. Och jag har fått
många bra reaktioner på det, bland annat från olika minist-
rar och ambassadörer som varit här. De stannar ofta till och
undrar vad det är, och så uppstår en dialog. Det är verkligen
ett ”conversation piece”. Och det är ju glädjande att det
här fotot nu finns i statens samlingar för all framtid, även
om jag avgår som minister så ska det placeras ut någon-
stans.

Bilden kan ju tolkas som en provokation av vissa
– är det en viktig egenskap hos politiker att just
provocera?

– Både ja och nej. Man ska ju inte provocera för pro-
vocerandets skull, men ibland måste man vara väldigt tydlig
för att få fram sitt budskap. När det gäller Elisabeths bild
har jag fått flera reaktioner från folk som tycker att jag
trampar på den kristna tron, men ibland känns det bra att
sätta ner foten och tydligt visa sina värderingar. Jag anser
mig ju dessutom själv vara troende.

Man brukar prata om ”arga feminister” – kän-
ner du dig som en sådan?

– Ja, och jag blir inte mindre arg genom åren. Nu när
jag dessutom blivit mamma till en liten flicka tror jag inte
att min feminism kommer att minska, tvärtom. Ju mer jag
reser, ju mer jag ser och hör, desto starkare blir min femi-
nism. Och jag blir nog även argare på många sätt. När jag
är på politiska möten ute i Europa är det nästan bara
medelåldersmän som deltar, vilket gör att man sällan disku-
terar den verklighet som berör till exempel kvinnors var-
dag.. En gång satt jag bredvid utrikesminister Carl Bildt
på ett sådant möte med 54 ministrar varav 2 kvinnor och
frågade honom ”Ser du något särskilt runt det här bor-
det?”. Det gjorde han inte förrän jag påpekade det faktum
att i stort sett alla var män, och han höll med mig. Min
erfarenhet är att kvinnor är mer prestigelösa  än män när
det gäller vilka politiska frågor som tas upp, och det tror jag

även gynnar hbt-världen.
Är det någon skillnad på din feminism och

exempelvis Gudrun Schymans?
– Ja, det är det absolut.Vi har ju i och för sig i mycket

samma mål, ett samhälle där individen är det viktigaste, där
det inte spelar någon roll om man är kvinna eller man, där
alla har samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter att
förverkliga sina livsdrömmar. Men vi förespråkar olika
vägar dit, eftersom Gudrun är socialist och jag liberal. Jag
tycker exempelvis att Rut-avdraget är en bra feministisk
reform, som ger fler kvinnor både en möjlighet att få ett
jobb och att göra karriär, medan Gudrun anser att det är en
kvinnofälla. Är det något som den liberala feminismen har
kämpat för ända sedan 1700-talet så är det att kvinnor ska
jobba och ha en egen lön, först då blir de oberoende både
av männen och av staten. Är det något som har frigjort
kvinnor så är det möjligheten till egna pengar. Cash is
queen.

Har du aldrig känt dig motarbetad inom
Folkpartiet vad gäller de här frågorna?

– Jag är ju en spjutspets och mer radikal än de flesta i
partiet. Men jag är absolut inte ensam. Min parhäst i många
av de här frågorna, Barbro Westerholm, brukar säga att
”politik är som ett maratonlopp, det gäller bara att vara mer
uthållig än sina motståndare”. Det gäller både inom partiet
och utanför. Man måste ha lite tålamod, en politisk seger
kommer inte över en natt.

Vad är ditt närmsta politiska mål?
– Att vinna valet givetvis. Jag vill jättegärna fortsätta

som minister till hösten, och då helst fortsätta att jobba
med utrikesfrågor på något sätt. Man får lite bredare per-
spektiv då, och det tycker jag är roligt.

Vilken är den viktigaste valfrågan för dig per-
sonligen?

– Allmänt sett så tror jag att jobben kommer att bli den
dominerande frågan, men det är svårt att välja ut bara en
enda personlig valfråga. Fast visst skulle jag gärna se att
EU-frågorna blir viktigare i valet och en utrikespolitik som
aldrig daltar med diktatorer, mansgrisar eller fundamentalis-
ter. Jag anser ju att EU har en väldigt viktig roll att fylla i
alla de frågor som jag kämpar för, som jämställdhet, hbt-
och miljöfrågor. Hade vi inte haft EU skulle vi inte ha
kommit lika långt som vi trots allt har gjort, och Sverige
kan vara med och påverka väldigt mycket genom att vara så
aktiva som vi är.

Birgitta Ohlsson
Yrke: EU-minister, riksdagsledamot för Folkpartiet.
Ålder: 35 år.
Familj: Maken Mark, nyfödd dotter, mopsen

Winston.
Bor:Vasastan.
Favorithomo: Elisabeth Ohlson Wallin. ”Hon är en

lysande förebild och en stark konstnär”.
Person jag skulle bli ”starstruck” av att möta:

Hillary Clinton. ”Hon har alltid varit en förebild och alltid
tagit strid. Hon har fått kämpa i motvind men lyckats klara
sig. Jag älskar underdogs som lyckas. Hon är ett bra exempel
på att mångfald gör skillnad. Hon liksom Madeleine Albright,
har lyft fram lågstatusfrågor som hbt- och kvinnofrågor.Att det
handlar om mänskliga rättigheter, punkt slut. Rakhet utan
krusiduller.”

”Och bland maktens män är hbt-frågorna 
fortfarande lite skämmiga, och inget 

man gärna går till storms för”
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eBalancia-Midania AB
120 30 Stockholm Tel. 08 442 77 00

Säljes på Åhlens och Kicks. 

www.forkingsandqueens.com

body butter
mineral oil free
paraben free

Kings & Queens produkter är berikade med en kunglig mix av 
granatäpple, egyptisk blå lotus samt malakit-extrakt för maximal 
njutning. Rik på vegetabiliska oljor, växtextrakt och kungliga örter. 
Kings & Queens produkter är fria från mineraloljor samt parabener.

QUEEN ELIZABETH
A four-day sugar feast was thrown to celebrate the 

coronation of Queen Elizabeth I, featuring the sweetest 
art-de-la-table ever. Oversized sugar castles and 

marzipan beasts, complemented by the most inspiring 
tableware made of sugar, ”sweetly” suprised the 

sugar-addicted Queen.
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Classic Garden. Furniture for life. www.classicgarden.se
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et är nog få som lyssnat så mycket

på Enrique som vad jag har. Min

pojkvän har haft hans samlingsskiva i bilen

de senaste tre åren. Det har jämt varit Enri-

que i stereon, oavsett om vi åkt till ICA eller

IKEA, till jobbet eller till Småland. Enrique

Enrique Enrique. Och visst, jag gillar Enri-

que, det har jag gjort långt innan Bailamos

och Rhythm Divine. Bäst tycker jag att Tired

oif being lonely är och Diane Warren-penna-

de Could I have this kiss forever som han gör

tillsammans med Whitney Houston. Men

ombyte förnöjer. Och nu är det dags för ett

nytt album vilket (förhoppningsvis) betyder

nya låtar i bilstereon. Eller?

Enriques nya album heter ”Euphoria”

och innehåller 14 låtar, de flesta på engelska

och några på spanska. Men jag säger både

”No gracias” och ”no thanks” Enrique. Det

här var inte kul. Den spanska hit-hettan är

borta, det är plastigt, och Enrique sjunger

med distad röst på flera av låtarna, och ty-

värr har Akon (”hej, jag låter som låter da-

tor”) tagit alltför stor plats. Dessutom har

han plockat med både mesiga reggaelåtar

och platta ballader. Inte ens RedOne-pen-

nade låten I like it (som lånat en låtslinga

från Lionel Ritchies klassiska låt All Night

Long) kan rädda det här, även om den till-

sammans med Heartbeat är albumets bästa

låt. Nej, den gamla samlingsskivan med En-

rique får sitta kvar i stereon ett tag till…

Anders Öhrman 

Ladda ner:

I like it, Heartbeat & 

Dirty Dancer

fokus

MUSIK

nograçias,Enrique
Enrique Iglesias “Euphoria”
(Universal)

D

1. Gravitonas "Religious"
Den vackra bastarden mellan en
Coldplay-låt och en BWO-ballad
kåtar upp sig på Army of Lovers-körer
i en danssugen pride-parad.

2. Kylie Minogue "Heartstrings"
En av de snyggaste nya Kylie-låtarna
går bara att hitta som bonusspår på
den japanska utgåvan av Aphrodite.

3. I Blame Coco "Selfmachine"
Andra singeln från Way Out West-
aktuella Sting-dottern Coco är en
minst lika snygg, suggestiv låt som
förra Robyn-duetten var.

4. Darin "Lovekiller"
Denna körfyllda midtempoballad med
extra allt tillhör helt klart Idoltvåans
bättre singlar och hade förmodligen
vunnit Melodifestivalen åt honom.

5. Samantha Fox & Sabrina "Call
Me"
De fyra största tuttarna från Okej-eran
glömmer allt gammalt groll och för-
enas i en dansmix av Blondies gamla
megahit.

6. Marina and the Diamonds "Oh
No!"
Den bästa, mest gladpoppiga diaman-
ten på Marinas fullängdare har nu fått
singelstatus och en färgsprakande
video.

7. Same Difference "Shine On
Forever (Photo Frame)" 
Syskonen Smith tuffar till sig och får
på köpet till några riktigt sköna Steps-
verser (fast en något Glee-tyngd
refräng).

8. Martin Stenmarck
"Everybody's Changing"
Oväntat snygg (om än lite fantasilös)
Keane-cover från Ladies Night-diri-
genten som borde hålla sig till det
engelska språket.

9. Ellie Goulding "The Writer"
Ny singel från en av årets mest hajpa-
de brittiska tjejer. Soft, säreget och
med snyggt Sigur Rós-piano.

10. Shakespears Sister "It's a
Trip"
Den har funnits ute ett tag nu, men
eftersom den här rockelektrosmygaren
är Siobhan Faheys första livstecken
sedan 1996 må det vara hänt.

Sammanställd av Ken Olausson

QX speldosa
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jag säger både
”No gracias” 

och ”no thanks”,
Enrique. 

Det här var 
inte kul
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Gravitonas
The Hypnosis EP

Miley Cyrus är enorm i USA, men desto
mindre känd utanför hamburgerlandets grän-
ser. Nu satsar ex-barnstjärnan på att visa lite
hud och köra på dansig rockpop med starka
refränger för att nå ut internationellt. Det
funkar utmärkt. Cyrus säreget sträva röst i
kombo med hårdare pop blir en lite lightare
korsning av Kesha, Pink och Avril
Lavigne. Bästa spåren är flickpopsröjiga
trion Take Me Along,Two More Lonely People
och Scars.

Ronny Larsson

Miley Cyrus
Can´t Be Tamed

Trots spår av klassiska Bardismer som Army of Lovers-körer och kluriga engelska ord finns
Gravitonas rötter i en egen värld av Pet Shop Boys-mixade The Killers-låtar som smyger
sig på och växer för varje lyssning. Bäst är suveräna förstaspåret Religious, som går från pia-
noballad till körtyngd dansgolvsrökare och som (liksom förra singeln Kites) känns som något
nytt och helt eget i Alexander-land. Svensexe-röjiga Shameless och dramatiska Realm of the
Senses är också bra låtar (men känns stundtals bara en Marina-prata ifrån att vara BWO...vil-
ket i och för sig aldrig är dåligt) medan vocod-tunga Live Wire är lite för mycket Eiffel65.
En aptitretande försmak – men jag väntar med spänning på huvudrätten. Ken Olausson.

Unge Herr Seebach har i sommar haft en
superhet med vemodiga Natteravn.
Eurotrance-spåret lämnar han dock på debu-
ten. Istället hamnar han i en midtempo- eller
balladfålla där låtarna kläs i ett Timbaland-
sound, vilket funkar fint. Bäst är Glad igen, en
vacker Justin Timberlake-ballad med fal-
settrefräng, och sorgliga Den jeg er, en
Apologize-klingande hyllning till pappa
Tommy (dansk schlagerartist som dog 2003).

Ronny Larsson

Rasmus seebach

Shut the 
fuck up, 
please

En lika oväntad som onödig
comeback från Bollnäs-bruden.
Hello Hey framstår som revolu-
tionerande musikhistoria i jäm-
förelse med denna taffliga
Whigfield-cover.

En låt,
En historia
Yolanda Be Cool & DCUP 
“We No Speak Americano”
Sommarhiten bygger på en låt från
1956, "Tu vuò fà l'americano"med
Renato Carosone. Den australien-
siska duon Yolanda Be Cool bakom
låten har tagit sitt namn efter en
replik i Pulp Fiction  där Samuel L
Jacksons rollfigur ber servitrisen
Yolanda att “be cool”. DCUP är
en producentkollega till killarna.

Victoria Silvstedt
"Saturday Night"

Rasmus Seebach

”En aptit-
retande 
försmak - 
Men jag 
väntar med 
spänning på
huvudrätten”

*Serviceavgift tillkommer, boka online så bjuder vi på den. Pris per person, 
begränsat antal platser. Gäller utvalda avgångar. 

www.tallinksilja.se   08-22 21 40*  

Femstjärniga boutiquehotellet Haven i centrala
Helsingfors är designat med en känsla för det eleganta
men samtidigt hemtrevligt varma. Det är Finlands
första hotell som ingår i kedjan Small Lyxury Hotels 
of the World. Oavsett om du åker till Helsingfors för 
shopping, upplevelser, romantik eller någon annan 
anledning är Haven det utmärkta hotellet för en 
lyxig vistelse. 

Vill du ha en minisemester – res på en 40-timmars-
kryssning så får du 7 timmar att uppleva Helsingfors 
och två nätter ombord med underhållning, underbar 
mat och tax free-shopping. 

Hotellpaket Haven fr 1210:-
Ingår: båtresa, del i C2-hytt, 1 hotellnatt med del 
i dubbelrum inkl frukost. Gäller 7.8 – 29.12 2010.

Kod: HOTELLPAKET

Helsingforskryssning fr 225:-
Ingår: båtresa, del i C4-hytt. Gäller 7.8 – 31.8 2010.

Kod: KRYSSA

Snyggaste hotellet 
i Helsingfors!
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Köp dina underk läder och jeans 
på vår webbshop www.l i ias.se
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Han är troligtvis den enda öppet homosexuella politikern i
Mellanöstern och Sydostasien. Möt Sunil Babu Pant som på 

tio år fått Nepal att ändra uppfattning om HBT-personer.

AV nathan Grossman

The only
gay in the   

village
land ambassaderna i
Katmandus Lazimpat distrikt,
på en liten slingrande avväg

likt många andra i den nepalesiska
huvudstaden, ligger det ståtliga ljus-
gröna betonghuset. En kvinna spolar
entrén och det smutsiga vattnet rinner
ut genom portarna. Luften i
Katmandu är alltid tjock av förore-
ningar även om man inte är nära
någon större väg eller industri.
Längs med trapphusets väggar sitter
några bilder fastklistrade, de ser ut att
vara tagna på någon typ av politisk
manifestation. Leende transvestiter
med färgglada saris och plakat.
Ner för trapporna kommer en rela-
tivt lång och smal man gående i lugn
takt. Sunil Babu Pant välkomnar
med dov röst till sitt kontor och fris-
tad, Blue Diamond Society.

Hans grisrosa kontor på översta
våningen har tunna blommiga gardi-
ner som håller den starka solen ute.
Det påminner lite om ett grandiost
flickrum, men av möbleringen och
buntarna med papper på skrivbordet
förstår man snabbt att detta är en poli-
tikers kontor. Sunil Babu Pant sitter
rak i ryggen och är oklanderligt klädd
i en kritstreckad kostym men med
slipsknuten lite lösgjord i det varma
kontoret. Hans engelska är välartikule-
rad och tydlig, och han beter sig som
vilken byråkrat som helst. Kanske är
det Sunils personlighet som är nyckeln
till de stora framsteg han haft de
senaste åren, han smälter in i samman-
hangen väl och hans stil retar antagli-
gen inte ens upp de mest konservativa
och homofoba politikerna i landet.

Sunil är van att ta emot utländska
besökare och journalister. Sedan april
2008 då han som första homosexuell,
kanske den enda öppet homosexuella
politikern i Mellanöstern och
Sydostasien, blev invald i Nepals parla-
ment har intresset för honom och
hans organisation Blue Diamond
Society ökat lavinartat. Stora tid-
ningar som New York Times och
Times of India har skrivit om Sunil -
och organisationen han startade 2001

är idag en förebild för HBT-grupper i
hela Asien.

– Jag trodde aldrig att jag skulle
bli en politiker! Jag gillar egentligen
inte att vara i rampljuset, att tala och
att bli intervjuad men jag börjar sakta
vänja mig, säger Sunil med ett skratt.
Han är fortfarande rätt skygg och man
förstår att drivkraften inte varit
makthunger, karriär eller pengar som
oftast är moroten för politiker i regio-
nen. Sunil sökte sig till politiken för
att hjälpa en grupp utsatta i ett land
med många gigantiska problem.

– Du förstår, säger Sunil och tor-
kar svetten ur pannan.Att leva som
homosexuell i Nepal för bara tio år
sedan var nästan omöjligt. Jag mådde
så oerhört dåligt av att se det jag såg
då. Homosexuella utkastade från sina
hem, misshandlade av polisen och
utnyttjade. När en välkänd dansare
(transvestit) begick självmord efter att
ha blivit utnyttjad av sin bror, samti-
digt som en barndomsvän från byn
där jag föddes blev mördad, fick jag
nog. Jag bestämde mig för att det var

dags att vi organiserade oss och stod
upp mot förtrycket. Det var då idén
om Blue Diamond Society föddes.

Tio år senare kan Sunil konstatera
att hans engagemang och arbete har
givit frukt. Från att vara olagligförkla-
rade har HBT-personer gått till att bli
en relativt accepterad grupp med
samma rättigheter som andra minori-
teter. Det är fortfarande inte bra beto-
nar Sunil, men i ett land som bara har
varit demokrati i några år och har
lägst BNP per capita i Asien, måste
det ses som en enorm bedrift.

Vi backar bandet 45 år. Sunil
Babu Pant föddes och växte upp I
Gorkha – ett distrikt i centrala Nepal.
I en skyddad miljö med två omhän-
dertagande föräldrar och fem syskon
funderade han inte särskilt mycket på
sin sexualitet. 1990 flyttade den blyge
tonåringen till Katmandu för högre
studier.

– Jag kände viss attraktion för
män, men i ett homosocialt samhälle
som Nepal där könen umgås mycket
separat så trodde jag att alla var som
jag, förklarar han.

Några år senare år fick han ett sti-
pendium och flyttade till Vitryssland
för att plugga till datoringenjör. I
Vitryssland, ett konservativt ryskorto-
doxt land, kände sig Sunil som en
outsider. Det pratades och skämtades
grovt om homosexuella och han bör-
jade på allvar förstå att alla inte var
som han. Men detta var definitivt inte
landet att ta steget ut och komma ut

”Jag minns en 
skylt jag såg på 
en obligatorisk

hälsoundersökning,
det stod: Varning

för bögar”

B
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som bög.
– Jag minns en skylt jag såg på en obli-

gatorisk hälsoundersökning, det stod:
Varning för bögar. På den tiden fängslades
homosexuella i Vitryssland. Allt detta
skrämde mig och jag vågade inte tänka
mycket på min sexualitet., säger Sunil.
Hans uppvaknande kom under nästa resa -
till Tokyo dit han for för att arbeta i ett
flodrensningsprojekt. I Japan började Sunil
för första gången att grunna över sin sexu-
ella identitet – en smärtsam process för en
man med hans kulturella bakgrund.

– I Tokyos Nichomedistrikt gick jag en
dag in i en bokaffär. Jag började plocka
böcker i den engelska sektionen men fick
plötsligt en hemsk känsla då alla böcker
handlade om sexualitet. Jag tittade mig
omkring och sprang därifrån. I några nätter
mådde jag dåligt över att jag hade sprungit
iväg och till slut bestämde jag mig för att
gå tillbaka till bokaffären, säger Sunil all-
varligt.

– Ägaren berättade att det var ett gay-
område och han visade mig böcker om
Stonewall, Harvey Milk och andra HBT-
kämpar. Jag återvände till affären många
gånger och pratade med andra homosexu-
ella och utlänningar, jag lärde mig mycket
om HBT-rörelsens historia i den bokaffä-
ren i Nichome.

Efter studier i Hong Kong flyttade
Sunil hem till Nepal. Nu var han tryggare i
sin identitet och började aktivt leta upp
andra homosexuella i Katmandu.

– Jag hade tidigare märkt att många
homosexuella hängde i parker då det inte
fanns några andra naturliga mötesplatser
där man kunde tala fritt, säger Sunil. I
Ratna park, centralt belägen, upptäckte han
till sin förvåning att det faktiskt fanns ett
stort HBT-nätverk som också blev basen i
Blue Diamond Society.

Men Nepal var vid den tidpunkten
inte redo att stödja en HBT-organisation.
Man fick starta som en organisation för
mänskliga rättigheter och för att sprida
information om hiv/aids.

– Budskapet till mig var att vi skulle
omvända homosexuella till heterosexuella,

säger Sunil och kliar sig djupt i det till per-
fektion ansade skägget.

I många år jobbade man hårt för att få
igenom ett lagförslag där HBT-personer
skulle skyddas av civil lag. I december
2007 kom det stora genombrottet då
Nepals högsta domstol föreslog regeringen
att göra lagförändringar. Högsta domstolen
kom fram till att homosexuella är ”norma-
la” och att de därför skulle ha samma rät-
tigheter som alla andra medborgare.

Tidigare kunde så kallade ”onaturliga” sex-
akter ge upp till ett års fängelse. Men
Högsta domstolen gick även längre än så,
man ansåg att regeringen borde tillåta
homoäktenskap. Ännu är inte homoäkten-
skap lagligt men Sunil hävdar att så fort
den nya konstitutionen är genomröstad
kommer homoäktenskap att godkännas.

Högsta domstolens beslut fick förstås
stor uppmärksamhet i nepalesisk media
och Sunil Babu Pant blev ett år senare per-
sonkryssad in i parlamentet.

– Jag tror att många såg mig som ett
nytt alternativ och även andra minoritets-
grupper, till exempel handikappade och
kastlösa såg mig som deras kandidat, säger
Sunil.

Det var också via medierna som hans
egen familj fick reda på att han var bög.
Själv ansåg han inte att det var något han

hade en plikt att rapportera.
– Min bror sa aldrig att han var stra-

ight, mina systrar sa aldrig att dom var stra-
ighta, varför skulle jag ta upp frågan? Jag
ville inte göra det till en grej, för det är
hur normalt som helst. Jag tog det inte
som en stor sak att berätta helt enkelt,
säger Sunil upprört.

Hans mamma blev ledsen när hon fick
nyheten.

– Hon visste om hur tufft det var att

leva som homosexuell och var orolig för
att jag skulle bli misshandlad, säger Sunil.
Även efter frågade hon mig om jag inte
skulle gifta mig men jag förklarade att det
inte fungerade och då accepterade hon det.

Idag ägnar Sunil den mesta tiden åt
politiken och han erkänner att det på sena-
re tid har blivit många andra frågor han
måste ta ställning till, inte minst för att lan-
det ska få en ny konstitution. Men han
säger att han i första hand sitter i parla-
mentet för att föra fram HBT-frågor, och
att hans största ansvar är att se till att den
nya konstitutionen blir HBT-vänlig. Något
överraskande ser han inte gaykulturen i
väst som ett föredöme. Han ogillar den
sekteristiska attityden som många inom
gayrörelsen har.

– Jag vill inte ha en gaykultur för
HBT-personer utan att vi blir en del av

den nationella kulturen som självklart ska
acceptera alla, vare sig mar är gay eller inte,
säger Sunil.

Han gillar inte särskilda gayklubbar,
barer och restauranger, eller kluster där
homosexuella gärna vill bo.

– Alla ska kunna gå till vilken vanlig
bar eller restaurang som helst och känna
sig välkommen. Det är ingen skillnad föru-
tom den sexuella läggningen så varför ska
vi bygga upp minisamhällen för HBT-per-
soner? frågar sig Sunil.

Han säger att attityderna ändrats myck-
et och homosexuella numera lever ett
tryggare liv i Nepal.

–Vi har inga problem med polisen
längre, våldet har minskat dramatiskt och
man behöver inte vara orolig för att visa
sin kärlek offentligt. Den mest utsatta
gruppen just nu är transvestiter som arbetar
som prostituerade, dom utsätts ofta för våld
på nätterna då de arbetar.

Varför sker då inte samma utveck-
ling i Nepals grannländer?

– Jag tror att skälet är den nepalesiska
kulturens vänlighet och acceptans. Det
finns även en stor framåtanda i Nepal,
under många år har vi haft problem med
inbördeskrig och kungastyre men nu med
demokratin har vi fått möjligheten att för-
ändra vårt samhälle.

Hans kärlek till landet märks även i ett
litet affärsprojekt - Pink Panther Travel &
Tours. En resebyrå som fokuserar på HBT-
turism och som ska sätta Nepal på turist-
kartan för annat än bergsvandringar i
Himalaya eller tempel i Katmandu.

– Bögar och lesbiska kan gifta sig här,
eller kanske stärka sin relation i en exotisk
miljö, förklarar Sunil.

Trots att företaget är nystartat så är
intresset stort. Den välkända homosexuella
indiska prinsen Manvendra Singh Gohil
har redan sagt att han ska gifta sig i Nepal
så fort möjligheten finns. Även Sunil som
sedan åtta år tillbaka har en brittisk pojk-
vän i Bangkok vill gifta sig den dag då
konstitutionen tillåter det. Kanske med
smekmånad vid kanten av Mount Everest
– det nya Brokeback Mountain.
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Sunil hävdar att så fort den nya 
konstitutionen är genomröstad 

kommer homoäktenskap att godkännas
Sunil

”Vi har inga problem med polisen 
längre, våldet har minskat dramatiskt

och man behöver inte vara orolig för
att visa sin kärlek offentligt”
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guld  silver  platina  titan  palladium

www.fallberg.com

Ring vår mottagning och boka en tid: 
Mama Mia Söder 

Götgatan 83, 116 62 STOCKHOLM
Telefon: 08-556 93 770

Välkommen
 till vår mottagning under Prideveckan!

Onsdag 28 juni kl 13-16
Fredag 30 juni kl 13-16

Vi tar emot Dig eller Er som behöver 
rådgivning  inför insemination eller vill ta 

infektionsprover inför insemination i Danmark.
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lexi Kaye Campbells pjäs från
2008 om hur vi hanterar förtryck
och frihet hoppar mellan två paral-

lellhistorier på varsin sida om den homo-
sexuella frigörelsen.

I 60-talets verklighet tvingas Oliver
och Philip svälja sina känslor för varandra
eftersom Philip är gift med Sylvia och kär-
lek mellan män är en sjukdom.
I 2010 års universum är alla garderobsdör-
rar öppna, men relationen mellan hålla-
handen-killen Philip och Oliver, som nju-
ter av sin sexuella frigörelse i så många
parkbuskar han kommer åt, är långt ifrån
problemfri.

– De har inte riktigt gjort upp några
regler. Det blir lite ”jag gör som jag vill
och tar inte ansvar för någon”, säger Albin
Flinkas som spelar Oliver i Gerhard
Hoberstorfers uppsättning på
Stadsteatern.

Det är första dagen på semestern och
vi har smugit in på Stora scenen där Prides
rekvisita står kvar, som hämtad ur HBO:s
50-talsserie Mad men: möbler i teak och
whiskey i karaff.

När Albin tände ljuset i taket sade han
att han fick ”pirrångest” av vad han såg.
Nu ligger han på golvet och vore slående
lik Jude Laws karaktär i The talented Mr.
Ripley (han kom hit på sin systers vita
vespa) om det inte vore för ab-slidern, det
magträningsredskap han använder för att
bränna energi mellan scener och som han
nu glider fram och tillbaka med över golv-
plankorna. I en fåtölj strax intill sitter
Johannes Bah Kuhnke och ser på sin
kollega med handen mot hakan.

Att just de två spelar pjäsens huvudrol-
ler är ingen slump:Albin har fungerat som
referensverk för att avgöra om problemati-
ken i pjäsen även finns i verkligheten, och
i rollen som transikonen Hedwig (Hedwig
and the Angry inch) kämpade Johannes med
samma vem-är-jag-vad-vill-jag-vånda som
även drar 60-talets Philip ner i mörkret.

– Det är ångest hela pjäsen igenom,
säger Johannes. Philip sväljer sina känslor så

hårt att han till slut måste gå i aver-
sionsterapi där de trycker kräkmedel
i honom.

– Medan han typ tvingas läsa
QX, flikar Albin in.

– Ja, lite som i Clockwork oran-
ge. Och det slutar inte alls lyckligt.

Enligt regissören Gerhard
Hoberstorfer är Pride inget bögdra-
ma, utan handlar om en allmän-
mänsklig önskan om att kunna leva
som man vill. Men han säger ändå
att pjäsen inte skulle funka med
”två straighta snubbar som låtsas
spela gay”.

Albin stannar upp mitt i en
rörelse.

– Sade han så? Det håller jag inte alls
med om. Det är som att säga att ”den här
karaktären lemlästar barn, vi måste ha
någon som gjort det.”

– Men han frågar dig ju saker ibland...,
försöker Johannes.

– Jo, men att säga att det är avgörande?
Jag ska fan sluta vara bög bara därför, så får
vi se hur det går, säger Albin trumpet.

För att pjäsen inte skulle bli
”Bergman-bajs” har Gerhard Hoberstorfer
gett sina skådespelare stor frihet att själva
tolka sina roller. Det enda kravet var att de
skulle kunna texten utantill på första repe-
titionen.

–Vi spelar manus rakt av, straight i all
sin gayhet. Det är skönt att spela något
nyskrivet eftersom man slipper skruva till
allt, typ låta handlingen utspela sig på en
underjordisk månbas där alla pratar swahili,
säger Albin.

– Men när det visuella är så avskalat

hänger mycket på dialogen, säger Johannes.
– Ja, det kan lätt bli som fjärde provet

till Teaterhögskolan: man spelar ut hela
registret på två minuter.

– Man skrattar, gråter, får en psykos
och är underbar.

– Tar några steg för att visa hur dansant
man är.

– Precis, och helst vill man hinna
klämma in en liten sång.

Kort sagt är Pride ett diskussiondrama,
och tematiken kan stötas och blötas till
förbannelse, vilket märks när Albin Flinkas
plötsligt halkar i en monolog om hur gay-
rörelsen tappat kampviljan och nöjer sig
med att bara beundra varandras biceps på
Pridefestivaler.

– Det finns en djuphetsrädsla i hela
gaypartysvängen.Vi glömde snabbt bort
dem som krattat vägen, tröttnade på det
politiska och undrade om man inte bara
kunde ha kul istället. Är jag glad åt den fri-
heten? Ja.Tycker jag att andra i världen
också borde ha den friheten? Ja. Gör jag
något åt det. Nej. Jag är hemsk.

– Fast tänk om du som ung kille eller
tjej från en liten ort kommer till en
huvudstad och ser Pride firas med pompa
och ståt, säger Johannes. Eller om jag som
straight unge bara hade sett en Prideparad,

så hade det kanske gjort all skillnad i värl-
den. Även partylivet har en politisk funk-
tion.

– Ok då, glöm bort vad jag sa.

Pride har premiär på Stadsteatern 29 juli

...nöjer sig med
att bara beundra

varandras 
biceps på pride-

festivaler.

A

Bögkollektivet är för dåligt på att förvalta sin frihet 
och tänker inte på det pris någon betalat för den. 
Det är ett av påståendena i Pride, en pjäs om våndan
både hos dem som kämpat och dem som kastar bort.
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ärPrideåretspjäs?

Johannes Bah
Kuhnke 

Ålder: 38
Bor: Nacka
Familj: Fru, två barn
Gör i sommar: Hyr hus på Ibiza
Bästa Prideminne: Sjöng som

transikonen Hedwig i Pride park
2008.

Albin Flinkas
Ålder: 31
Bor: Södermalm, Stockholm
Familj: Ja, en jättestor som får

familjen Von Trap att likna en skolkör.
Gör i sommar: Spelar rockmusi-

kal och homogaypjäs.
Bästa Prideminne: Europride på

Skansen 1998 framför Sollidenscenen,
själva bastionen för heteronormen.

AV mats bax

Albin i rött och 
Johannes i svart
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ögonblicket din hud förändrades.
– för alltid.

Verkliga resultat – inga tomma löften – med våra produkter 
och professionella hudvårdsbehandlingar. Dermalogica ger 
begreppet hudhälsa en helt ny innebörd.

På dermalogica.se hittar du mer information om vad vi kan 
göra för din hudhälsa.
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Prideaktuella kvintetten Le Kid definerar popbegreppet med sin hit ”Mercy Mercy”.

-64-

ör ett år sedan dök den femtio-
talsklatschiga videon till Mercy,
Mercy upp på YouTube. Sedan dess

har svenska popbandet Le Kid hunnit
med att vara förband till danska
Alphabeat, få skivkontrakt i England,
sjunga för 9000 skrikande Twlight:Eclipse-
fans, få sin Hultsfredspelning inställd och
slutligen – ett år senare – få en P3-hit med
nämnda Mercy, Mercy.

– Vi kom på att den kändes så 2010 så
vi ville vänta ett år, skämtar Felix
Persson. Nu tänker vi vänta med att släp-
pa en skiva tills folk börjat köpa skivor
igen. Eller okej. I alla fall till senare i höst.
Felix är tillsammans med Märta Grauers
och Anton Malmberg Hård af

Segerstad hjärnorna bakom Le Kid, och
tillsammans skriver och producerar de allt
gruppen släpper ifrån sig. Parallellt jobbar
de med artister som BWO, Eric Saade,
Alcazar och Agnes och har bland annat
producerat hits som Stay the Night och
Release Me. Men just nu är det alltså fokus
på Le Kid, som frontas av sångerskorna
Johanna Berglund och Helena
Lillberg.

–Vi tröttnade på att artister tackade
nej till några av de bästa låtarna vi skrev,
berättar  Felix. Det finns tydligen en mil-
jon dåliga anledningar till att tacka nej till
fantastiska låtar och de allra bästa låtarna
har en tendens att bara ligga i en låda för
att ”de är för kommersiella” eller för att

”de är för hitiga”. Folk säger verkligen
sånt! Det är helt bakvänt. Då kan ju vi lika
gärna vara artisten så kan vi tacka ja till de
låtarna.

Och det går ju ganska bra. Just nu
är ni är större i Danmark än i
Sverige. Är de bättre på att ta till sig
popmusik där?

– De är sämre på att göra den, men
mycket bättre på att tycka om den. De är
snabbare på att ta till sig ny pop, säger
Helena.

– Sverige är ju lite som Nigeria, flikar
Felix in. Dom har hur mycket diamanter
och naturresurser som helst men de får
inte ta del av det utan det försvinner
utomlands. På samma sätt är det med oss.

F
AV Ken Olausson 

Vi har hur mycket bra popmusik som helst
som försvinner utomlands, men här är det
mest någon form av Nordkoreansk gråhet
med ostämda gitarrer oftast på radio.

Har jag rätt om jag säger att den
musik ni gör inte är så vanlig i
Sverige?

– Vi vill ju vara ett band, säger Felix.
Ett popband. Och popband är ju ganska
sällsynta överhuvudtaget. Just det att det är
ett BAND som spelar pop. Pop görs ju
oftast av en soloartist – på sin höjd en duo.
Vi är ju ett riktigt band och inte en ihop-
satt sånggrupp med fem personer som
sjunger och dansar. Felix fortsätter:

–  Jag tror att låtskrivare, producenter
och skivbolag i många fall köpt andras syn
om att pop är lite mera för barn.Vi vill ta
tillbaka popen och säga att det här är pop.
Inte det ni säger är pop. Melodifestivalen
är fantastisk på alla sätt, men vad den har
gjort är att de som inte gillar festivalen har
bestämt sig för ”att den musiken ska vi
inte lyssna på” och då har allting som på
nåt sätt rör Melodifestivalen, utan att det
ens har varit med, blivit en del av det.

Fast det ryktas att ni hade skickat
in en låt till Melodifestivalen i år?

– Hm....ponera att det är sant. Då
kan man väl säga att just det här var ett
ganska bra år att hoppa över, säger Felix
lite klurigt.

– Det finns ju väldigt många band
som är med som har skapats just för festi-
valen och det hade varit väldigt tråkigt om
all energi, jobb, engagemang och kärlek vi
har lagt ned i Le Kid skulle missuppfattas
för att vara nånting sånt, fortsätter Helena.
Så därför känns det väldigt rätt att vi fick
släppa Mercy, Mercy först och vi stänger ju
absolut inga dörrar för framtiden.

Ni har en väldigt speciell stil och
ni pytsar ut nytt material på hemsi-
dan varje vecka. Är er image lika vik-
tigt som musiken?

– Ja, jag tycker det är jätteviktigt, sva-
rar Johanna. Stilen kommer direkt från
Felix och Märtas vardagsrum! Vi gillar att
ta den vanligen ganska matta 50-talstonen
och så lägga massa färg på den.Vi vill ju att
folk ska se vår värld. Le Kid-världen! 

- Alltså hela meningen med vår musik,
är ju att den ska vara som en fjortonårig
fotbollskilles övervirila spermier som lik-
som får hela grannskapet på smällen, säger
Felix. Det handlar om att folk inte ska
kunna bärga sig. Dom ska bli fast vare sig
de vill eller inte. Le Kid ska vara barnet du
aldrig fick!

”Vi bestämmer
vad pop är!”

”Alltså hela
meningen med vår
musik, är ju att
den ska vara som
en fjortonårig
fotbollskilles
övervirila spermi-
er som liksom får
hela grannskapet
på smällen”
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Gröna Kortet köper du på gronalund.com eller på plats. Med 
Gröna Kortet får du fri entré varenda dag, även på konserter. 

ALLA KONSERTER FÖR 159 KR!

ULF LUNDELL
ERIC SAADE•THE ARK
BOB HUND•TINGSEK•PETTER•HEAT
VERONICA MAGGIO•AMANDA JENSSEN
PAIN•EUROPE•THE CULT•MARIT BERGMAN
HOFFMAESTRO & CHRAA•MARTIN STENMARCK
THE BASEBALLS•KRISTIAN ANTTILA•SOPHIE ZELMANI
FREDRIKA STAHL OCH HÅKAN BROSTRÖMS NEW PLACES ORCHESTRA

Vi vill skapa ett Sverige där alla är fria att leva som de vill. 
Därför är det hög tid att skrota heteronormen och införa 
nolltolerans mot alla former av diskriminering. 

Bli medlem i Miljöpartiet (50 kr + trafi kavgift) Skicka: mpmedl + personnummer till 72456 eller läs mer på mp.se/blimedlem
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Love is liberal!
Den liberala samhällsvisionen är att varje människa fritt ska ha möjlighet att 
forma sitt egnet liv så länge ingen annan skadas. Därför är det självklart att 
försvara allas lika rättigheter oavsett kön, könsidentitiet eller sexuell läggning. 
En människas kärlek eller sätt att uttycka sitt kön ska inte betygssättas av staten.

1.Starkare diskrimineringsskydd. Vi inför vid årsskiftet  
2011 grundlagsförbud mot att införa lagar och regler 

som diskriminerar på grund av sexuell läggning.

2.Namnlagen ska inte slå mot transpersoner. Vuxna 
människor ska inte förbjudas att välja förnamn som 

traditionellt förknippas med ena eller andra könet.

3.Bättre bemötande av transsexuella. 
Tillgång till adekvat behandling 

för transsexuella ska garanteras inom 
hälso- och sjukvården i hela landet.

Delta i våra semiarier.
Möt våra politiker i Pride Park.
Gå med oss i Paraden på lördag!

Member of Stockholm Gay & Lesbian Network

www.stockholmsightseeing.se • 08-1200 40 00

DAGLIGA AVGÅNGAR FRÅN STRÖMKAJEN, GRAND HÔTEL

SE STOCKHOLM FRÅN VATTNETSE STOCKHOLM FRÅN VATTNETSE STOCKHOLM FRÅN VATTNET
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”Jag är allergisk mot homofobi”

a vad du vill, allt är gott och jag bjuder! 
Författaren Denise Rudberg

är inte den som är den när vi ses
nere vid hennes favoritfik vid Djurgårds-
bron. Jag tar en kardemummabulle (him-
melskt god), och låter Denise sköta snacket.
I augusti kommer hennes första kriminalro-
man ut, Ett litet snedsprång, som utspelar sig
i överklassmiljöer som känns igen från
Denises tidigare boksuccéer Jenny S,
Väninnan, Matilde och Åse.

Miljöerna är välbekanta för Denise, som är
född och uppvuxen på överklassadresserna
Östermalm och Lidingö. Men hon har ald-
rig tillhört någon överklassgrupp. Snarare
uppfostrades hon att göra alternativa saker.

– Mina föräldrar var vänster, så det var
mycket linsgryta, ”atomkraft-nej tack” -lap-
par på kylskåpet, och demonstrationståg på
helgerna. Det var jävligt udda och flum-
migt, skrattar hon. Och så har jag nog alltid
varit.

Som mamma tycker hon att det är vik-
tigt att föra vidare det udda.Att det är till-
låtet att vara annorlunda. Känner man sig

udda i sin egen värld bjuder man också in
folk i den.

– Den bästa komplimang man kan få är
att man ses som annorlunda. Häromdagen
undrade min åttaårige son varför jag är så
konstig och inte bara är som andra mam-
mor. Yes tänkte jag, han har fattat! Det var
ju det finaste någon kan säga till mig! 

Som liten tillbringade hon massor av tid
på biblioteket och i ett antikvariat i huset
där hon bodde. Där snöade hon in på Fem-

T ”Jag grät när
Lili & Susie stod
på scenen, det 

var helt 
fantastiskt!” 

Denise Rudberg är aktuell med en ny bok, i en ny genre. QX tog en solig fika med den nyblivna kriminalförfattarinnan.

AV ronny larsson AV thron ullberg
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böckerna, och favoriten var Georgina.
– Enid Blytons karaktär Georgina är

det mest queera som har skrivits so far. Hon
är en enastående karaktär som jag identifie-
rade mig med. Hon var så gränsöverskri-
dande, och det tilltalade en pojkflicka som
mig. Jag lekte inte med dockor och tyckte
den gulliga mamma-rollen kändes konstig.
Georgina, eller George accepterades trots att
hon stack ut, och det gjorde henne till en
hjältinna. Jag kan nog säga Fem-böckerna
har gett mig väldigt mycket berättartekniskt.

Storyn om författaren Denise startar på
allvar i mitten av nittotalet då hon drog hon
till New York med sin kille. Istället för att
göra slut med honom hoppades hon att det
skulle rinna ut i sanden där (”Vadå konflik-
trädd”). I NewYork pluggade hon engelska
och kom in på en filmskola. På ”Dramatic
writing” fick hon skrivarverktygen.

– Att jag var skolad att skriva på engels-
ka gjorde att jag renodlade historierna väl-
digt tydligt. Skrivandet gick överraskande
lätt.

När hon kom hem pluggade Denise
marknadsföring och upptäckte hur usla
svenska förlag var på att pusha för sina för-
fattare.

– Liza Marklund hade precis börjat bli
ett ansikte, men annars var det oerhört platt
och förlagen hade inte redskapen för att
promota sina författare.

Denise gav år 2000 ut debuten
Väninnan, och i sann Marklund-anda pryd-
de hon omslaget. Bilden föreställde Denise
tillsammans med två tjejpolare under en
utekväll.

– Jag var torsk på att se bilder på folk,
och jag kände att bilden signalerade vad
boken stod för.Att jag själv hamnade på

omslaget blev ett statement för mig.
Historierna om folket som rör sig på

huvudstadens finare adresser har sedan dess
sålt i hundratusentals exemplar. Per titel.
Och böckerna är lättlästa klassiker för en hel
generation. Hennes böcker benämns ofta
som ” chick-lit”, och det har hon inga pro-
blem med. Denise menar att det bara ses
som en negativ benämning av män som
tycker att böckerna bara är för tjejer.

– Så fort en man skriver någonting lik-
nande så är det en ”generationsroman”.
Men bara för att det är främst tjejer som
läser och är omtyckt så ska det göras till
någonting negativt. Jag hatar den typen av
elitism. Jag är skitnöjd om unga tjejer läser
mina böcker.

Har man som Denise sålt hundratusen-
tals böcker så kollar hon såklart om männi-
skor hon besöker har hennes böcker i bok-
hyllan.

– Fast jag är ännu nördigare. Jag kollar
även bilderna i inredningsreportagen efter
ryggarna på mina böcker. Innerstadslägen-
heter, lantställen och fashionista-lägenheter
har alltid minst en av mina böcker i bokhyl-
lan, konstaterar hon nöjt.

Denises främsta inspiration kommer från
människorna hon träffar.

– Jag har ett omfångsrikt umgänge, och
plockar vänner från alla håll. Jag har aldrig
tillhört en grupp väninnor eller ett gäng, jag
gillar att blanda umgängen. Men jag kan
aldrig tvinga mig att vara social, och har
inga problem med att tacka nej till kalas.
Ska man dyka upp på en fest ska man
kunna blåsa på.Annars ska man stanna
hemma.

Inspirationen tvärdog däremot när
Denise tog familjen och flyttade till

Saltsjöbadens villakvarter. och tiden med
villa, volvo och vovve blev inte långvarig.

– Jag skulle ha självdött om vi bott kvar.
Jag har aldrig haft så svårt för att skriva som
under den tiden.Villaförorten är sjukt
begränsande, och händelsefattigt. Och det är
inte jämställt för fem öre. Mannen åker iväg
och jobbar, medan kvinnan vinkar av
honom på farstukvisten. De enda män man
sen ser under dagtid är mäklare och brevbä-
rare. Så är det inte inne i stan, här finns
mycket mer jämvikt.

Snart är Denise som sagt aktuell med
elegant crime-deckaren Ett litet snedsprång
med hjältinnan Marianne Jidhoff i centrum.
Det är den första av nio planerade böcker
om rikspolisstyrelsens Marianne som är
nybliven änka, har utflugna barn och kom-
mit in i en andra andning i livet. Först var
Denise inne på att skriva lite cosy crime a´la
Agatha Christe. Ni vet, där något händer i
ett slutet rum med en massa misstänkta.
Men i den genren får det inte finnas några
sexuella antydningar, och det gick ju inte
för sig.

– Fy fan vad tråkigt! För mig är sex ett
viktigt uttryckssätt, och många brott är ju av
sexuell natur eller har sexuella undertoner.
Dessutom är det alldeles för lite sex i svens-
ke deckare. När läste man att Wallander kör
Doggystyle liksom? 

Ett litet snedsprång har även en central
homostory. En polismans son kommer ut
som bög, vilket blir lite knivigt för pappa
polis som befinner sig i en fördomsfull
machovärld. För samtidigt är han ju stolt
över att sonen vågar ta steget ut ur gardero-
ben.

– Jag har varit involverad i flera olika
komma-ut-processer, och alla har varit
olika, berättar Denise. En var rätt svår, och
just det här med att folk stöter ifrån sig
ämnet  istället för att snacka om det är
intressant.

– Jag är allergisk mot homofobi, och
blir så jävla förbannad över att män kan vara
så jävla ängsliga kring homosexualitet. Det
har aldrig varit en grej för mig. Familjen har
alltid haft gayvänner, och dom har bara fun-
nits där utan att det ens varit uttalat att ”det
här är någon som är gay”.

Själv har hon inte haft några vidare fun-
deringar kring sin sexualitet. Men ibland
kan hon önska att hon vore flata.

– Fast jag är ”the laziest shag”, brukar
jag säga till Mian Lodalen. Jag är inget att
tråna efter. Men jag skulle verkligen vilja
vara berikad av erfarenheten, skrattar hon.
Denise satt med i Normal Förlags styrelse i
två år och beklagar förlagets avveckling.

– Ulrika Larsson var redaktör på min
tredje bok, och vi klickade bra. Normal
Förlag gjorde verkligen något unikt, men
förlagsvärlden är oerhört tuff och det blir
ännu svårare när man är så nischad. Men jag
hade ett par riktigt kul år där. Bland annat
så läste jag upp sexskildringar ur mina
böcker i deras tält på Pride. Jag skrattade så
mycket, det blir så fånigt att höra det högt .

Att sätta sin egen arbetstid har sina för
och nackdelar. Måndag till fredag inleder
hon med en löptur kring Djurgården, sen är
det tänkt att hon ska sitta i sin skrivarstuga
på Djurgården. Och visst, hon har hyfsad
disciplin. Men disciplinen spricker ibland.
Ibland lite för ofta.

– Skrivandet är ju ett jobb, och kan jag
skita i det så gör jag det, skrattar hon. Jag
har inga problem med att skolka i tre dagar
och skulle aldrig kunna bränna ut mig. Det
är jag för lat för. Men samtidigt, ibland kan
det ju vara åt andra hållet då jag bokstavli-
gen skriver i tre dygn, och bara lever på hal-
lonsoda och ostbågar. Så det jämnar nog ut
sig.

Vad har du för favoritord?
–Verkligen. Eller Otroligt. Det är bra

kraftord som man kan använda ofta och
mycket. Och milda svordomar som ”sjutt-
singen”. Mina morföräldrar var strängt reli-
giösa missionsförbundare så det har nog
präglat mig en del. Bara att ha röda naglar
känns fortfarande rebelliskt, skrattar hon.
Innan deckardebuten kommer ut, hoppas
hon kunna besöka Pride, som i år intar
”hennes” stadsdel.

– Schlagerfesten under Pride 2008 var
något av det bästa jag varit med om. Jag grät
när Lili & Susie stod på scenen, det var
helt fantastiskt! Och jag älskar Shirley
Clamp. Min kärlek och För den som älskar är
så bra. Jag har faktiskt varit extremt sugen
på att skriva låttexter, det vore en oerhört
kul utmaning. Jag är helt torsk på berättande
texter som sånt från Mauro, Orup och
Strömstedt. Men det som sätter stopp är
att jag är fruktansvärt omusikalisk.

En chick-lit på tre minuter sjungen av
Shirley Clamp? Ja, det lät ju nästan för bra
för att kunna bli verkligt.

Sjuttsingen.

”Jag kollar även
på bilderna i
inrednings-

reportagen efter
ryggarna på 
mina böcker”
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Sunday as Hell – Pride Hangover 
DJ: Pamela
Panoramabar Summer Lounge 
FREE     20+    23–05

Pride Paradise goes Gay as Hell
On stage: Dark Ladies & Surprise
DJs: Per QX, Anders Sewerinson & Emil Hellman
120 SEK     20+    23–03

Pride Paradise 
On stage: Diamond Dogs & Surprise
DJs: Karl Batterbee, Anders Sewerinson,  
Miss Dilemma & Jonas Lindevik
140 SEK     20+    22–03

Blacklight Liberation
Blacklight DJs: Pjotr, Staffan Lindberg,  
Puta Powder + Roger & Stefan (Bögjävlar) 
Libra DJs: Miss Dilemma & Jonas Lindevik
160 SEK     23+    22–05

Pride Gay as Hell  
DJs: Emil Hellman & Miss Dilemma
100 SEK     20+    23–03

Slussen

WEDNESDAY 

28
JULY

THURSDAY 

29
JULY

FRIDAY 

30
JULY

SATURDAY 

31
JULY

SUNDAY 

1
AUGUST

For more info www.kolingsborg.se  
or find our clubs on Facebook & qx.se
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måndag 26 juli
Måndagar på Vickan
Omtyckt klubb med schlager och house,
och allt däremellan. Schlagerhusbandet
Hallå Hela Pressen showar från 22.00, sen
blir det dansgolv till tre.
Victoria, Kungsträdgården,T-bana
Kungsträdgården
20.00-03.00 (20 år, fri entré)

tisdag 27 juli

Bögjävlarnas Underklädesparty
Den svettiga succén från ifjol upprepas!
Tryckare, upptåg och överraskningar utlo-
vas. Dessutom blir det Bögjävlarnas black-
out då hela havet hånglar.Alla kön, sexua-
liteter och storlekar är välkomna.
Kläderna dumpas i garderoben och du tar
av dig så mycket du vill.
Högkvarteret, Närkesgatan 8,T-bana
Skanstull
21.00-01.00 (18 år, 60 kr)

Femme Trash Pride Party
L-words signaturlåt är i stan! USA-bandet
Betty är givetvis alla brudars favoriter och
de är i Stockholm under Pride. DJ:s:
LesFatales (Barcelona), Skurk
(Köpenhamn) och vår svenska supperfav-
vo Katja Gustafsson.
Debaser, Karls Johans Torg 1,T-bana
Slussen
21.00-03.00 (20 år)

Klubb Wish
Fetischkväll för tjejer.
SLM Stockholm
Se hemsida för dresscode
Wollmar Yxkullsgatan 18,T-bana
Mariatorget
18.30-01.00 (18 år)

onsdag 28 juli
Pride Paradise goes Gay as Hell
På scenen står drugorna Dark Ladies och
så bjuppas det på en överraskning…
Pop, house och techno med Per QX,
Anders Sewerinson och Emil Hellman.
Kolingsborg, Gula gången,T-Bana Slussen
23.00-03.00 (20 år, entré 120 kr)

I´m Hot & I´m Lovving It & Miss
Transsexual Sweden 2010
På scenen står ingen mindre än Eric
Saade när Miss Trans ska utses och Clean
Group fixar sin öppningsfest. Heta hunkar
utlovas och dj:s är Marcus Ullmarker, Dj
Sanaz och Dj Dr Beat.
Ambassadeur, Kungsgatan 18,T-bana
Hötorget
22.00-04.00 (18 år, Förköp 120 kr hos
Momma i Pridepark,Torget, Scandic
Malmen och Mälarpaviljongen, 180 kr i
dörren).

SLM Öppet hus
Mixat klubb.Alla som älskar fetisch, nyfi-
ken på fetisch eller bara gillar trevlig
atmosfär välkomna, oavsett kön. Man
behöver inte vara medlem och ingen spe-
ciell dresscode krävs, men klä gärna upp
dig för stämningens skull. DJ: Niclas Paus
SLM;Wollmar Yxkullsgatan 18,T-bana
Mariatorget
22-00-03.00 (50 kr)

Pridebaren @ Zipper
Extraöppet under Pride för
Gaygalavinnaren. Dj Christer Broman

spelar schlager, RnB, disco, house och
annat.
Norrlandsgatan 23
21.00-03.00 (18 år, fri entré)

Jävla Bögbar
Poppis onsdagsklubb signerad kollektivet
Bögjävlarna.
Sidetrack,Wollmar Yxkullsgatan 7,T-Bana
Mariatorget
21.00-01.00 (18 år)

Tryckarklubben
För dig som tröttnat på att flirta loss i
parken utan resultat och nu bar vill vila
dig i armarna på those special someones.
Det blir alltså tryckare för hela slanten, all
night long.
Högkvarteret, Närkesgatan 8,T-bana

Skanstull
18.00-01.00 (20 år, 60 kr)

Rosa Borgen Goes Pride
Kungliga borgen är en vacker festvåning
som har en historia av baler och supeér
för förnäma gäster. Här är det action hela
Pride. På dagen dj:ar Sanna Bråding, och
på kvällen kör StudioBarnhus igång stora
dansgolvet med Mc Apollo. Dj Fredrick
Federley spelar sina favvolåtar och på sce-
nen står Therese Grankvist!
Gärdet, Greve von Essens väg 39, 10 min
från Pride Park,T-Bana Karlaplan
12.00-03.00 (18 år, 120 kr förköp
Nytorget Urban Deli m.fl, 150 kr i dör-
ren)

torsdag 29 juli

Worlds Biggest Schlager After Party
Hit går du om du vill fortsätta schlagerfi-
randet från parken. Edward af Sillén dj:ar
schlager på stora golvet och på scenen står
Christine Meltzer som Malena ”Inget
konstigt alls” Ernman. Och Linda
Bengtzing! Och Dark Ladies!
Dj:s: Edward af Sillén, Dj Anders

Sewerinson och Dj Sanaz.
Stallet / Tekniska Museet (entré bakom
Sjöhistoriska Museet), Bakom Pridepark
23.00-04.00 (18 år, Förköp 140 kr hos
Momma i Pridepark,Torget, Scandic
Malmen och Mälarpaviljongen, 200 kr i
dörren).

Pride Gay as Hell
House, hits och en gnutta schlager med
Emil Hellman och en hemlig dj.
Kolingsborg, Gula gången,T-bana Slussen
23.00-03.00 (20 år, 100 kr)

Tjejfesten
Även i år anordnar RFSL sin årliga
Tjejfest för 1500 brudar. Förutom ett
jädra röj på dansgolven blir det karaoke,
styrdans och burleskshow. Dj:s Dej Herdy,

Dj Trash Vamps, Dj East Coast Boi Slut III
och Dj Mati.
Le Bon Palais, Barnhusgatan 12,T-bana T-
Centralen
22.00-03.00 (18 år, 200 kr i entrén, för-
köp: kolla tjejfesten.blogspot.com)

Patricias skumparty
Ladda med ett ombyte och bege er till
Patricias årliga skumfest. Patricias under-
bara läge bådar gott för en natt av upptåg
i skummet.
Patricia, Stadsgårdskajen 152,T-bana
Slussen
18.00-05.00

Pridebaren @ Zipper
Extraöppet under Pride för
Gaygalavinnaren. Dj Christer Broman
spelar schlager, RnB, disco, house och
annat.
Norrlandsgatan 23
21.00-03.00 (18 år, fri entré)

SLM Öppet hus
Endast killar.Alla grabbar som älskar
fetisch eller är nyfikna på fetisch är väl-
komna. Man behöver inte vara medlem

och ingen speciell dresscode krävs, men
klä gärna upp dig för stämningens skull.
DJ: Geoff Gains
SLM;Wollmar Yxkullsgatan 18,T-bana
Mariatorget
22.00-03.00 (50 kr)

Rosa Borgen Goes Pride
Årets Homo Mariette Hansson är på plats
16.00-19.00. På kvällen blir det schlager-
party och Bonde-Peter och Ankie Bagger!
Gärdet, Greve von Essens väg 39, 10 min
från Pride Park,T-Bana Karlaplan
12.00-03.00 (18 år, 120 kr förköp
Nytorget Urban Deli m.fl, 150 kr i dör-
ren)

Klubb Svett i Hufvudstaden
Göteborgsklubben Fétes lillasyster kom-

mer till huvudstaden.
Högkvarteret, Närkesgatan 8,T-bana
Skanstull
18.00-01.00 (20 år, 60 kr)

fredag 30 juli

Mr Gay Sweden 2010
Konferenciererna Carolina Gynning och
Jean-Pierre Barda leder kröningen av Mr
Gay, och på scenen framför Johannes
Nilsson sin sköna danslåt Give it a Try
tillsammans med feat. P-fekt (som för
övrigt dansade med Hanna Lindblad i
Melodifestivalen). Hanna sitter även i Mr
Gay-juryn, liksom Lars Wallin, Musse
Hasselwall, Krizz DeLight och Mr Gay
2009, Christo Willesen.
Dj:s är Dr Beat, Edward af Sillén, Dj
Pamela, Marcus Gisslén, Sandra Benarba
och Dj Hellis.Vip-värdinna? Magda Gad
såklart.
Operaterrassen (Karl XIII:s Torg),T-bana
Kungsträdgården
23.00-05.00 (18 år, Förköp 160 kr hos
Momma i Pridepark,Torget, Scandic
Malmen och Mälarpaviljongen, 220 kr i
dörren).

festernaunderpride!
Sju dagar och ett sjujäkla festande. Här är festerna du måste ha koll på under Stockholm Pride 2010. 
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Paradise Pride
Diamond Dogs med överraskning bjuder
på show. Dj:s är Karl Batterbee,Anders
Sewerinson, Miss Dilemma och Jonas
Lindevik.
Kolingsborg, Gula gången,T-bana Slussen
22.00-05.00 (20 år, 140 kr)

Pridebaren @ Zipper
Extraöppet under Pride för
Gaygalavinnaren. Dj Christer Broman
spelar schlager, RnB, disco, house och
annat.
Norrlandsgatan 23
21.00-03.00 (18 år, fri entré)

Rosa Borgen Goes Pride
Tjefest i dagarna två.Tävla och vinn fina
priser med Robinson Annika, Dj Nadja
Chatti Sthlm, Dj Fride Oslo klubb So
och Dj Bonnie Berlin "in love with musi-
que couture"
Gärdet, Greve von Essens väg 39, 10 min
från Pride Park,T-Bana Karlaplan
12.00-03.00 (18 år, 120 kr förköp
Nytorget Urban Deli m.fl, 150 kr i dör-
ren)

FemmeQ tjejfest för 30+
Festen för brudar över 30 är alltid en
succé. Happy hour mellan 21.00-22.30.
Se femmeq.se för förköp.
Clustret, Söder Mälarstrand 25,T-bana
Mariatorget
21.00-03.00  (entré 150 kr)

SLM Pride Club
Endast medlemmar. Strikt ECMC/SLM
dresscode. DJ: Kent
SLM;Wollmar Yxkullsgatan 18,T-bana
Mariatorget
22.00-03.00 (50 kr)

Club Caliente
Poppis tjejklubb med nice stämning som
är öppen för alla. Denna ljuvliga pridek-
väll blir det dancehall, reggaeton, RnB,

latin, hiphop och annat med DJ Yaki, Dj
Romina och DJ Chabba.
H62, Hornsgatan 62,T-bana Hornstull
21.30-03.00 (18 år)

Mega Bear Party
Björnfesten är en tradition under Pride
och alltid poppis.
Restaurang Kings Town, Ringvägen 104,
T-bana Skanstull
20-00-02.00 (100 kr för medlemmar och
dig med dogtag, 120 kr för övriga)

2.35:1+GAY International Gay
Dance Party
Djs från Berlin, London och
Barcelona.?Förköpsbiljetter via
ticnet.se??Se hemsidan för Dj:s och artis-
ter
23.00-04.30 (20 år)

Queer Allstars goes Dirty Secrets
Under ledorden fetisch, trash, porn, queer
punk, drag, darkroom, desires, kinky, tech-
no/electro/house, XXX, basement, pro-
jections, black, rubber och slave guidar
Robert Fux genom en partykväll utan
dess like. Djs:??Pjotr (Tête À
Claques),?Katja Gustafsson (Queer
Allstars)??Skurk (Culture Box),?Staffan
Lindberg (Darkroom) ?Obs!
Medlemsklubb, maila till
queerallstars@gmail.com för info.?? ??
About Catering, Sandhamnsgatan 81,T-
bana Gärdet
22.00-05.00 (18 år)

Dansbandsafton
En helkväll med skön dansbansmusik!
20.00 blir det pardansskola i grupp och
sen kommer dansbandsstjärnan Mona G
och bränner av sina hits. Sen tar dj:sen
Lina Kurttila och Malin Hellkvist Sellén
över och visar att de kan sin skit inom
dansbandsmusiken.
Högkvarteret, Närkesgatan 8,T-bana
Skanstull

18.00-01.00 (20 år, 60 kr)

Prideparty@Kinks & Queens 
Festen som beskrivs med ”total mix, total
you, total fun” kanske är nåt för dig?
Här värdinnan Leonora straight med gay,
läder med glamour och drag med..äh,
whatever.Alla är välkomna! Förköp: Kolla
kinksqueens.com.
Camarillo, Kungstensgatan 22, t-bana
Rådmansgatan
21.00-02.30 (18 år)

Arab-latin Gay Party
Det bästa av orientalisk, latinsk, balkan,
etno och eurovison. Det bjuds perfor-
mance med Hezy Ya Noam-gruppen och
Andrés Estreche.Två dansgolv.
Mosebacke Torg,T-bana Slussen
21.30-02.00

Pride Ung: Djurmaskerad
För alla mellan 13-25 fixas festen med
djurtema. Det blir djurshow, djurmålning
och katt-walk. Och mycket mer.
Lava, Kulturhuset,T-Bana T-Centralen
19.00-23.00 (13-25 år, 30 kr)

lördag 31 juli

Zipper
Gaygalavinnaren bjuder på en het
Pridelördag med tre dansgolv och fyra
barer.
Dj:s: Schlager & gaypop: Edward Af Sillén
, Funk, RnB & galadisco:Anders Carlberg
Och progressive & vocal house: Micke Hi
& JJ Stockholm back2back
Lästmakargatan 8,T-bana Östermalmstorg 
22.00-05.00 (18 år, 120 kr)

Pride Main Girl Party & Gina Girl
Club
I samarbete med Mouse Club, Caliente &
Momma
På scenen står Ginas Candy Girls och P-
fekt. Musiken står Dj Inca, Dj Sanaz, Dj
Romina och Dj Jakira för.
Stallet / Tekniska Museet (ingång bakom
Sjöhistoriska Museet)
22.00-04.00 (18 år, Förköp 120 kr hos
Momma i Pridepark,Torget, Scandic
Malmen och Mälarpaviljongen, 180 kr i
dörren).

Pride Main Boy Party/Salvation
Mörkret tar över Göta Källare och det
blir fest till morgonen gryr. Jackie Clean
framför sin What Do I Do, och vid skivs-
pelarna står Mr Paul Coals, Dr Beat,
Martin Blix,Anders Sewerinson och
Warren Jon.Värdinnan heter Miss Nadja
och ”Scary Monster Hunks” lovar att
egga publiken hela natten.
Göta Källare,T-Bana Medborgarplatsen
22.00-05.00 (18 år, Förköp 140 kr hos
Momma i Pridepark,Torget, Scandic
Malmen och Mälarpaviljongen, 200 kr i
dörren).

Glass
Extra glassigt galapartaj inne på klubben
Love Bizarre.
DJ:s: Leo.B, Mette-Marit, Petter W och på
stora golvet världsstjärne-dj:n Tiger
Stripes.
Wallmans salonger Teatergatan 3,T-bana
Kungsträdgården
22.00-03.00, gratis entre med Dogtag,
(18 år)

2.35:1+GAY International Gay
Dance Party?
Dj:s från Berlin, London och
Barcelona.?Förköpsbiljetter via

ticnet.se??Se hemsidan för dj:s och artister
Berzeli Park,T-Bana
Kungsträdgården/Östermalmstorg
23.00-04.30 (20 år)

Blacklight Liberation
Gayklubb som beskriver sig med orden
Techno, Bear, Gas mask, Druga, Kitsch,
Twink och House. DJ:s: Pjotr, Staffan
Lindberg, Miss Dilemma, B2B & Jonas
Lindevik
Kolingsborg,T-bana Slussen
22.00-05.00 (23 år, 160 kr)

Post-Parad-fest
Tänk opretto, tänk parkhäng fast i en käl-
lare, och tänk att sannolikheten att du
sjunker i en fåtölj och bara myser är lika
stor som att du dansar non stop som att
det inte fanns någon återvändo. Live på
scenen:?Katarina Nutall, Frida Selander,
Moa-Lina Croall, FreddieMercury-kören.
Dj:s:Asynja & Tilde (SLICK)?Lenny
(Subjekt)?Iki (SVETT)?Johan Sundell
(Rekonstruktion)?Sailor Boy &
Världsbanken (Rosa Drömmar)?Calle och
Christoph (QBR)?Hanna & Elin
(Idyll/Högkvarteret)
Högkvarteret, Närkesgatan 8,T-bana
Skanstull
18.00-01.00 (20 år, 50 kr)

Rosa Borgen Goes Pride
Tjejfesten fortsätter! Knicker Kittens
Burlesk, Momma goes night club!
Dj Katja Gustafsson, Dj Skurk
(Copenhagen), Dj Snygg-Jessica.
Gärdet, Greve von Essens väg 39, 10 min
från Pride Park,T-Bana Karlaplan
12.00-03.00 (18 år, 120 kr förköp
Nytorget Urban Deli m.fl, 150 kr i dör-
ren)

SLM Pride Club
Endast medlemmar. Strikt ECMC/SLM
dresscode. DJ: 21st Century Cookers
SLM;Wollmar Yxkullsgatan 18,T-bana
Mariatorget
22.00-03.00 (50 kr)

Ungdomsparty
För dig som är Hiv+ och 18-30 år.Alla
kön och läggningar välkomna.
Posithiva Gruppen
Tjurbergsgatan 29,T-Bana Skanstull
19.30-01.00 (18 år, fri entré)

söndag 1 augusti

Patricia
Många ser Patricias
Prideavslutningssöndag som något av det
finaste som finns.Vi förstår det. Här säger
du hej då till alla veckans vänner, ligg och
fiender.
Patricia, Stadsgårdskajen 152,T-Bana
Slussen
18.00-05.00

Sunday Hell – Pride Hangover
Pamela spelar och så blir det sommar-
lounge i Panoramabaren
Kolingsborg, Gula gången,T-bana Slussen
23.00-05.00 (20 år, fri entré)

SLM Pride Pub
Endast medlemmar. Happy Hour hela
kvällen.
SLM;Wollmar Yxkullsgatan 18,T-bana
Mariatorget
19.00-23.00 (fritt inträde)

Håll dig uppdaterad på
www.qx.se/gaymap
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Förköp: 185 kr eller 170 kr om du har dogtag eller är medlem 
i RFSL. Vid entrén är priset 200 kr.
Var: i Pride Park, Hallongrottan, LAVA/Pride Ung. 

Åldersgräns: 18 år och uppåt

Mer info www.rfsl.se/stockholm

1500 pers
3 dansgolv  
Queertango & karaoke

TJEJFEST
                     

och självklart är festen öppen för personer av alla kön

Le Bon Palais & Cabaret
Barnhusgatan 12, Stockholm 

29 juli 
22.00-03.00

DJ Herdy - DJ Trash Vamps - 

DJ East Coast Boi Slut III - DJ Mati
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Nu börjar

  festen!

Illustration Jennifer Nystedt

STOCKHOLM  2010, 26 juli-1 augusti. 
www.tickster.com/sv/events 

www.stockholmpride.org
   

26 juli-1 augusti 2010 stockholmpride.org

Stolta partners:
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Drottninggatan 27   Tel:08200 680    T   Tcentralen     Öppettider: Måndagfredag 7.3021, Lördag 917, akuttider söndagar 10.3016.30

TANDVÅRD TILL LÄGSTA PRIS 
hos City Dental! 

TANDBLEKNING

      995:-
(Folktandvårdens pris: 3.000:-)

U
llm

an
 P

R

www.citydental.se      

UNDERSÖKNING 

 350:-
(Folktandvårdens pris: 620:-)

Våra erfarna tandläkare hälsar dig 
välkommen till Sveriges största 
tandvårdsklinik! Vi fi nns i moderna 
lokaler mitt i Stockholm City, där vi 
arbetar med den senaste utrustningen 
inom tandvård. 

Våra tandläkare och tandsköterskor 
talar tillsammans 40 olika språk. Hos 
oss får du kvalifi cerad tandvård till 
lägsta pris. 
   
Välkommen till City Dental.

UNDER HELA JULI KOSTAR 

EN UNDERSÖKNING ENDAST

 250:-
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ubai har aldrig riktigt
lockat mig. Jag associe-
rade det mest till van-
sinniga byggen, lyftkra-

nar, sand sand sand och risk för spöstraff om
man yppade något om att man var homo.
Men efter att pojkvännen åkt till Dubai tre
år i rad och varit lika lyrisk varje gång han
kommit hem kände jag att det var dags att
hänga på. Mallorca och Thailand fick vänta.
I våras bokade jag in mig på Qatar Airwyas
och flög via Doha till Dubai. En resa på
drygt sju timmar.

Väl framme hoppade jag in i en taxi. ”De
kör som tokar” hade jag hört folk säga. Och
trafiken i Dubai är verkligen vansinnig.
Gasen i botten. Bråttom bråttom. Det känns
nästan som om alla bilister tävlar med
varandra. Snabbast kör taxichaufförerna. De
kör på provision så ju snabbare de kör ju
mer hinner de tjäna. 238 000 (!) fortkör-
ningsböter skrevs ut under tre månader. 38
människor omkom under samma tid.
Trafiken är ett problem i hela Förenade
Arabemiraten så nu har myndigheterna tagit
till ett annorlunda och skrämmande grepp
för att få bukt med problemet. De visar bil-

der på trafikskadade och döda på billboards i
landet. Det säger en del om trafiken. Hur
som helst är taxi oerhört billigt. En halvtim-
mas körning går kanske på 80 kr.

På väg från flygplatsen till lägenheten där
jag ska bo kör vi förbi världens högsta bygg-
nad (Burj Khalifa) som ser ut som något
man skulle kunna se i space-kult-TV-serien
Månbas Alfa, vi passerar även köpcentrumet

Dubai Mall som med sina 1200 butiker är
världens största. Och så ser jag den omtalade
inomhusskidbacken från bilfönstret (det är så
galet att det är värt ett besök). Och så förstås
lyftkranar. Överallt.

– Men många byggen står stilla, pengarna
är slut, berättar min kompis Henrik som bor
i Dubai sedan tre år tillbaka.

– Man har fått dra i handbromsen och
kan inte riktigt sätta sultanens storslagna pla-
ner i verk just nu.

Kanalen som skulle byggas runt hela

Dubai ligger på is, ”The world” som skulle
byggas ute i havet finns där men har stannat
av. Och många hus gapar tomma.

Något av det första jag gör i Dubai är att
åka upp i Marriott hotel vid Dubai Marina,
därifrån kan jag se ut över The Palm. Shejk
Mohammed tyckte det saknades stränder i
Dubai, så han såg till att man byggde ett nytt
område rakt ut i havet, och formade områ-

det som en palm så att man fick fler strän-
der. Nu är ”palmen” bebyggd med hundra-
tals lyxvillor, enorma lägenhetskomplex och
stora motorvägar. Och längst ut ligger ett av
världens största hotell ”Atlantis” som mer
påminner om slottet på Disney World än ett
hotell. När Atlantis invigdes för något år
sedan uppträdde Kylie Minogue.

– Då var det gaytätt, berättar Henrik.
Vi äter lunch på fantastiska Pier Chic. En

restaurang som ligger ute i havet på en pir
byggd i trä. Från bordet har vi utsikt över

Dubais mest berömda byggnad, Burj Al
Arab, eller ”segelhotellet” som det kallas. Det
är ett av Dubais dyraste hotell. Är man inte
gäst kan man inte ta sig dit, om man inte
väljer att ta en afternoon tea på hotellet, pris
ca 1000 kr per person.

Men hur är det med Dubai och homo-
sar då? Är det verkligen risk att man sätts i
fängelse om man visar att man är gay?

– Jag har aldrig märkt något, säger vår
kompis. Jag har lärt känna massor av bögar
här Det finns ett ställe som är populärt på
torsdagar, Submarine, men ibland tvingas de
stänga när det blir för populärt bland killar.
Och man kan självklart inte kyssas eller hålla
handen på offentliga platser. Man får inte
visa känslor fysiskt, oavsett om man är hete-
ro eller homo.

– Annars är Submarine precis som vilket
gayställe som helst.

Och det var det. Dansgolv, laser, Lady
Gaga, trångt, flörtigt, en massa sprit och
massor med maskulina araber. Här var det
”straigthtacting” för hela slanten. Dessutom
hade ett gäng prostituerade kvinnor hyrts in
av ägaren eftersom stället inte skulle bli
fööör grabbigt! ”Dubai law” fick vi veta.
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”man kan självklart inte kyssas eller
hålla handen på offentliga plaster”

D

hello&dubai
Finns det gaystrand och gayklubb i Dubai?

Klart det finns.
AV Anders Öhrman
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Vissa av gaykillarna vi såg på Submarine på
kvällen hade vi sett på stranden tidigare på
dagen. De flesta killarna ligger på beachen
nedanför Jumeirah Beach Residence, den
förkortas JBR, men borde kanske kallas Gay
BR eftersom det är väldigt gaytätt.

En kväll när vi skulle gå ut på klubb
hade vi ett ”Julia Roberts i Pretty
woman”-moment.Vi var uppklädda och vi
ville spendera pengar på mat och alkohol på
ett beachparty ute på palmen.Vi stod i kö,
men när vi kom fram blev vi inte insläppta
eftersom vi var tre killar och en tjej. ”Sorry,
couples only” sa vakten åt oss i dörren. ”Big
misstake, big, huge” tänkte vi och åkte vidare.
Det var inte läge att säga ”but we are a couple,
a gay couple”…

Dubai är inget för homosar som vill visa
sina känslor öppet. Det är trots allt ett land
som inte accepterar homosexualitet och gay-
sajter är spärrade, så även qx.se. Men om du
känner att du inte behöver vifta med gayflag-
gan på semestern, och är bekväm med att
inte hålla din pojkvän i handen så har Dubai
mycket att erbjuda.Vackra beacher, fantastiska
restauranger i miljöer man inte trodde fanns
och billig shopping. Det är som en mix av

ett moget Miami och charterfritt Kanarie-
öarna. Men med sol- och värmegaranti! 

En dag tog vi oss ut i öken på ökensafari,
där red vi på kameler och sladdade runt i
sanddynorna i en specialbyggd jeep.
”Everytime there is someone who throws up” sa
bilföraren, gav oss spypåsar, tryckte gasen i
botten och höjde volymen på stereon. Sen
drog vi. Upp och ner och upp och ner i näs-

tan en timme. Och nej, jag behövde inte
använda spypåsen, men jag kommer nog ald-
rig mer åka på bilsafari i öken…

Då var det betydlig mer harmoniskt att
ta en båt till gamla Dubai och promenera
runt där.

Dubai blir otroligt varmt på sommaren,
vissa dagar kan det nå upp till 50 grader. Inte
undra på att det vid varje busshållplats finns
inglasade burar med aircondition...

– Då går det knappt att gå ut då, säger
Henrik. Här tar de ju in utemöblerna på

sommaren, det finns ju ändå ingen som kla-
rar av att sitta ute.Våren och hösten är bäst
att åka hit, och skönast är det på kvällarna, då
kan man slå sig ner på någon av uteserve-
ringarna, beställa en vattenpipa (shisha) och
puffa på lite innan maten.

Alkohol finns. Men endast på hotellens
restauranger, men oroa dig inte, de är många.
Och under mina dagar i Dubai jag såg jag

aldrig någon som var full (det är ju olagligt),
inga bråk eller högljudda människor som
ramlade hem tre på natten. Det kändes
overkligt, men skönt.

Efter att ha shoppat på Mall of the
Emirates, ätit världens godaste hamburgare på
Johnny Rockets och tagit ett svalkande
kvällsdopp i poolen var det dags att packa
väskan och bege sig hemåt.

Bye bye, Dubai.
I’ll be back!

”Här tar de in utemöblerna på somma-
ren, ingen klarar av att sitta ute”

2008 arresterades två tjejer
för ”engaging in public dis-
plays of affection while visi-
ting a beach”, de satt i fäng-
else i två månader innan de
deporterades ut ur landet.

Så var försiktiga med var
och vem du kysser på offent-
liga platser. Det gäller även
heterosexuella par.

flator fick 
fängelse

Burj Khalifa

&dubai

JBR 
Beach

Burj Al Arab
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Du har makt
att skydda dig och andra

OM DU INTE VET om du har hiv är du 
osäker både för dig själv och andra. Därför 
kan du under Pride göra ett hivtest med 
snabbsvar hos Venhälsan på Södersjukhu-
set eller, om du är under 23 år, på SKUM 
– Stockholms skolors ungdomsmottagning. 

Du får svar redan inom en halvtimme. 
Självklart kan du också göra ett vanligt test 
i Temple of Love inne i Pride Park. 
   Välkommen! 
P.S. Alla kan också testa sig för klamydia 
och sy� lis.

Besök oss på webben: www.stophiv.nu eller på mobilen: mobil.stophiv.nu 
eller sms:a TESTAMIG till 72105 (vanlig sms-taxa)

Hivtesta dig under Pride

Ett samarbete mellan Lafa, Posithiva Gruppen, RFSL, RFSL Stockholm, 
RFSL Ungdom, SKUM - Stockholms skolors ungdomsmottagning, 
Smittskydd Stockholm och Venhälsan

VENHÄLSAN
Södersjukhuset – Svar inom 30 minuter

SKUM – FÖR DIG UNDER 23 ÅR
Observatoriegatan 20 – Svar inom 30 minuter

TEMPLE OF LOVE
Pride Park – Svar inom en vecka

G
E

D
E

O
N

 D
E

S
IG

N

MER INFORMATION TESTA DIG HÄR
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oy Story 3 verkar bli årets mest in-

komstbringande film i USA och

har i sommar lyckats med konst-

stycket att även locka tonåringar och vux-

na till salongerna

trots att den pri-

märt är en “familje-

film”. Storyn är en-

kel: Den lille grab-

ben som en gång

lekte med leksaker-

na som får liv när

ingen ser på, har blivit vuxen och ska iväg

till college. Så Buzz Lightyear, Slinky Dog,

Mr Potato Head och de andra skänks till

dagiset Solsidan, där en cerise jordgubbs-

doftande nalle styr med järnhand. Som sig

bör i Pixars filmer är berättandet trovär-

digt, tänkvärt och underhållande, och vi

dras direkt in i historien. Som vuxen har

man givetvis behållning av Toy Story 3 ef-

tersom det aldrig blir tramsigt eller banalt

som i många andra teckande filmer.Visst,

3D-effekterna kanske inte är Avatar-his-

nande, däremot ljuvligt färgglada. Det blir

bitvis som dyka rakt ner i en intensivt ly-

sande regnbåge. Vad

jag däremot saknar

är de lite mer vuxna

skämten som många

av Pixars filmer all-

tid kryddas med. De

vassare skämten som

brukar fara över hu-

vudena på kidsen men träffa oss vuxna är

extremt få. De kanske föll bort i den svens-

ka översättningen?

Och Ken? Well, att döma av bilden ovan

borde han vara råfjolla. Men nix, han är

bara vääääldigt metrosexuell och modein-

tresserad. Hjärtat tickar tyvärr fortfarande

för Barbie.

Ronny Larsson

”Som vuxen har man
behållning av Toy

Story 3 eftersom det
aldrig blir tramsigt

eller banalt” 

T

fokus

film

Svenska röster: Fredrik Dolk, Anna Book, Martina Haag

Toy 
Story 3

Burlesque
Christina Aguliera spelar landsortsbru-
den som räddar en sliten burleskklubb
från konkurs. Klubben drivs av en dam
som spelas av Cher, vilket bådar för
stora divamöten i den här filmen som
kommer i januari 2011. I biroller syns
Stanley “Djävulen Bär Prada”Tucci &
Eric “McDreamy” Dane.

Boys on Film 4 (2009)
Här har ni nio kortfilmer med gayte-
ma på en prisvärd dvd. Här finns föru-
tom fina isländska brottarromansen
Wrestling och
brittiska teen-
dramat Protect
Me From What
I Want, även
svenska pärlan
My Name is
Love som rönt
stora framgång-
ar på gayfilm-
sfestivaler
utomlands.
ramazon.co.uk.

Hitchcock sade om detaljer: ”hänger det
ett gevär på väggen, måste det avfyras
innan filmen är slut”. På den nedlägg-
ningshotade teater där Johan Klings
PUSS utspelar sig hänger tio gevär på
varje vägg.Vi följer en brokig skara karak-
tärer. Deras historier löper som tända stu-
biner kors och tvärs i de murriga teater-
gångarna där någon hela tiden råkar se
något den inte borde. Det känns franskt
och kulturfnissigt. För första gången spelar
bröderna Skarsgård i samma film, och
det är Alex som drar det längsta strået
som naiv stockholmsstekare som blåvägrar
att öppna dörren när allvaret knackar på.

Mats Bax

Puss
Susanne Thorsson, Alexander
Skarsgård, Gustaf Skarsgård

månadens
import

Spinoff på myskomedin Dumpad där brit-
tiske komikern Russell Brand spelade
oberäknelige, festgalne rocksångaren
Aldous Snow. Här är Jonah Hill hunsad
skivbolagsslav som skickas på uppdraget att
hämta sångaren från England till en stor
konsert i LA.Vad som följer är en väntat
tokig roadtrip där allt går fel. Ännu en
kul, lättsmält komedi från Judd Apatows
fabrik (40 year old virgin, På smällen, etc.)
där dock crazynivån med mycket
sex/knark/spya/slapstickskämt är väl hög.
Inte i allas smak och Brand är bättre
komiker än skådespelare men Hill är char-
mig och det bjuds på en hel del träffsäkra
skratt (t o m P Diddy har några roliga
scener som Hills boss!). Andreas Samuelson 

get him to the greek
Russell Brand, Jonah Hill, P Diddy,
Rose Byrne, Pink, Mario Lopez

ÅH VAD VI
LÄNGTAR!
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Skandinaviens största
gayshop online

www.homoware.se

Äntligen en sexshopbara för bögar!

blog.qruiser.com

Vanja
blog.qruiser.com/likenotomorrow

Kattälskaren
Jag skriver allt 
från en ironisk 
handbok som gyn-
nar flators inträde 
i gayvärlden till 
menlösa bilder på 
mina katter.

Jonas Sandström
blog.qruiser.com/cpt-sthlm

Entreprenören
Här kan du läsa 
om en homo- 
entreprenörs 
levnadsöden på 
två olika sidor av 
vårt globaliserade 
klot. 

Awa
blog.qruiser.com/chokladkaka

Vilse i chokladasken
Skriver om att jag 
helt enkelt är en 
brun sak som är 
rätt vilsen i chok-
ladasken. Inte ens 
jag vet vad det 
handlar om!

Michael Kröger
blog.qruiser.com/pridepark

Parkchefen
Visste du att vi ar-
betar med pride-
park hela året?
Läs mer om park-
en 2010 i bloggen. 
Stockholm Pride 
26 juli - 1 augusti

Stefan Bengtsson
blog.qruiser.com/stefansblogg

Floristen
En blogg om en 
19 årig florist, 
student samt egen 
företagare där jag 
bloggar om mode, 
skvaller och HBT.

Ante
blog.qruiser.com/daskadasenibordet

Dasedaskaren
Har du aldrig blivit 
så arg, så frus-
trerad att du bara 
känner för att 
daskadasenibor-
det? Det har jag! 
SMACK, säger det!

105 000 kompisar
qruiser.com
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SENTRY.nu roar, informerar, förklarar och svarar på dina frågor.SENTRY.nu roar, informerar, förklarar och svarar på dina frågor.roar, informerar, förklarar och svarar på dina frågor.

Sommarläsning 
som ger dig kunskap  
och ett säkrare sexliv.
Följ vår artikelserie om risker  
och barebacking.
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BERNS

Berns is the jewel in the crown 

of all venues in Stockholm.

Nightclub 

Restaurants 

Bars 

Hotel

Berns Salonger

Berzelii Park

Phone +46(0)8 566 322 00 

www.berns.se
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Wollmar Yxkullsgatan  18   •  T-Mariatorget 
Ons 21 - 24 Pub  •  Fre 22 - 02 Pub  •  Lör 22 - 02 CLub

MER INFO PÅ:
www.slmstockholm.se

STOCKHOLM
LEaTHER CLub

MEdlEMsklubb MEd drEsscodE

2

5

12

Stig Söderling Kartor & diagram

techno | bear | gasmask | druga | kitsch | twink | house

saturdays
kolingsborg

www.blacklightsthlm.se

6
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11

6

9

18

19

20

21

22

Palais, Barnhusg. 12, 29 juli, 
22-03
     Vickan, 
Kungsträdgården. Onsd, 
mixad klubb. Annons sid 50
Kinks & Queens, 
Camarillo, Kungstensg. 22, 
30/7 21-03
Wish Wollmar Yxkullsg 
18, sista torsdagen i måna-
den för kvinnor intresserade 
av fetish och S/M.
Zipper Stockholm, 
Lästmakargatan 8. klubb-
kväll lördagar 22-03.
Patricia, Stadsgårdskajen 
152, sön 18-03.
Högkvarteret, Närkesgatan 
8, Tis-Tors 18-24, Fre-Lör 
18-01.
Björnpub, Aguéli, 
Blecktornsgr. 9. Pub och 
Fester under Pride. Se sid 
70/72 och qx.se/gaymap

Café
     Chokladkoppen, 
Stortorget 18, alla dagar 
09-23. Se annons i QX på 
sidan 11. 
     Egalia, Sveavägen 59, 
Fritidshäng för HBT:isar 
under 20 år. Öppet mån. 
och tors 17-20. Fr.o.m 
23/8
     Copacabana, 
Hornstullsstrand 3. Mån-tor 
09-21, Fre, 09-19, Lör-sön 
10-19
Golden Ladies, RFSL, 
Sveav 59, ons från 17-19.  
För kvinnor i mogen ålder.
Seniorcaféet, RFSL, Sveav 
59, ons från 14.30.  För 
gaymän i mogen ålder.

ÖVRIGT
     Stiftelsen Noaks ark, 
Eriksbergsgatan 46. Må-fre 
9-16. Hivtest med snabbsvar 
on 15-18. Lunch för hivpo-
sitiva ti & to 12:15.

SHOPPING
     Läderverkstan, 
Rosenlundsgatan 30a, Mån-
fre 12-18. Läderskräddare 
och shop med läderleksaker. 
Lagar även läderartiklar. Se 
annons i QX på sidan 80. 
Hallongrottan, 
Bergsundsgatan 25, Mån-
Fre 12-19, Lör 12-17, Sön 
stängt. Queer och feminis-
tisk shop.

EROS
     US Video, 
Regeringsgatan 76. Öppet 
dygnet runt. Non Stop 
Crusing Area, Sex shop, 
Dark rooms
     Manhattan, 
Hantverkargatan 49,  
Dagligen 12-06. Stor video-
klubb med shop.
     H56, Hagagatan 56. 
Sön-Tor 12-04, Fre-lör 
12-06. Non Stop. Dark 
room. Se annons i QX på 
sidan 80. 
DaILY UPDaTED 
GUIDE IN ENGLISH/
DEUTSCH/DaNSK/
NORSK/SUOMI/
SVENSKa
www.gaymap.eu or via 
mobil.qx.se 

BaR/RESTaU-
RaNT

     Mälarpaviljongen, 
Norr Mälarstrand 62. 
Öppet alla dagar från 11 - 
sent, beroende  på väder. 
Restaurang, café och bar 
vid Riddarfjärden. Klubbar 
fredag och lördag.
     Tomrik mat & 
dryck, Österlånggatan 7, 
Sön-tors 15-00, Fre-Lör 
15-01.
     Torget, Mälartorget 
13, Gamla Stan. Mån-tors 
17-01, fre-sön 16-01. 
Gaybar och restaurang.
     Göken, Pontonjärsg. 
28. Gayig kvarterskrog. 
Mån-Fre 11 - 24, Lör - Sön 
12-23.
     Bistro Sjöstad, 
Ljusslingan 17. Mat, café 
och vinotek. Mån-Lör 
17-00.
     Momma, Renstiernas 
gata 30, Mån-tis 17-23, 
ons-tors 17-00, Fre-lör 
17-01. Restaurang, bar och 
lounge
    Side Track, Wollmar 
Yxkullsg 7, ons-lör från 
18.00. Söndagar 14-00. 
Gaybar och restaurang
    Posithiva Gruppen, 
Tjurbergsgatan 29, ons 
18-24, fre-lör 19-24. Bar 
för hiv-positiva män.
    Strandbryggan, 
Strandvägskajen 27. 
Dagligen sommartid 10-01. 
Extra evenamang under 
Pride. Se annons sid 2
Chakula, Pontonjärsgatan 
28. Restaurang och bar med 
smak från Afrika. Mån-Lör 
17-00.
Roxy, Nytorget 6, Tis-tors 
17-00, Fre-lör 17-01 sön 
17-00. Restaurang, bar och 
lounge.
Monarki, Tulegatan 10, 
Tis-sön 17-01. Djs helger 
och Music Quiz söndagar. 
Sommarstängt till 17/8

KLUBBaR/CLUBS
    Paradise, Kolingsborg, 
fredgar 22-03, pop och 
schlager och The Ba(s)
sment med house och 
techno
     Black Light, 
Kolingsborg, lördagar 
22-03, Techno, Bear, 
Gasmask, Druga, Kitsch, 
Twink, House.
    Gay as Hell, 
Kolingsborg, onsdagar 
22-03. Fri entré. Ingång till 
nedre våningen direkt Gula 
Gången, mot Gamla stan.
    SLM, Wollmar 
Yxkullsg 18, ons 21-00, 
fre-lör 22-02.  Läderbar för 
killar. Medlemsklubb.
    Berns, Berzeli, 
Restaurang bar, hotel. Gay 
Dance Party 30 & 31/7
     Before, 
Mälarpaviljongen, fredagar 
från 20.
    Regnbågsrummet 
Vintage, Mälarpaviljongen, 
lördagar från 20-
     RfSL Tjejfest, Le Bon 
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Unionen kämpar för att alla ska må bra på och av 
jobbet. Vi vill ha öppna arbetsplatser där alla kan 
få vara unika och ändå få tillhöra gemenskapen.

Besök våra seminarier i Pridehouse
Ta makten över din arbetsplats!  Både hbt-personer och deras vänner 
och släktingar ska känna sig trygga på sina arbetsplatser. Kom och låt 
dig inspireras! Onsdag 28/7 

Karriär är makt Kom och ta emot nycklarna till en arbetsmarknad full 
av möjligheter. Lär dig olika knep som behövs för en framgångsrik 
karriär. Torsdag 29/7 

Mer makt till transpersoner! Många transpersoner vågar inte vara 
öppna på sina jobb. Det vill vi ändra på! Fredag 30/7 

Läs mer om våra seminarier på unionen.se

Gå med Unionen i Prideparaden
Vill du gå med Unionen i paraden? Mejla till hbt@unionen.se så får du 
mer info. Eller håll utkik efter våra gröna tröjor i paradvimlet.

Träffa oss i Pridepark
Unionens HBT-nätverk arbetar bland annat för att stötta medlemmar 
som vill vara öppna med sin sexuella läggning, könsidentitet eller 
könsuttryck på jobbet och att fler ska våga vara öppna på sina 
arbetsplatser. Kom och träffa oss i Pridepark eller kontakta oss på 
hbt@unionen.se. I parken finns också Unionens ombudsmän som 
kan svara på alla dina frågor om arbetslivet.

Vi ses på Pride!
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www.rfsl.se/goteborg
031-13 83 00

För dig som är 
homo, bi eller transperson

Läs mer på hemsidan eller ring oss:
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GöteborG Gay GuideGöteborG Gay Guide

Vi har öppet varje helgfri måndag 
kl 16.30-18.00, under terminerna, 

ibland måste mottagningen begränsas. 
 Vi finns på Hudkliniken, 

Sahlgrenska Universitetssjukhuset, 
Gröna Stråket 16, vån 1

Till Gayhälsan kan du komma om du 
vill testa dig för HIV eller andra 
sexuellt överförbara sjukdomar

Du kan också komma för samtal 
eller frågor om säkrare sex

Vi kan förmedla kontakt med 
kurator och psykolog

Du kan även söka på 
Könsmottagningen Sahlgrenska, 

Gröna Stråket 16, vån 1 eller 
Sesammottagningen, 

Karl Johansgatan12
 

En mottagning för män 
som har sex med män

SAHLGRENSKA UNIVERSITETSSJUKHUSET
VÄSTRA GÖTALANDSREGIONEN

www.sahlgrenska.se/su/hud
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Stig Söderling Kartor & diagram

QX GayMap
Updated daily
www.gaymap.eu

www.qx.se/gaymap

6

5

Bar/CLUB

www.beebar.se

Vi har öppet varje dag. Välkommen! 
Stora Saluhallen Kungstorget 13-15

031-13 38 39

    Bee Kök och 
Bar, Kungstorget 13-15, Öppet 
varje dag - www.beebar.se. Fred. 
BusyBee, lörd. Club BarBee
    LUST, Järntorgsgatan 4-6. Bar 
och nattklubb.
Queer, Park Lane, Kungsports-
avenyn 38. Sista fredagen/månad på 
Park Lane. Öppet kl 23-05 
Gretas, Drottninggatan 35. Bar 
ons. 18-01,  Klubb fre-lör. 21-04.
SLM, Haket Pub, 1:a Långgatan 
32. Bar och festkvällar. För datum, 
slmgbg.nu eller qx.se/gaymap.
Haket, Första Långgatan 32. Varje 
fredag 17-02. Extra fester då och då 
se qx.se/gaymap
Saga Bar, fester då och då på olika 
platser se qx.se/gaymap

övriGT
    rFSL/Träffpunkt HaBiT, 

Stora Badhusgatan 6. Café onsdagar 

18-21, söndagar 17-20.  www.rfsl.

se/goteborg/

     Gayhälsan, Sahlgrenska, Gröna 

Stråket 16, vån 1. Mottagning helg-

fri måndag 16.30-18.00

Kondomeriet, Lilla Drottning-

gatan 1, Mån-tor 10.30-18, Fre 

10.30-19, Lör 11-17, Sön 12-16. 

Tel  031-131069.www.kondome-

riet.nu

ErOS
     XL Bio, 2:a Långgatan 32-34. 

Mån-tors 10-05, fre-lör 10-06, sön 

12-00.

     Nyhavn Shop, Lilla Drott-

ninggatan 3. Mån-Lör 10-22. Helg 

12-22
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biljetter 040-20 85 00, 0775-700 400       www.malmoopera.se

Hösten 2010 på Malmö Opera

Premiär 21 augusti
  

Premiär 5 november 
& på turné i Skåne

Madama 
Butterfly

opera av Giacomo Puccini

Premiär 27 november

opera av Giacomo Pucciniopera av Giacomo Puccini

Premiär 27 novemberPremiär 27 november
Ett samarbete med Savonlinna Operafestival

Havets blå rand 
bortom mognande 
fält. Vita stränder, 
Stenshuvuds natur. 
Jansro gård stavas krea-
tivitet och livslust! Det 
ypperliga läget är redan 
inarbetat. Gott om par-
keringsutrymme fi nns. 
Alla planer och idéer 
får plats! Trädgårds-
rummen är många. 
Stensatt, blomsterfyllt, 
doftande. Under 
pileträdet njuter man 
sydländsk atmosfär. 
På den kullerstens-
belagda innergården 
avskildhet och lä. 

Genom utsirade 
pardörrar stigar man in 
i rustik, trivsam bostad, 
ca 170 kvm. Vinterträd-
gård.  Mer att inreda. 
Öppen spis.  Ateljé 
& butik ca 120 kvm – 
lätt att inreda för annat 
ändamål. Stall ca 100 
kvm. Loge/gallerilokal 
ca 160 kvm.  
Verkstad & förråd 
ca 100 kvm. Växthus. 
Tomt, 23.890 kvm med 
hägnade hästhagar. 
6.500.000:- e.b.b. 

Jansro 
Kringbyggd gård på Österlen

0414-708 00 • www.uppvik.nu
www.vansterpartiet.se

Kom
tillsammans!

Besök oss i Pride Parks 
mysigaste tält.

Ett tredje kön!
seminarium  Ulrika Westerlund, förbunds- 
ordförande rfsl och Love Andersson, som 
skrivit en kandidatuppsats på Stockholms 
universitet om ett tredje kön, samtalar med  
LiseLotte Olsson, riksdagsledamot (V).

Tisdagen den 27 juli kl 16-16:45 i 
Pridehouse (Klara soppteater)
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Frågor kring
hiv?

Vi finns här för dig!

Noaks Ark Skåne
040-611 52 15 
www.noaksark.org

MALMÖ GAY GUIDEMALMÖ GAY GUIDE
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Stig Söderling Kartor & diagram
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QX GayMap
Updated daily
www.gaymap.eu

www.qx.se/gaymap

3

2

QX GayMap
Updated daily
www.gaymap.eu

www.qx.se/gaymap

3

6

Bar/CLUB
    Wonk@ a2, Adelgatan 2.

Lördagar 23-04. Gay dans/partyklubb.

    G-Bar, Mando Bar, Skomakareg. 

4. Onsdagar 21-01.   

    SLM, Ystadsgatan 13.  Klubbkväll 

lörd 22. Specialfester se slmmalmo.se, 

qx.se/gaymap eller mobil.qx.se

Darkroom, Babel, Spångatan 38. 

Queer klubb. Se qx.se/gaymap, mobil.

qx.se för info om festdatum.
TomBoy, Bodoni, Bergsgatan 20. 
Queer rockklubb. Se qx.se/gaymap 
för info om festdatum.
Pour les Pédés, Öppnar igen 27 
augusti.

CaFÉ
Chez Madame, Karlskronaplan 7,  

Mån-fre 11-19, Lör-sön 9.30-17. 

ekologiskt queer café.

SHOPPING
 Butik Fredrik, Davidshallsgatan 9, 
Tis-fre 10-18. Lör 10-15. Designbutik 
    Miss Juniversum, 
Davidshallsgatan 19. Mån-fre 12-18, 
Lör 11-16. Malmös kitschigaste pre-
sent och intredninsgbutik.

ÖVrIGT
    Noaks ark, Barkgatan 11, Mån-
tors 10-16, Fre. 10-15. Fik och stöd-
center för de av oss som lever med hiv 
och våra närstående.
rFSL-rådgivningen, Drottning. 
36. Mottagning Mån-tors 09-16, Fre 
09-12. 040-6119950
    Hotel Mäster Johan, Mäster 
Johansgatan 13. 040-664 64 00

ErOS
Taboo, S. Förstadsgatan 81, Malmös 
enda Non Stop Visning, dagen.

6
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ALLIANSENS
GRÖNA OCH

LIBERALA RÖST
Vem ska bestämma över dig?

Kom och prata makt med 
Centerpartiet i Pride Park.

DO på Stockholm Pride
Missa inte DO på Pride i år! Vi har bland annat seminarier 
om heteronormer och diskriminering i sjukvården samt  
uppföljning av läget gällande diskriminering av trans-
personer. Ta även chansen att besöka DO:s tält i Pride 
Park där du kan prata med oss om vägar till upprättelse. 
Ta ingen skit! 

DO i Pride Park
Undersök hur dina rättigheter bäst kan tas tillvara i DO:s 
och Antidiskrimineringsbyråernas gemensamma tält. Vi 
visar hur en anmälan går till och du har chansen att träffa 
och läsa om andra som har fått upprättelse.

DO i Pride House
Kom till DO:s seminarier i Kulturhuset! 27 juli; ”Vård på lika 
villkor? Om heteronormer och diskriminering i sjukvården” 
12:00-13:30 i Hörsalen och 28 juli; ”Diskriminering som 
har samband med könsidentitet och könsuttryck — vad har 
hänt?” 15:00-15:45 i Hörsalen.

Diskrimineringsombudsmannen (DO) jobbar mot diskriminering 
som har samband med kön, könsidentitet eller könsuttryck, 
etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning,  
funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder. 

Se hela programmet på www.do.se/pride.

Att hörA till 
ger dig styrkA 
Att hörAs ut!

Samma lön. Samma villkor. 
Vem du än är. Varifrån du än kommer. 

www.byggnads.se
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0
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0
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ad jobbar du med?
– Som ledsagare för ungdomar

med olika diagnoser, till exempel
autism. Men främst är jag prästinna.
Prästinna? Inom vilken religion?

– Hinduismen. Jag tror att vi levt fler än
en gång, och att kroppen bara är en tillfällig
boning för våra eviga själar. Jag är till exempel
säker på att jag har varit man i ett tidigare liv.
Och fjolliga killar har helt klart varit tjejer i.
Anledningen till att de feminina dragen finns
kvar är att de inte känt sig klara med den
delen av livet.

Vad avgör vad man återföds som?

– En stor del är vad man tänker på i döds-
ögonblicket.

Hypotes: om jag går över gatan och
tänker ”man kanske skulle ta och vattna
blo–!” och blir påkörd av en bil…

– Så är det troligt att du återföds som en
blomma.

Islam har fem grundpelare, kristen-
domen tio budord – vad vilar hinduis-
men på?

– Det viktigaste är själen, och den kan
man vårda och förfina med olika former av
yoga och genom punja, fromma handlingar
mot andra levande väsen. Idag har jag till

exempel gett pengar till en hemlös, vattnat
mina blommor och sjungit för min hamster.

Hur gamla är våra själar?
– Enligt Vedaböckerna, som jag följer, är

universum och jorden 311 biljoner år gamla.
Våra själar är troligtvis äldre, eftersom univer-
sum föds och tillintetgörs om och om igen.

Hur tänker du kring vetenskapens
gissning på 4,6 miljarder år?

– När man bakar in vetenskap blir det lätt
futtigt. De resultaten är uppmätta med ofull-
komliga instrument, skapade av ofullkomliga
människor.Vedaböckerna är guds ord och
absolut sanning.

V

en
person

text & foto mats bax

-89-

Du växte upp i Hässelby på sjuttiota-
let.Var hittade du indisk andlighet stock-
holmsförorten?

– Jag har alltid varit emot konsumtionssam-
hället och umgicks med aktivister och hippies
när jag var yngre. Sedan hittade jag Radio
Krishna, och blev intresserad av karma och
vegetarianism. Då jag var 21 sökte jag mig till
Hare Krishnas restaurang på Fridhemsplan och
de introducerade mig för yoga och meditation.
Första gången jag sjöng ett mantra, kände jag
en lycka så djup som jag aldrig känt förut.

1989 besökte du en av Indiens mest
heliga platser,Vrindavan. Hur var det att
komma dit?

– Att vara bland 5000 tempel, höra sången
och klockorna, känna lukten av rökelsen, se
folk med radband som bad och sjöng precis
som jag… att sätta sig i ett tempel och medite-
ra är det skönaste man kan göra. I Sverige är
jag en alien, i Vrindavan kände jag mig hemma.

Vad hindrar dig från att flytta dit?
– Min son är bara 15 år och behöver fort-

farande bo med mig här. Han har autism. Och
även om jag förespråkar ett enkelt liv kan jag
inte bo på gatan.

Religionen verkar vara ett stort stöd

för dig i livet.Var det likadant när du
kom ut?

– Jag tror det. Jag kom ut 1999, men har
aldrig brytt mig om vad andra tycker om mig
varken förr eller senare. Jag är en krigare på det
sättet.

Har du talat med din guru om din
läggning?

– Aldrig. Han intresserar sig inte för sådant.
Relationer mellan människor är materiella rela-
tioner. Han ser bara till själen.

Kan inte du känna en längtan efter
en sådan materiell relation?

– Jag kan känna en önskan efter en partner
som också är intresserad av andlighet. Jag blev
ganska nyligen dumpad av en kvinna jag levt
med i tre år. Hon var yngre och ville gå vidare.

Så du letar efter en tvillingsjäl?
– Jag tror inte på tvillingsjälar. Den känslan

av att ha ett oförklarligt starkt band till någon
beror ofta på att man känner någon från ett
tidigare liv.

Men om själen är det viktigaste, om
kropp och kön bara är världsligt, borde
hinduismen vara väldigt öppen för sam-
könade relationer…

– Jo, men så är det tyvärr inte. Eller, jag kan
sakna hbt-personer i min andliga gemenskap.
Mitt mål är att öppna ett centrum för hbt-per-
soner som är intresserade av hinduism.

Vad vill du återfödas som?
– Mitt mål är att min själ ska vara fulländad

och inte behöva födas i någon världslig kropp.

”Jag är till 
exempel säker 
på att jag har
varit man i ett

tidigare liv”

Namn: Anette Henriksson. På Qruiser: adaji. Ålder: 46. Bor: Jordbro. Familj: Singel med en son.

”mitt mål är att min själ ska vara fulländad
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I tider när folk knappt ens orkar dra iväg ett
tweet längre så vill jag gärna uppmärksamma

en blogg som fortfarande håller fanan högt. festamysamaila.se
är briljant. En ljuspunkt i bloggmörkret.

De som var på förra årets Prideföreställning på
Dramaten var tårögda och lyriska. Missa inte

“Dramaten efter paraden” i år, när man dessutom bjussar på
mys och häng efter föreställningen. Ett måste! Om så bara för
Stina Ekblads skull.

Premiärkvällen för Stockholmsklubben Blacklight bjöd på
något unikt. Glada, leende och skrattande Stockholmsbögar.
Kanske har Slick äntligen fått en värdig tronföljare? Men nu en
klubb som är lite bögigare, lite sexigare och med en discotoa-
lett (dasscot) som är sommarens stora innovation.Tack!

ett utifrån är det inte helt
uppenbart att Stockholm
Pride är en av Sveriges tyngsta

politiska manifestationer. De brukar ju
sällan gå ut på att dricka massor av
ljummen öl ur plastglas, nynna till
utslitna schlagerdängor eller brutalragga
i kön till bajamajorna. Men bakom den
försåtligt insmickrande fasaden av
svensk sommarfestival döljer sig en

tung politisk aktör. Man kan se Pride
som en enda stor hbt-variant på
Almedalsveckan, men där hbt-frågorna
för en gångs skull får utgöra hela den
samhällspolitiska agendan.

De svenska politikerna har redan
fattat grejen. För dem är det i stort sett
närvaroplikt i Prideparken. Missar de
att boka in Prajden kan det gå som för
kristdemokraternas partiledare. Samma

dag som jag sitter och svettas över den
här krönikan så toppar Svenska
Dagbladet sin förstasida med rubriken:
“Hägglund nobbar debatten på Pride”.
Så inarbetat är Pridekonceptet idag.
Och tittar man tillbaka på de senaste
senaste 13 åren så tror jag inte att det
går att underskatta hur den svenska
opinionen påverkats av regnbågsflag-
gor, schlagergalor och paradglädje.
Trots framgångarna slås det ändå rekord
i Pridegnäll i stort sett varje år. Är det
inte entrépriset till Pride Park som är
för högt så är utformningen av dogta-
gen amatörmässig, eller så saknar man
Linda Bengtzing på scen, eller så är
det för många flator i Pridehouse.

Invändningarna tar liksom aldrig slut.
Missförstå mig rätt. Jag tycker att

det är bra att folk är engagerade i
Pridefirandet.Att man har åsikter, för-
hoppningar och tankar kring hur det
ska se ut och vara. Men det är som om
bögarna och flatorna är de sista att inse
vilken politisk elitspelare man är med
att skapa. Som att man glömt bort att

vara stolt över Priden, så att säga.
Paraden är inget annat än ett stort
demonstrationståg. Måhända med mer
dans än slagord, men lika effektiv.
Homosexuellas stora problem är att vi
så lätt gör oss själva osynliga. Under en
vecka blir vi trots allt en iögonfallande
minoritet som ingen kan ignorera. Här
är vi.Vi är många.Vi är röstberättigade
konsumenter som ni måste ta hänsyn
till.Vare sig ni vill sälja glass eller
bostadslån.

I den allmänna karnevalsstämning-
en kan också plötsligt våra värsta fien-
der byta sida. Genom att bjuda in den
ena belackaren efter den andra så har
Pridefirandet omvänt alla från fot-
bollsspelaren Glenn Hysén till mode-
rata debattören Maria Abrahamsson.
Lite verkar det vara som på högstadiet.
Om man bara ordnar de bästa festerna
så får man också flest kompisar.

Därför är det också helt avgörande
för det svenska hbt-samhället att Pride
inte missköts. Ekonomiska underskott
på grund av inkompetens inom styrel-
sen, som förra året, kan leda till kata-
strofala följder för hela hbt-samhället.
Plötsligt får kanske folk för sig att vi
inte är den starka grupp man trodde att
vi var. För om vi själva inte är intresse-
rade av vårt Pridefirande, varför ska
andra vara det?

På samma sätt är det också livsvik-
tigt att Pridefirandet fortsätter att för-
nyas och utvecklas. Det finns inga skäl
för att hänga kvar i en grusgrop på
söder bara för att man alltid gjort så.
Eller obsessa kring en schlagertorsdag
bara för att det var kul för tio år sedan.
Så gnäll och klaga gärna, men glöm
inte bort att en stark pridefestival är
själva hjärtat i det svenska hbt-samhäl-
let.

s

kulturpuggan: 

katastrofala följder 
om pride missköts

[Pridegnällspik]
månadens glosa:

Felsökare och olyckskorp. Har förutspått Prides konkurs varje år sedan 1998.
Känns igen på meningar som innehåller följande: För mycket/för lite/för dyrt/för
bögigt/för lesbiskt/för folkligt/för kulturellt/för regnigt/för soligt...osv....

Månadens kvarsittning...
Och just när jag bestämt mig för att inte hänge mig åt
Pridegnäll själv så får jag ett mail där jag får läsa om hyllnings-
kvällen till pedofilen Michael Jackson, SM i Karaoke och Dr
Bombay. Biter mig i tungan. Oj, den gick visst av.

läs:

se:

-90-

rogerwilson

Erfarna kirurger på Sveriges enda helspecialiserade åder-
bråcksklinik. Vi opererar med metoder som gör att du kan 
gå hem samma dag. Ring, så berättar vi mer.

Välkomna!                         Vi tar också emot patienter enligt vårdgarantin från hela landet.

Läkarhuset Odenplan Stockholm   Tel 08-587 101 33
Läkarhuset Ellenbogen Malmö   Tel 040-20 80 92

scandinavian centre

Bli fri från åderbråck...

scandinavianvc.se
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guldstjärna:

”om vi själva inte
är intresserade av
vårt Pridefirande,
varför ska andra

vara det?”
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Vi vill vara med
och bygga ett 
samhälle där 

olikheter berikar. 
Vi vill tacka hela 

hbt-samhället. Det 
ni gör berör oss.
Vi önskar alla en 
fantastisk pride!

Glöm inte bort att tillsammans är stark den 19 september. 

Rösta för ett solidariskt, rättvist och jämställt Sverige. 

Med gemensam styrka gör vi Sverige bättre. 
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Sri Lanka är ett tropiskt örike. Stränderna är vidsträckta och bergen

grönskimrande. Vi har handplockat de populäraste hotellen med bäst

strandlägen. Här hittar du bland annat Blue Unique Mount Lavinia, som 

är ett gammalt brittiskt kolonialhotell. Redan på den tiden bokade 

man så fort man kunde.

, Sri Lanka fr. 12 998:–*

Kani Lanka Resort & Spa, Sri Lanka

Glöm inte att de bästa 
platserna försvinner snabbt.

Kani Lanka Resort & Spa, Sri Lanka

Boka på Fritidsresor.se eller ring 0771-84 01 00. Besök din närmaste resebyrå.
* Blue Unique Mount Lavinia FFFF. Del i dubbelrum m frukostbuffé, 2 veckor, avresa fr Arlanda 5/12.

Vinn din
drömresa!

Läs mer och tävla

på Fritidsresor.se/

rainbow




